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Fortuna radti... o bezpiecznym oszczędzaniu 

Dziwi mnie podejście starszych ludzi do pieniędzy. 
Uważają, że pien iądze są bezpieane tylko wtedy, 
gdy mają je na oku. Myślę, że to jakaś zaszłość hi­
storyana i brak wiedzy nt. rynków finansowych 
i gwarancji bankowych. W naszym komisariacie co 
jakiś aas mamy zgłoszenia o rozmaitych cwania­
kach wyłudzających pieniądze od starszych ludzi. 
Oni wiedzą, że wdowi grosz jest najłatwiejszym 
łupem . Kręcą się po mieszkaniach, udają na przy­
kład pracowników opieki socjalnej i, stosując różne 
sztuaki socjotechniczne, wyciągają ze skarpety 
emerytów ich ostatnie grosze. Zawszeim w takich 
sytuacjach powtarzam: gdybyście pieniądze mieli 
w banku, nie mieliby was z czego okraść. Na szaę­
ście w ostatnim aasie tych przypadków ubywa, ale 
życie ciągle zaskakuje niespotykanymi historiami, 
nawet mnie, doświadczonego glinę. 

I Fałszywy ksiądz 
W zaprzyjaźnionym komisariacie całkiem niedaw­
no otrzymali zgłoszenie o fałszywym księdzu. Zło­
dziejska bezczelność nie zna granic - utwierdziłem 

się w przekonaniu. Otóż w mieszkaniu emerytki . 
w jednym z miasteczek północnej Polski pojawił się 
fałszywy ksiądz. Oszusta poznał z kobietą prawdzi­
wy duchowny, twierdząc, że jego kolega pochodzi 
z biednej rodziny. Emerytka w późniejszych kon­
taktach praktycznie finansowała złodzieja . Naj­
pierw wyjęła z portfela 600 zł w gotówce, później 
zakupiła mu ubranie. woziła do kościoła. Na raty 
kupiła mu też nowoczesny przenośny komputer. 
Zaczęła też sptacaćjego "kościelne" długi. Fałszywy 
ksiądz tak się rozzuchwalił. że zaproponował ko­
biecie, aby sprzedała swój dom. wsparła pieniędz­
mi kościół i zamieszkała u niego w bloku, pełniąc 
rolę gosposi. Na szczęście kobieta przejrzała na 
oczyi do spTZedaży domu nie doszło. Jak wyliczyła 
prokuratura. emerytka została oszukana na 26 tys. 
złotych. Fałszywy ksiądz okazał się recydywistą. Co 
ciekawe, na południu kraju ódprawiał w jednym 
z kościołów msze święte . 

tówka jest najcenniejsza. Należało ją trzymać na 
dobrze oprocentowanym rachunku. Jak się poszu­
ka, to można znaleźć oprocentowanie lokaty równe 
oprocentowaniu kredytu mieszkaniowego. Najważ­
niejszy jest dostęp do gotówki. Kredyt gotówkowy 
jest drogi i coraz trudniej dostępny. Co z tego, że 
młodzi płacą mniejsze raty kredytowe, skoro mają 
puste konto i poruszają się na piechotę ... 

Za duży, by upaść ,--_. __ .. _ .. _._-_ .. _._ .... _ .. _._--- _ ... 

Tei: się wtedy zastanawiałem nad bezpieczeństwem 
moich pieniędzy w banku. Trochę się naCZytałem 
o zjawisku tzw. paniki bankowej. Najkrócej mówiąc , 

chodzi o to. że jak ludzie nagle w jednym banku 
wycofują swoje pieniądze, to naruszają płynność 

IPuste konto i piesze wycieczki finansową w całym sektorze. Jeden bank musi na-
I gle pożyczyć od innego sporą kasę i zaczynają się 
Jesienią 2008 roku, gdy wskutek kryzysu finanso- problemy u sąsiada. W tym czasie podobne zjawisko 
wego banki popadtywtarapaty, koledzy z komisa- wystąpiło w rslandii i zachodziła obawa, że plotka 
riatu pytali mnie, co powinni zrobić. Zostawić pie- o braku płynności w bankach może dotrzeć i do nas. 

IDobrodziejstwo procentu składanego 

W swojej pracy policjanta wielokrotnie przekona­
łem się , że ludzie nie znają podstawowych zasad 
bezpieczeństwa, reguł obchodzenia się z bronią, 
majątkiem i pieniędzmi. Gdyby zapytać każdego 
z okradzionych, który zgłasza się na komisariat, 
co to znaczy procent składany. pewnie mało kto 
udzieliłby prawidłowej odpowiedzi. l nie chodzi 
wcale o encyklopedyczną definicję, a o zwyczajne. 
ludzkie wyjaśnienie na czym to polega. Ludzie nie 
wiedzą, że trzymanie pieniędzy w banku to wla~nie 
korzystanie z dobrodziejstwa procentu składanego. 
Zawsze w takich przypadkach powtarzam: trzymaj 
gotówkę w banku i płat plastikowym pieniądzem. 
Jeśli pieniądze są na oprocentowanym koncie, 
a odsetki dopisywane np. co miesiąc, to z każdym 
miesiącem rosnie ci kwota, od której doliczane są 
kolejne odsetki. Po latach gromadzenia pieniędzy 
wychodzi niemata kwota. 

niądze na koncie czy wycofać je z banku? Zawsze Za wiele oszczędności nie mam. ale zawsze. Znajo- Chcesz poznać więcej rad aspiranta Fortuny? 
odpowiadałem w takich sytuacjach pytaniami na ma dyrektorka naszego oddziału banku uspokajała Zadaćmupytanie? Skomentowaćjego wypowiedzi? 
pytanie; a co zrobisz z pieniędzmi, jakje wycofasz catkiem rzeczowo: nie ma się czego obawiać, nasz Odwiedź blag internetov.y: www.fortunaradtipl 
z konta? Zainwestujesz? W co? Będziesz trzymał bank jest za duży, by upaść, w dodatku ma gwaran- ________ . __ . __ . __ 
w domu i patrzył na wskaźniki inflacji? Zwykle ko- cje rządowe . Tak się przy okazji złożyło, że zmienio- ) W większości banków najważniejszą pozycją. pa­
ledzy z komisariatu przyznawali mi rację. no wysokość kwot gwarantowanych przez Bankowy sywów są depozyty, czyli lokaty klientów. Banki 

Zjednym kumplem to się pokłóciłem, bo policzy- Fundusz Gwarancyjny (BFG). O sto procent podnie- bezustannie przyciągają większość pieniądza 
tem mu wszystko na kartce, a ten swoje. Zmobilizo- siono gwarancję depoZytów. BFG objęło gwarancja- . znajdującego się w obiegu. Przeciętne depozyty 
wał pół rodziny i w strachu przed krachem spłacili mi depozyty do wysokości 50 tys. euro, czylijakieś bankowe skupiają 75-80% ogółu polskiego pie­
połowę kredytu mieszkaniowego syna. Bali się, że 170 tys. zł. Ponieważ moja lokata w banku była wie- niądza w obiegu. Ze względu na swoją wielkość 
jak bank upadnie, to stracą wszystko. Wszystkich lokrotnie niższa, mogłem spać spokojnie. ' depozyty bankowe mają zasadnicze znaczenie dla 
szczegółów nie poznałem, ale z informacji, jakie Dziwię się więc starszym osobom, że ciągle nie funkcjonowania polskiego systemu bankowego; 
miałem. wynikało, że pół rodziny zwyczajnie spani- ufają bankom i godzą się na utratę wartości pienią- odgrywają też bardzo dużą.rolę w polskiej gospo­
kowało. Syn. czŁowiek mŁody. na dorobku. wspólnie dza związanej z inflacją. Znam nawet takie osoby. darce. Znaczną większość depozytów bankowych 
z żoną zaciągnął kredyt na niewielkie mieszkanie. które dolary ciągle trzymają w domu, w schowku stanowią oszczędności osób fizycznych, czyli 
Zostało im do spłaty około 100 tys. zł rozłożone pod podłogą. Kiedyś nawet zapytałem znajomą, depozyty gospodarstw domowych. Na oszczęd­
bodaj na 22 lata. Miesięczna rata kredytu wraz dlaczego nie zaniesie ich do banku. - A co będzie, ności gospodarstw domowych przypadło 64-71 % 
z odsetkami wynosiła 730 zł. Młoda rodzina po- • jak umrę - usłyszałem zaskakującą odpowiedź wszystkich depozytów bankowyćh. Są to głównie 
stanowiła wszystkie swoje zasoby przeznaczyć na z ust mojej sąsiadki. Jak dolary będą w banku, to pieniądze należące do przeciętnych obywateli, 
spłatę kredytu. Sprzedali też używany samochód. syn prędko ich nie dostanie. A tak odkręci słoik na osoby najbogatsze przypada względnie mały 
trochę dołożyli rodzice, który zlikwidowali lokaty i będzie je miał od ręki. - Przecież można w banku plocent depozytów bankowych. Dzieje się tak 
terminowe. Spłacili połowę kredytu. zostawić dyspozycję na wypadek śmierci i upoważ- dlatego, że osoby najbogatsze i przedsiębiorstwa 

~ Postąpiliście nierozsądnie - przekonywałem. nić wybraną osobę do dysponowania pieniędzmi uznają inne typy lokat, niż na koncie w banku. za 
:i Kredyty hipoteczne są najtańszymi na rynku, a go- - odpowiedziałem . bardziej opłacalne. 
,c: 
J.J 
:r: 

> Depozyt bankowy - jest to ogólna nazwa inwe­
stycji finansowej, polegającej na powierzeniu 
środków finansowych bankowi przez inwestora 
(zwanego depozytariuszem) na pewien okres. 
Istnieją równoważne lub prawie równoważne 
określenia depozytu bankowego: lokata bankowa. 
wkład oszczędnościowy, rachunek bankowy. De­
poZyt bankowy można traktować jako udzielenie 
kredytu bankowi przez depoZytariusza. 
DepoZyt bankowy jest zatem instrumentem wierzy­
cielskim. Najważniejszym rodzajem depozytu ban­
kowego (z punktu widzenia inwestora) jest wkład 
oszczędnościowy. Polega on na zawarciu umowy 
między depozytariuszem (wkładcą) i bankiem, 
przy czym bank ma obowiązek płacenia odsetek 
od wpłaconych środków na warunkach wynikają­

cych z umowy. 

Dochód przy depozycie zaleiyod: 
) oprocentowania depozytu (im wyższe oprocento­

wanie, tym wyższa stopa dochodu) 
) okresu kapitalizacji (im krótszy okres kapitalizacji. 

tzn. im częściej kapitalizowany jest depozyt, tym 
wyższa stopa dochodu) 

> Stopą dochodu przy depozytach jest tzw. efektyw­
na stopa procentowa, uzależniona od oprocento­
wania depozytu i okresu kapitalizacji. 

I Najważniejsze cechy depozytu: 

) Okres umowy - jest to okres, na który depozyta­
riusz powierza środki bankowi. Wyróżnia się 
wkłady terminowe (na przykład 3 miesiące, 

6 miesięcy. rok) oraz wkłady a vista, wprzypad­
ku których umowa zawarta jest na czas nieozna· 
czony Przy wkładach terminowych po upływie 
okresu umowy z reguły jest ona automatycznie 
przedłużana na następny okres. jeśli depozyta· 
riusz nie wyda bankowi innej dyspozycji. 

) Oprocentowanie - jest to stopa procentowa, okre­
ślająca odsetki od wkładu, które otrzymuje depo· 
Zytariusz. Z jednej strony determinuje ona stopę 
dochodu depozytariusza. z drugiej zaś określa 
cenę kredytu, jaki depozytariusz udziela banko· 
wio Stopa ta podawanajest w skali rocznej. 

> Okres k;u>italizacji - jest to okres, po upływie któ· 
rego narosłe odsetki doliczane są do depozytu, 
a zatem podlegają oprocentowaniu, co oczywi· 
ście zwiększa dochód. Wkłady kapitalizowane 
są po upływie okresu umowy. 

W przypadku niedotrzymania terminu umowy przez 
depozytariusza zazwyczaj ponosi on konsekwencje 
w postaci zmniejszenia wysokości odsetek. 

Do wygrania kolekcjonerskie monety 
i ponad 1000 atrakcyjnym upominków. 

Nagrodzimy osoby, które nadeślą najciekawsze 
i najpełniejsze odpowiedzi na poniższe pytania: 

1. Na co oszczędzasz pieniądze? 
2. Z jakich instytucji finansowych 

korzystasz, żeby pomnażały 
Twoje oszczędności? 

3. Podaj nazwy 3 banków oferujących lokaty 
terrninowe i porównaj Ith oferty. 

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi na ~dres 
e-mail: konkurs@fortunaradzi.pl 

Regulamin konkursu na wwwJortunaradzi.pl 
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PLEBISCYT 

VIII Plebiscyt Człowiek Sukcesu 2008 

Uhonorowani tytułem Człowiek Sukcesu 2007 (od lewej): Jarosław Antoniuk, Katarzyna 
Piuścik, Henryka Sędziak, Andrzej Kielczewski i Zbigniew Kalinowski 

Celem Plebiscytu Człowiek Sukcesu 2008, 
organizowanego przez "Kontakty" i Wyższą 
Szkołę Agrobiznesu w Łomży,jest uhonorowa­
nie osobistego sukcesu mieszkańca wojewódz­
twa podlaskiego lub trwale z nim związanego 
za dokonania, uznane w regionie, kraju, za gra­
nicą w dziedzinie nauki, kultury, biznesu 
i sportu w minionym roku. 

Kandydatów może zgłaszać każdy Czytelnik, 
wszystkie organizacje i instytucje do 29 stycz- . 
nia 2009 r. Zgłoszenie powinno zawierać imię 
i nazwisko kandydata, dokładny adres i uza­
sadnienie (krótko udokumentowany opis do­
konań i osiągnięć). 

Listę zgłoszonych kandydatów w każdej ka­
tegorii opublikujemy w "Kontaktach" (nr 
6/2009) 8 lutego. 

Po ukazaniu się list kandydatów, Czytelni­
cyw głosowaniu wyłonią w każdej kategorii po 5 
nominowanych, którzy otrzymali największą 
ilość głosów. Głosować będzie można do 7 mar­
ca (decyduje data stempla pocztowego). 

Spośród nominowanych Kapituła Plebiscy­
tu, składająca się z dotychczasowych laureatów 
pod przewodnictwem redaktora naczelnego 
"Kontaktów", wybierze zwycięzców i wyróżnio­
nych. 

Uroczyste ogłoszenie wyników z wręczeniem 
statuetek Człowiek Sukcesu 2008 oraz dyplo­
mów dla wyróżnionych i nominowanych, od­
będzie się pod koniec marca w Auli WSA w Łom­
ży. 

Ubiegłoroczną galę uświetniła ... wyróż­
niona w dziedzinie kultury Joanna 

Zawłocka 

Miło nam przypomnieć ubiegłorocznych lau­
reatów Plebiscytu w poszczególnych katego­
riach. Biznes - prezes Zarządu Okręgowej Spół­
dzielni Mleczarskiej w Piątnicy Zbigniew Ka­
linowski i prezes Zarządu Pepees SA w Łomży 
Andrzej Kiełczewski-. Nauka - prof. Henryka 
Sędziak z Łomży. Kultura - dyrektor Teatru Lal­
ki i Aktora w Łomży Jarosław Antoniuk. Sport 
- nauczycielka i prezes Sekcji Sportowej "Bły­
skawica" w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Długoborzu Katarzyna Piaścik . 

Laureatów oraz wyróżnionych w Plebiscy­
cie prezentowaliśmy w "Kontaktach". Można 
o nich przeczytać na naszej stronie interneto­
wej www.kontakty-tygodnik.com.pl 

'fygodnik KON'fAK'fY
1 

jedyne w Podlaskiem regionalne 'pismo ł 
społeczne, wydawane przez polskiego wydawcę. , 
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ZDARZENIA 

ZA TYDZTEN": trum przejmie od innych jednostek 
ochrony zdrowia. 

Łomżanka z Chin 

• Badania wzroku 2400 dzieci 
od 6 miesięcy do 7lat przeprowa­
dzą w 3 lata specjaliści z Kliniki 
Okulistyki Dziecięcej w Białymsto­

ku za pieniadze tzw. funduszu nor­
weskiego i Ministerstwa Zdrowia. 
Badania zaczną się w luty, w week­
endy. Lekarze chcą dotrzeć przede 
wszystkim z mniejszych miejsco­
wości, gdzie bardzo trudny jest do­
stęp do poradni okulistyQ:nych. 

iii Zgodę na odstrzał 40 żubrów 
otrzymał Białowieski Park Narodo­
wy od ministra środowiska. Parko­
wi specjaliści mają wytypować 

zwierzęta, które nie nadają się 

do hodowli, chore i nadmiernie 
agresywne. W ubiegłym roku limit 
odstrzału 30 sztuk nie został wy­
korzystany. 

• Złotówkę odszkodowania za in­
ternowanie w okresie stanu wojen­
nego przyznał suwalski sąd Romu­
aldowi Łanczkowskiemu, działa­

czowi Solidarności . Internowany 
sam poprosi! właśnie o taką kwo­
tę, ponieważ uznał, że honoru 
na pieniądze się nie przelicza . 

• Opłaciło się odłożenie o kilka mie­
sięcy przetargu na kolejne etapy bu­
dowy opery podlaskiej. Ze wzglę­
du na pogarszającą się sytuację, fir­
my zaoferowały bardziej realistycz­
ne i zbliżone do możliwości finan­
sowych . Wybór przedsiębiorstw, 

które będą kontynuować najwięk­

szą w regionie inwestycję (będzie 
kosztować około 230 milionów 
złotych), dokonany zostanie po do­
kladnym rozpatrzeniu ofert. 

• Metodę "odpracowania" wybra­
ło prawie 50 szkół w regionie, 
w których uczą się większe grupy 
dzieci z rodzin prawosławnych, ob­
chodzących w minionym tygodniu 
święta Bożego Narodzenia. Mimo 
starań organizacji prawosławnych 
i parlamentarzystów, od kilku lat 
nie udaje się wprowadzić w tym 

okresie ustawowo wolnych dni. 

• Hoste l dla kobiet i dzieci, które 
padły ofiarą przemocy domowej, 
zacznie od lutego działalność 
w Dowspudzie na Suwalszczyźnie. 

To druga tego rodzaju placówka 
w województwie. Na co najmniej 
trzy miesiące będą w nim mogły 
znaleźć pomoc poszkodowane 
z całego regionu. 

• listę samorządowców, którzy kie­
dyś wzbudzili zainteresowanie pe­
erelowskiej Służby Bezpieczeń­
stwa, opublikował Instytut Pamię­
ci Narodowej. Są w nim m. in. bur­
mistrzowie Supraśla i Wasilkowa, 
których SB traktowałajako kandy­
datów na tajnych współpracowni­
ków, ale do werbunku nie doszło, 

ponieważ jeden okazał się "nieprzy­
damy", a drugi się "zde­
konspirował", opowiadając 

o dziwnej rozmowie swo­
im ówczesnym zwierzch­
nikom zawodowym. 

• Fundację Audiodeskrypcja zało­
żyli w Białymstoku Barbara Szy­
mańska i Tomasz Strzymiński . Obo­
je są w Polsce pionierami wprowa­
dzania do kin i teatrów audiode­
skrypcji, czyli metody, która pozwa­
la niedowidzącym i niewidomym 
na pełniejsze odbieranie·spektakli 
i filmów. Specjalny lektor opowia­
da przez specjalne słuchawki wy­
darzenia, a nawet gesty aktorów. 

• Naiwnych szukali w całym kra­
ju, przed sądem odpowiedzą w Bia­
łymstoku. Prokuratura przygotowa­
ła akt oskarżenia przeciwko Mariu­
szowi G. i Jarosławowi K, którzy wy­
specjalizowali się w znanym rodza-

• Będą pieniądze na kon­
tynuowanie remontu pra­
wosławnego klasztoru 
Zwiastowania Najświęt­

szej Marii Panny w Supra­
ślu. Prawie wszyscy posło­
wie tym razem poparli od­
powiednią poprawkę Se­
natu do projektu budżetu 
na ten rok, choć w pierw­
szym czytaniu propozycję 
odrzucili. Pieniądze są po­
trzebne przede wszystkim 

Po raz pierwszy od trzech lat, zamar­
zło najgłębsze (106,1 m) w Polsce Je-

zioro Hańcza na Suwalszczyźnie 

na pokrycie zabytkowego dachu 
miedzianą blachą . 

• Zaledwie 11 z 60 zgłoszonych 
projektów otrzyma dofinansowa­
nie na inwestycje oświatowe. 

-Urząd Marszałkowski rozdzielił 

22 miliony złotych. Największa do­
tacja trafi do Stowarzyszenia Ro­
dzin Katolickich Archidiecezji Bia­
łostockiej na rozbudowę zespołu 
szkół w Białymstoku. Poza tym pie­
niądze na rozbudowy obiektów, 
budowę hal sportowych i boisk 
otrzymają Korycin, Wysokie Ma­
zowieckie, gmina Grajewo, Zabłu­
dów, Turośń i Sokoły. 

• 10 milionów. złotych wyłoży 
Urząd Marszałkowski w tym roku 
na Białostockie Centrum Onkolo­
gii. Pieniądze będą przeznaczone 
przede wszystkim na adaptację no­
wych pomieszczeń, które Cen-

ju oszustwa "na złote monety". Je­
den z nich, udający cudzoziemca, 
oferował je do sprzedaży, drugi był 
rzekomym kupcem, a ofiarą najczę­

ściej starsza osoba, dająca się nabrać 
na niebywałą "okazję" . 

• "You Can Dance" w Białymsto­
ku. Telewizja TVN przygotowuje 
kolejną edycję popularnego pro­
gramu z udziałem młodych tance­
rzy i jeden z castingów postano­
wiła zorganizować w Białymstoku . 

Odbędzie się 20 stycznia w hote­
lu Gołębiewski przy ul. Pałacowej 
(od godz. 8.00) . 

• Opłatek, organizowany przez 
Związek Sybiraków w Łomży, od­
będzie się w czwartek, 15 stycznia 
(godz. 16.00) w II Liceum Ogól­

nokształcącym im. Marii Konop­
nickiej w Łomży (plac Kościuszki 
3). 

ZNAKI CZASU 

• 17 raz "grała" Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Według 
wstępnych obliczeń, pobiła re­
kord: zebrała ponad 32 mln 679 tys. 
zł na diagnostykę i leczenie onko­
logoczne dzieci . "W niedzielę czu­
łem, co to solidarność", powiedział 
twórca Orkiestry Jurek Owsiak. 

• Imię prof. Bronisława Geremka 
będzie nosi! centralny dziedzi­
niec siedziby parlamentu w Stras­
burgu, zdecydowało 12 stycznia 
Prezydium Parlamentu Europej­
skiego. Profesor zginął w wypad­
ku samochodowym, był jednym 
z najbardziej znanych polskich 
polityków w Europie. 

• "Co drugi dzień rano powtarzam 
sobie: bądź dobry, nie irytuj się. Mam 
nadzieję, że rok 2009 będzie lepszy, 
niezałeżnie od tego, jak często pan 
prezydent będzie korzystał ze swo­
jego konstytucyjnego prawa, jakim 
jest wetowanie ustaw", powiedział 
Donald Tusk pytany, czego spodzie­
wa się w 2009 roku,jeśli chodzi o sto­
sunki między rządem a prezydentem. 

• Obowiązkowa przynależność 
do samorządów zawodowych (do­
tyczy prawników, architektów, le­
karzy) narusza Konstytucję, uwa­
ża rzecznik praw obywatelskich, 
który złożył skargę do Trybunału 
Konstytucyjnego. 

• "Będzie zakaz karcenia, czyli 
wszelkich form karcenia, również 
tak zwanego klapsowania, o któ­
rym nikt nie wie, co to w zasadzie 
jest", powiedziała o zakazie bicia 
dzieci minister pracy i polityki spo­
łecznej Jolanta Fedak. 

• W 2009 roku wzrasta o 30 tys. 
zł tzw. ulga odsetkowa, która po­
zwala spłacającym kredyty miesz­
kaniowe odliczyć od dochodu wy­
datki na spłatę odsetek. Ulga obej­
muje także kredyty refinansowa­
ne (i to aż od 2002 roku) , jeśli ktoś 

zmieniał bank, aby skorzystać 
z tańszego kredytu. 

• Około 200 mln zł przeznaczyła 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad na zimowe utrzymanie 
najważniejszych dróg w Polsce, 
na których pracuje ponad 2000 płu­
gów, 940 solarek, 130 piaskarek. 
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AKTUALNOSCI 

Pięć lat temu otwarte zostały 
Wrota Podlasia, czyli oficjalna 
strona internetowa samorządu 
województwa. W tym czasie por­
tal stawał się coraz ciekawszy 
i funkcjonalniejszy. Z okazji jubi­
leuszu, "Kontakty" życzą zespoło­
wi Wrót przede wszystkim co­
dziennej satysfakcji, że otwiera 
wrota naszego regionu na świat. 

130 listów 
gończych! 

Aż. 130 polskich prokuratur, 
w tym w Podlaskiem, poszukiwa­
ło od dłuższego czasu Piotra C., po­
dejrzanego o liczne oszustwa, 
m.in. obiecywał sprowadzanie za­
granicznych samochodów, a potem 
znikał z zaliczkami. Zatrzymany zo­
sta ł na lotnisku Balice koło Krako­
wa zaraz po przylocie z Anglii. 

, 

Podlaskie w prezydencji? 
l lipca 20n roku rozpocznie 

się pierwsza (półroczna) prezyden­
cja Polski w Unii Europejskiej. To 
doskonała okazja promocji kraju 
i regionów w świecie. 

Stałym elementem przewodnic­
twa UE są spotkania wysokich ran­
gą przedstawicieli państw członkow­
skich Unii Europejskij (posiedzenia 
szefów państw i rządów, mini­
strów, ekspertów, konferencje, wy­
stawy). Rząd chce, aby przynajmniej 
połowa tych wydarzeń odbywała się 
poza Warszawą, co może przyczy­
nić'się do promocji unikalnych wa­
lorów polskich województw. 

By się do tego przygotować, 

wojewoda podlaski Maciej Żywno 

w lipcu 2008 roku powołał podla­
skiego Pełnomocnika do spraw 
Przygotowań do Prezydencji Rze­
czypospolitej Polskiej w Unii Eu­
ropejskiej, przeprowadził konsul­
tacje z samorządami oraz przed­
stawicielami przedsiębiorców. 

W grudniu 2008 roku z marszał­
kiem Jarosławem Dworzańskim 
oraz prezydentem Białegostoku Ta­
deuszem Truskolaskim przeprowa­
dzili analizę obiektów, które spel­
nialybywszystkie wymagania i,jak 
informuje rzecznik wojewody Jo­
lanta Gadek, zgłosili województwo 
podlaskie jaka organizatora części 
wydarzeń, związanych z polską 
prezydencją 

Plan na powrót 
Zapraszać Polaków, wracających z zarobkowej emigracji, będzie Bia­

łystok z jedenastoma innymi miastami w kraju, które zgłosiły się do rzą­
dowego programu "Masz plan na powrót". Projekt polega na przygo­
towaniau informacji, dotyczących różnych aspektów życia; od możli­
wości utworzenia własnego biznesu, po ofertę przedszkoli i ceny bile­
tów komunikacji miejskiej. W tym celu będą koncerty i imprezy infor­
macyjne w środowiskach polskich, głównie w Wielkiej Brytanii i Irlan­
dii. Białystok zaprezentuje się w Londynie w czerwcu. 

Smierć W lesie Mroźna opieka 
Myśliwi 

wożą karmę 

zwierzy nie 
do lasu, bo 
śnieg i mróz 
utrudnia szu­
kanie pożywie­
nia. "Najwięk­
sze kłopoty 

mają sarny", 
powtarza my­
śliwy z Koła Ło­

wieckiego "Sokół" Wlodzimierz Lichomski z Łomży. 
W ubiegłym tygodniu z kolegą myśliwym Krzysztofem 
Gałązką z Szablaka rozwieźli ponad 3 tony karmy. Wte­
dy też natknęli się w lesie w Jednaczewie na rozszar­
paną przez "bezpańskie" psy sarnę ! Jedni pomagają 
zwierzętom, a inni przez beztroskie puszczanie luzem 
psów ... przyczyniają się do śmierci zwierzyny. Zima 
nie jest straszna dla ptaków. "Według wskazówek or­
nitologów, dokarmianie ptaków jest ostatecznością. To 
powoduje ich rozleniwienie i przestają zabiegać o po­
karm. Człowiek powinien jak najmniej ingerować w przy_ 
rodę. Tej zimy ptaki mają co jeść, chwasty nie są przy­
kryte śniegiem. Nie ma zagrożenia", powiedział dyrek­
tor Narwiańskiego Parku Narodowego Ryszard Modze­
lewski. 

Chora na alzheimera pacjentka (81 lat) Zakładu 
Opiekuńczo - Leczniczego w Szczuczynie w nocy 
z niedzieli na poniedziałek (z n na 12 stycznia) nie­
zauważona przez nikogo wyszła przez okno i zmar­
ła na mrozie. 

Jej zniknięcie zostało zauważone dopiero po kil­
ku godzinach. Szukały jej policyjne patrole i pies 
tropiący. Zamarzniętą, znaliźli pół kilometra 
od placówki. Była bez ciepłej odzieży, czapki, rę­
kawic, w swetrze i kapciach. " Skostniałe ciało by­
ło w pozycji półstojącej. Lewą ręką kurczowo trzy­
mała się metałowego płotu", mówi rzecznik Komen­
dy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku Jacek Do­
brzyński. Lekarz stwierdził zgon z powodu wyzię­
bienia organi­
zmu. Według 
informacji po­
Iicji,już wcze­
śniej kilka ra­
zy samowol­
nie opuszcza­
ła ośrodek. 

Zakład nazy­
wa się Opie­
kuńczy. Gdzie 
byli opiekuno­
wie? (MK) 

Miejsce przy plocie na tylach 
stacji paliw przy ut Łomżyń­

skiej, w którym zamarzla 
staruszka. Fot. policja 

Zagrypione 
Kolno 

414 przypadków grypy zdia­
gnozowali w grudniu lekarze w Kol­
nie i powiecie kolneńskim. Kilka wię­
cej, bo 425, w tym samym miesią­
cu w powiecie białostockim, a w ca­
łym Podlaskie m 1213. Zważywszy 
na różnicę w liczbie ludnośći powia­
tów kolneńskiego i białostockiego, 

Kolno jest najbardziej zagrypio­
nym powiatem w Pod laskiem. 
Na pocieszenie dodajmy, że od kil­
ku lat sanepid notuje systematycz­
ny spadek zachorowń na grypę. 
I tak, w roku 2006 w Podlaskiem by­
ło 8200 przypadków, w 2007 pra­
wie połowę mniej , bo 4581, 
a w 2008 już tylko 3276. (MK) 

Autentyzm 
tradycji 

Przegląd Zespołów Kolędni­

czych i Jaselkowych "Łomża 2009" 
odbędzie się w sobotę, 17 stycznia, 
w Regionalnym Ośrodku Kultury 
przy ul. Małachowskiego 4. Począ­
tek o godz. 9. 30. 

Jak twierdzi znawczyni tradycji 
ludowych Teresa Pardo, od lat or­
ganizatorka bądź juror różnych 
przeglądów bożonarodzeniowych 

w Łomżyńskiem, coraz trudniej 
o prawdziwą, nieskażoną tradycję. 
Wedlug niej, duża część konkurso­
wych prezentacji grzeszy nieznajo­
mością "ducha i litery" tradycji świą­
tecznej oraz językowym i "sceno­
graficznym" niechlujstwem. "Reży­
serzy tych spektakli powinni naj­
pierw solidnie poznać tradycję ze 
źródeł pisanych i z przekazów naj­
starszych mieszkańców swoich 
miejscowości, a potem przystąpić 
do pracy z dziećmi. Nie ma nic gor­
szego, niż bylejakość", ubolewa 
Teresa Pardo po "zaliczeniu" kilku 
tegorocznych przeglądów. 
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Kwestarze posilają się gorącym bigosem 

Pokazem fajerwerków o godz. 20.00 w Par­
ku Jana Pawła II zakończył się w niedzielę (11 
stycznia) XVII Finał Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej Pomocy w Łomży, zorganizowany 
przez sztab harcerski "Wesoły autobus". 

Cały dzień na ulicach Łomży na leczenie 

Według wstępnych szacunków łomżyńskie­

go sztabu Wielkiej Orkiestry, kwesta przynio­
sła około 30 000 zł. Kwota ofiarowana na Or­
kiestrę Jurka Owsiaka przez mieszkańców Łom­
ży będzie prawdopodobnie większa, gdyż 

wpływają jeszcze pieniądze z licytacji. (MK) 
dzieci cierpiących 

na schorzenia onko­
logiczne kwestowało 
100 wolontariuszy. 
Przed niedzielą 

i w niedzielę w łom­
żyńskich szkołach 

oraz w Klubie Po­
pArt odbywały się li­
cytacje gadżetów 

i ofiarowanych przez 
sponsorów fantów. 
Sponsorzy zapewni­
li zziębniętym wo­
lontari uszom gro­
chówkę i bigos. Mlodzi kwestowali, mlodzi ofiarowywali pieniądze 

Obwodnica 
i schetynówki 

Nabrało tempa przygotowanie budowy ob­
wodnicy Łomży. Jak zapewnił wojewoda pod­
laski Maciej Żywno w Łomży (7 stycznia), w tym 
roku oczekiwane jest znaczne przyspieszenie 
prac projektowych ijest duza szansa, że budo­
wa obwodnicy może się rozpocząć jeszcze 
przed 2012 rokiem. Zapewnił, że obwodnica 
w wybranym w konsultacjach społecznych wa­
riancie zachodnim, nie będzie sprzeczna z co­
raz bardziej realnym wyryczeniem trasy szyb­
kiego ruchu Via Baltica przez Łomżę. Wojewo­
da rozmawiał także z prezydentem Łomży o Na­
rodowym Programie Przebudowy Dróg Lokal­
nych, tzw. schetynówkach. W 2009 roku 3 pro­
jekty miasta Łomży, gminy Łomża i łomżyńskie­

go starostwa otrzymają z tego programu po­
nad 3 mln zł. Nabór nowych wniosków rozpocz­
nie się w sierpniu. (MK) 

"Czystka" za 20 000 
Sąd Pracy w Łomży uznał, że zwolnienie Wie­

sława Grzymaly ze stanowiska kierownika Powia­
towego Biura Agencji Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa w Łomży odbyło się niezgod­
nie z prawem. Zasądził dla niego od pracodaw­
cy, czyli od polskiego podatnika, odszkodowanie 
ponad 20 000 zl. Wyrok.nie jest prawomocny. 

Wiesław Grzymała, który jest przewodniczą­
cym Rady Miejskiej Łomży, przed sądem do­
wodził (pisaliśmy o tym w tekście "Prawo Ka­
lego", Kontakty nr 47 /2008), że zwolniono go 
z pracy z przyczyn politycznych. Na jego zwol­
nienie we wrześniu ubiegłego roku nie wyra­
ziła zgody Rada Miejska Łomży, która dopa­
trzyła się w działaniach nowych szefów Oddzia­
łu z PO "politycznej czystki" (Grzymała dostał 

stołek od ekipy PiS, która odeszła z Agencji 
po przegranych wyborach). Po zwolnieniu, Wie­
sław Grzymała zarejstrował się w urzędzie pra­
cy jako bezrobomy. (MK) 

Łomża 'I~ 

Wojewoda w grocie 
Ośrodek Wsparcia i Rehabilitacji Dzieci Nie­
pełnosprawnych oraz przedszkole integra­
cyjne "Ma ły Artysta" Społeczno-Oświato­
wego Stowarzyszenia "Edukator" w Łom­
ży odwiedził wojewoda Maciej Żywno 
(na zdjęciu z prezydentem Łomży Jerzym 
Brzezińskim i prezesem "Edukatora" Bar­
barą Kuczałek oraz dziećmi w grocie sol­
nej) . "Należy wspierać takie placówki 
oraz pokazywaćjejako przykład do naśla­
dowania w całym -WOjewództwie", podsu­
mował to, co zobaczył. Stowarzyszenie 
od czerwca 2006 roku stara się o utworze­
nie i prowadzenie w Łomży ośrodka rewa­
lidacyjno-ed ukacyjno-wychowawczego dla 
dzieci z upośledzeniem umysłowym w stop­
niu głębokim. Problemem jest znalezienie 
odpowiedniego lokalu. Prezes "Edukato­
ra" poprosiła o wsparcie wojewodę i pre­
zydenta Łomży. 

Dwie od razu 
Do końca marca powinny zostać uchwa­
lone miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, umożliwi ające rozpoczę­

cie budowy galerii handlowej Veneda 
przy zbiegu ul. Sikorskiego i Zawadzkiej 
oraz galerii Narew na byłej Bawełnie, za­
powiada łomżyński ratusz. Władze miej­
skie dodają jednak, że obaj inwestorzy 
otrzymają pozwolenia na budowę, jeśli wy­
wiążą się z tzw. umów offsetowych, czy­
li przekażą po kilka milionów złotych 

na konto Łomży z przeznaczeniem na prze­
budowę układów komunikacyjnych w re­
jonie nowych centrów handlowych. 

D u 
" rzewna 
w Zespole 
Na uroczystym posiedzeniu inauguracyj­
nym Rady Pedagogicznej nowego Zespo­
łu Szkół Drzewnych i Gimnazjalnych 
w Gimnazjum nr 3, wiceprezydent Łom­
ży Krzysztof Choiński wręczył nominację 
na dyrektora Wojciechowi Mioduszewskie­
mu. Rada Pedagogiczna pozytywnie za­
opiniowała przedstawione przez dyrekto­
ra kandydatury Małgorzaty Arnisty i Ma­
cieja Listowskiego, dotychczas dyrektora 
i zastępcy dyrektora Publicznego Gimna­
zjum nr 3, na wicedyrektorów Zespołu. 
(MK) 
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Baczewski Piotr - s. Grzegorza 
i Emilii Mioduszewskiej, ur. we wsi 
Tabędz 05.03.1908 r. Rolnik, aresz­
towany 13.03.1944 L przebywał 
w więzieniu w Łomży, skąd zostal 
wywieziony do obozu koncentracyj­
nego w Oświęcimiu . Dalszy los 
nieznany. 

Baczewski Stanisław - s. Alber­
ta i Julianny Dorazewskiej, UL 

08.03.1909 r. Rolnik, mieszkaniec 
wsi Jemielite Stare, zmobilizowa­
ny 29.06.1939 r. do któregoś z puł­
ków w Białymstoku. Uczestnik 
kampanii wrześniowej. Dalszy los 
nieznany. 

Bagiński Adam - s. Konstante­
go i Pauliny Mikuckiej, ur. w Ramo­
tach 24.12.1913 r. Zmarł 22.02.1941 
r. w pociągu, przewożącym skazań­
ców z wiezienia w Mińsku do Ko­
dasu na Syberii. 

Bagiński Czesław - s. Francisz­
ka i Marceli Borzymowskiej, ur. 
w Romanach 05.05.1913 r. miesz­
kaniec Stawisk. Powołany z rezer­
wy do służby wojskowej w 1939 r., 
trafił do 81 pułku piechoty w Grod­
nie, w szeregach którego biral 
udział w kampanii wrześniowej. 
Ostatnią wiadomość przesłał 
do swego ojca w października 1939 
r. ze szpitala w Kielcach. Podobno 
z tegoż szpitala został wywieziony 
do obozu koncentracyjnego 
w Oświęcimiu. 

Bagiński Franciszek- s. Stani­
sława i Julianny Statkiewicz, UL 

w Stawiskach 05.11.1904 L Robot­
nik, zabrany w styczniu 1945 przez 
wycofujące się oddziały niemieckie. 
Dalszy los nieznany. 

Bagiński Józef - s. Błażeja i Ja­
niny Grabowskiej, ur. w 1917 r. Rol­
nik, 11.10.1940 r. powołany do Ar­
mii Czerwonej. Dalszy łos niezna­
ny. 

Bagiński Marian - s. Bolesława 
i Sabiny Koltrow, UL w Ramotach 
07.02: 1902 r. Rolnik, aresztowany 
15.06.1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego Gross Rosen. 
Ostatni list wysłał do żony w stycz­
niu 1945 r. Dalszy los nieznany. 

Bagiński Piotr - s. Aleksandra 
i Wandy Ramotowskiej, UL w Ra­
motach 21.06.1914 r. Rolnik, aresz­
towany jako zakładnik 15.06.1944 
T., przebywał w wiezieniu w Łom­
ży, skąd zostal wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego Gross Rosen. 

Zmarł tamże z wycieńczenia 
w styczniu 1945 L 

Bagiński Stanisław - s. Andrze­
ja i Józefy Mozarskiej, ur. w Makow­
skich 27.10.1899 r. Aresztowany 
na wiosnę 1940 przez władze so­
wieckie i wywieziony do Rosji . 
Tam wcielo-ny do Armii Czerwonej, 
dostał się _do niewoli niemieckiej. 
Zastrzelony w okolicach Lwowa 
w grudniu 1943 r. w czasie próby 
ucieczki. 

Bagnowski Paweł Karol- s. Ja­
na i Wiktorii Góra, UL w Warsza­
wie w 1880 r. Tokarz, zamieszkały 
w Śniadowie. Wraz z rodziną wy­
wieziony w głąb Rosji. Zmarł tam­
że w Kraju A1tajskim 29.04.1944 r. 

Bajczewski Antoni Jan - s. Jó­
zefa i Anny Żyłowskiej, ur. w Kol­
nie 09.06.1904 L Aresztowany 
15.06.1944 r. przebywał w więzie­
niu w Łomży, skąd został wywiezio­
ny do obozu koncentracyjnego 
Gross Rosen. Zmarł tamże 
10.12.1944 L 

Bajczewski Franciszek Stani­
sław - s. Józefa i Anny Żyłowskiej, 
ur. w Kolnie 10.02.1907 r. Areszto­
wany 15.06.1944 r. i wywieziony 
do obozu koncentracyjnego Gross 
Rosen. Jeden ze świadków wymie­
nil również obóz w Halbau. Dalszy 
los nieznany. 

Bajkowski Stanisław - s. Wła­
dysława i Józefy Wasikowskiej, UL 

w Ciemiance gmina Grabowo 
30.04.1903 r. Zdun, mieszkaniec 
Łomży, aresztowany w sierpniu 
1944 r. przez gestapo. Dalszy los 
nieznany. 

Bajno Jan - s. Franciszka i Ewy 
Pastorczyk, ur. w Gawrychach 
19.04.1908 L Rołnik, zamieszkały 

w DobrymIesie. Zastrzełony przez 
żandarmów niemieckich 
17.05.1943 r. w czasie przekracza­
nia rzeki Pisa. 

Balas Zygmunt - s. Jakuba 
i Ewy Łada, ur. w Warszawie w paź­
dzierniku 1910 L Robotnik miesz­
kaniec wsi Rydzewo. Uczestnik 
kampanii wrześniowej. Dalszy los 
nieznany. 

Baliszewski Stanisław - s. An­
drzeja, ur. w Zawadach w 1861 r. 
W 1941 L wywieziony w okolice Ar­
changielska. Zmarł tamże w paź­
dzierniku 1942 L 

Bałdyga Piotr - s. Mikołaja 
i Marianny, ur. w Łasze 26.06.1899 

HISTORIA 

zamordowani, zabici, zagi­
nieni w latach ·1939 -1945 
w powiecie łomżyńskim 
(obecnie: łomżyńskim, kol­
neńskim, zambrowskim) 

L Rolnik, aresztowany w 1944 r. 
i wywieziony do obozu w Działdo­
wie, a stamtąd do obozu koncen­
tracyjnego w Buchenwaldzie. Zmarł 
tamże 3 grudnia tegoż roku. 

Bałdyga Stanisław - s. Jana 
i Katarzyny Marcińczyk, ur. w Se­
rafinie 20.02.1897 r. Rolnik, aresz­
towanyw lipcu 1944 L i wywiezio­
ny do obozu w Ornecie. Zmarł tam­
że 05.09.1944 L 

Bałdyga Stanisław - s. Jana 
i Katarzyny Puławskiej, ur. w Łysych 
25.09.1904 r. Rolnik, aresztowany 
w 1943 r. i wywieziony do obozu 
karnego w I1awie, gdzie zmarł 
04.01.1944 r. 

Bałdyga Stanisław-s. Mikoła­
ja i Marianny Bugnackiej, ur. we wsi 
Łacha 08.11.1895 r Rolnik, aresz­
towany 08.07.1944 r. i wywieziony 
do obozu koncentracyjnego w Stut­
thofie. Zmarł tamże 2 listopada te­
goż roku. 

Bałdyga Szczepan - s. Teofila 
i Ewy Serowik, ur. w Serafinie 
27.12.1897 r. Rolnik, aresztowany 
08.07.1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego w Stutthofie, 
gdzie zmarł 10 grudnia tegoż roku. 

Bałdyga Władysław - s. Józe­
fa i Marianny, ur. we wsi Grądzkie 
09.06.1906 r. Rolnik, uczestnik 
kampanii wrześniowej. Trafił do nie­
woli niemieckiej i przebywal w obo­
zie jenieckim na terenie Meklem­
burgii. Dalszy los nieznany. 

Bałdyga Władysław - s. Piotra 
i Katarzyny Wińczyk, ur. w Serafi­
nie 16.11.1901 r. Rolnik, aresztowa­
ny w 1943 r. i wYwieziony do obo­
zu koncentracyjnego w Stutthofie. 
Zmarł tamże 25 października tegoż 
roku. 

Bałwanowski Władysław - s. 
Władysława i Wiktorii Zielińskiej, 
ur. w Kownatach w 1904 L Rołnik, 
aresztowany przez żandarmerię 
niemiecką w 1941 L, został zastrze­
lony pod ŁoffiŻycą w czasie próby 
ucieczki z transportu. 

Bauch Antoni - s. Aleksandra 
i Michaliny, UL we wsi Czerwone 
14.09.1911 r. Rolnik, aresztowany 
27.09.1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego w Stutthofie. 
Zmarł w czasie ewakuacji obozu 
08.03.1945 L we wsi Rampy koło 
Lanenburga. 

Banach Bronisław - s. Aleksan­
dra i Katarzyny, UL w Podgórzu 

26.12.1897 r. Rolnik, zamieszkały 
w Jurkach (gm. Turośl). Aresztowa­
ny w 1944 r. i wywieziony do obo­
zu koncentracyjnego w Stutthofie, 
gdzie zmarł 8 grudnia tegoż roku. 

Buach Fanstyn - s. Jana i Kata­
rzyny Lędrowskiej, ur. w Cieciorach 
27.04.1895 r. Rolnik, aresztowany 
w 1943 r. i wywieziony do obozu 
koncentracyjnego w Stutthofie. 
Zmarł tamże 8 grudnia tegoż roku. 

Banach Stanisław - s. Aleksan­
dra i Aleksandry Banach, ur. w Jur­
kach 20.02.1904 r. Rolnik, zamiesz­
kały w Cieloszce. Aresztowany 
08.07.1944 r. i wywieziony do obo­
zu w Działdowie. Stamtąd trafił 

do obozu pracy na łotniska Wormitt 
pod Krółewcem, gdzie zmarł 12 
sierpnia tegoż roku. . 

Banach Stanisław - s. Piotta 
i Teofili Trzcińskiej, ur. w Adamu­
sach 20.01.1899 r. Rolnik, przeby­
wał w obozie koncentracyjnym 
w Stutthofie, gdzie zmarł 

02.11.1943 r. 
Banasik Stanisław - s. Ludwi­

ka i Józefy Szymczuk, ur. w Dąbro­

wie 07.09.1900 r. Od 1943 L miesz­
kaniec Szumowa. W maju 1944 r. 
wstępuje do oddziału partyzanckie­
go. W czerwcu tegoż roku oddział 
zostaje rozbity, poległo 79 partyzan­
tów, wśród nich Stanisław Banasik. 

(Ciąg dalszy, za tydzień) 
Leszek Kocoń 

Fot. Wiktor Wołkow 
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BLISK 
___ PowiatJomżyński 

Kaplica i piwo 
Właściciele sklepu spożywczego w Miastko­

wie walczą z Radą Gminy, która chce pozba­
wić ich możliwości sprzedaży alkoholu. 

Sklep otrzymał od wójta zezwo lenie 
na sprzedaż piwa od maja 2008 do maja 2010 
roku. W lipcu ubiegłego roku działający 10 lat 
w jednym z sąsiednich budynków zaklad po­
grzebowy zakończył modernizację i otworzył 
kaplicę, w której wystawiane są zwłoki i od­
bywają się nabożeństwa żałobne. Z kaplicy kon­
dukty pogrzebowe wychodzą na cmentarz 
po przeciwnej stronie ul. Łomżyńskiej. Sąsiedz­
two sklepu z piwem (a ściślej piwoszy) stało 
się klopotliwe. Mieszkańcy zaczęli domagać się 
od wójta i Komisji Przeciwalkoholowej cofnię­
cia zezwolenia na piwo, gdyż "to narusza po­
wagę miejsca". 

W październiku Rada Gminy ustaliła no­
wą listę obiektów chonionych, od których punk­
ty sprzedaży"alkoholu muszą być oddalone co 
najmniej 100 m. Znalazł się na niej, oprócz szkół, 
oddziałów przedszkolnych, kościoła i banku, 
także zakład pogrzeoowy. Jego odległość 
od sklepu z piwem jest mniejsza niż 100 m. 
Oznacza to, że po wygaśnięciu obecnej, sklep 
nie uzyska nowej koncesji. . 

Właściciele sklepu zażądali od radnych wyco­
fania decyzji. Gdy Rada Gminy odrzuciła ich we­
zwanie jako nieuzasadnione, zaskarżyli uchwa­
łę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
W odpowiedzi na skargę, Rada Gminy podtrzy­
muje swoje stanowisko i podkreśla, że objęcie 

ochroną zakładu pogrzebowego jest zgodne 
z prawem. O decyzji WSA poinformujemy. (MK) 

Na jednego urzędnika w placówce zamiejscowej Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Łomży przypada 0,8 pracownika obsługi! 

Starosta łomżyński Krzysztof Kozicki 
(z lewej) i wojewoda Maciej Żywno 

Biuro paszportowe w Łomży, podległe Wy­
działowi Spraw Obywatelskich i Cudzoziem­
ców Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bia­
łymstoku, wojewoda Maciej Żywno chce prze­
kazać staroście łomżyńskiemu. Starosta Krzysz-

Mleczne plany 
w "poczekalni" 

OSM w Piątnicy odłożyła plan pierwszego 
swego połączenia z zakladem w Baranowie, 
a największe w regionie mleczarnie zawiesiły 
plany fuzji. Mlekovita w Wysokiem Mazowiec­
kiem na razie nie dołączy do swojej grupy spół­
dzielni w Ostrołęce. Przyczyną jest niepewna 
sytuacja gospodarcza w ogóle i branży mleczar­
skiej w szczególności. Jak podkreślają preze­
si, po fuzjach zwykle trzeba wyłożyć wiele pie­
niędzy na inwestycje. 

pod starostą 
tofKozicki ostrożnie odpowiedział, że decyzja 
zależeć będzie od warunków, na jakich woje­
woda chciałby przekazać "paszporty". 

Pomysł wojewody wynika z szukania 
zmniejszania kosztów placówki zamiejscowej 
w Łomży. Pracuje w niej 36 osób, w tym aż 16 
to ... hydraulicy, elektrycy, stolarze, ślusarze i kie­
rowcy. Na jednego urzędnika przypada 0,8 pra­
cownika obsługi (dla porównania, wcalym łom­
żyńskim ratuszu jest tylk dwóch pracowników 
obsługi, konserwator i kierowca)! Ten "urzęd­
niczy socjalizm" na koszt podatnika panuje 
w łomżyńskiej placówce PUW od 1999 roku . 
Jak powiedzial Maciej Żywno, jest to niedopusz­
czalne i zamierza z tym skończyć. Jeśli dojdzie 
do przekazania "paszportów" staroście, pozo­
stali merytoryczni pracownicy PUW pozosta­
ną vi Łomży na "zdrowych" zasadach, zapew­
nił wojewoda. (MK) 

. Grali "nagminnie" 
Zbójneńsko - nowogrodzki Sztab Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy zebral w niedzie­
lę (11 stycznia) 19900 zł na ratowanie dzieci 
z chorobami onkologicznymi. Kwota może 
wzrosnąć po doliczeniu pieniędzy ze sprzeda­
ży gadzetów i fantów. W obu gminach, a tak­
że w dalszej okolicy (nawet w gminie Łyse) kwe­
stowało około 90 wolontariuszy. Wieczorem 
wszyscy bawili się na koncercie w Gminnym 
Ośrdoku Kultury w Zbójnej, zakończonym po­
kazem fajerwerków, czyli światełkiem do nie­
ba. 

Wzrosło sezonowe 
bezrobocie 
Na koniec grudnia 2008 roku wzrosło bez­
robocie: w Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Łomży zarejestrowanych było 4158 
bezrobotnych, o 11,5 proc. więcej niż w li­
stopadzie, ale nadal 16 proc. mniej, niż rok 
temu. Dwie trzecie to mieszkańcy Łomży, 
jedna trzecia mieszka w powiecie łomżyń­
skim. Stopa bezrobocia, po chwilowym 
spadku poniżej 10 proc., wynosi 10,2 proc., 
w tym w mieście 11,8, w powiecie 8,3 proc. 

Domy pomocy tam. 
gdzie były 
Oddział Wojewódzki Polskiego Komitetu 
Pomocy Społecznej nadal będzie prowa­
dził dom pomocy społecznej dla seniorów 
przy uf. Sikorskiego w Łomży, a Caritas Die­
cezji Łomżyńskiej dom dla psychicznie cho­
rych kobiet w 1'ykocinie. Taki jest wynik 
konkursów, ogłoszonych w grudniu przez 
Starostwo Powiatowe. Obie organizacje 
otrzymły kontrakty do roku 2013. 

Budżet z dziur q 
4 miliony złotych planowanego deficytu 
będzie miał tegoroczny budżet gminy 
Nowogród. Dochody gminy wyniosą nie­
całe 11 mln zł, a wydatki ponad 15 milio­
nów. Ponadto w budżecie w czasie roku 
pojawi się deficyt przejściowy, który się­
gnie miliona złotych. Dziura budżetowa 
ma być sfinansowana kredytami bankowy­
mi. Jak tłumaczą władze Nowogrodu, tyl­
ko przez zadłużenie budżetu można ru­
szyć inwestycje w mieście i gminie. 

Łączy 

ich rynek pracy 
Odbyło się spotkanie dyrektora Centrum 
Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Łom­
ży Henryka Krajewskiego z prorektorem 
ds. dydaktyki i studentów Państwowej 
Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębior­
czości dr Krystyną Leszczewską . Tematem 
było współdziałanie między otwartym 
miesiąc temu w uczelni na Poznańskiej Biu­
rem Karier a Centrum Edukacji i Pracy Mło­
dzieży OHP. 

Poświęcą most 
w Bronowie 
Wyremontowany w listopadzie most przez 
Narew w Bronowie (gm. Wizna) zostanie 
uroczyście poświęcony w najbliższą nie­
dzielę (18 stycznia) po mszy św., która roz­
pocznie się o godz. 11.00 w miejscowym 
kościele. Po uroczystości mieszkańcy Bro­
nowa, władze gminy i goście spotkają. się 

na obiedzie. 
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LI-!---~ POSTAWY 
da Tadeusz Brzo­
stek. 

Ryszard Go-N
a podwó­
rzuRyszar­
da Go­

dlewskiego w Za­
grobach Łętownicy 
(gm. Zambrów), 
któremu w ubie­
głym tygodniu 
spłonę ły budynki 
gospodarcze wi­
dać, że "przyjaciół 

poznaje się w bie­
dzie". Sąsiedzi 

i mężczyźni z in­
nych wsi nie pyta­
ją, co robić . Sami Słomą od Wojciecha Walczuka sąsiedzi zabezpieczają pozbawione dachu mury 

dlewski, choć przy­
bity nieszczęściem, 
cieszy się z wielkiej 
ludzkiej życzliwo­
ści i nie ma słów 
wdzięczności. 

Po pożarze czuł 

wsparcie nie tylko 
sąsiadów, ale 
dzwonili do niego 
ze s łowami współ­

czucia i chęcią po­
mocy rolnicy ze 

Radzisław Zaremba przy spalonej prasie, Tadeusz Brzostek przy spalonym kombajnie 

Przyjaciele w biedzie 
szukają drabiny, wchodzą na mu­
ry i zabezpieczają uratowane 
od ognia części budynków gospo­
darczych. Spaliły się całe zbiory 
słomy i siana i akurat zajecha ł trak­
tor z przyczepą słomy, podarowa­
nej przez Wojciecha Walczuka 
z Czartosów. Od razu sąsiedzi za­
brali s i ę do rozładunku. 

Po obejściu chodzi wójt Kazi­
mierz Dmochowski, który na po­
gorzelisku jest kolejny raz. "Naj­
pierw będzie potrzebne drewno. 
Może uda mi się włączyć do po­
mocy Dyrekcję Lasów Państwo­
wych", zastanawia się nad pomo­
cą wójt. 

Przy spalonym kombajnie, 
na którym Godlewski nie zdążył 

jeszcze pracować, bo kupił go 13 
grudnia 2008 roku, zatrzymuje s ię 

ks. Adam Ja błoński z zambrow­
skiego Caritasu. Spalonej nowej 
prasy belującej, też kupionej 

Wójt Kazimierz Dmochowski myśli, by poprosić Lasy Państwowe 
o drewno na dachy 

w grudniu, żałuje Radzisław Za­
remba. 

"Dobrze, że pożar wybuch ł 
po południu, jak wszyscy byli 
przy obrządku . Od razu zbiegli się 

na pomoc i wyprowadzili cały in­
wentarz. Pomogli strażacy i nie 
zmarnowała się żadna sztuka. 
Krowy, ci e l ęta, świni e przyjęli 

pod swoje dachy sąsiedzi", opowia-

Srebrnej, Ostrożnego, Długoborza, 
Czartosów, innych wsi. 

Gdy wybuch! pożar, poił cielę­

ta. Do sąsiedniego pomieszczenia 
poszedljego syn czyścić koryta. Za­
palił światło. Godlewski podejrze­
wa, że wtedy musiało nastąpić ja­
kieś zwarcie instalacji, bo za chwi­
l ę usłyszał przeraźliwy krzyk żo­
ny, że się pali ... Z ogniem poszło 
200000 z ł ! 

MARlA TOCKA 

Ryszard Godlewski z synem: 
- Ludzie okazali nam tyle 

serca i pomocy ... 
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BLISK A 
____ ~owiat grajewski 

Kiedyś gospodarz tej zagrody byljedn.ym z najlepszych w Barwikach 

W czwartek (8 stycz­
nia) wieprzek Wiesła­
wa M. wpadł na po­
dwórze sąsiadów. Był 
pokaleczony i zakrwa­
wiony. "Zwabiłem go 
i odprowadziłem 

Padle cielęta na podwórze Wieśka. 
Chciałem go zapędzić 

do chlewa, ale uciekl w olszyny. Na podwórzu 
leżał drugi wieprzek, zagryziony przez psy 
Wieśka. A w budynkach leżały padnięte byk 
i dwa cielaki. Co tu się dzieje, pomyślałem. Za­
cząłem wołać: < Wiesiek! > , ale nikt nie wycho­
dził. Wszedłem do domu. Patrzę, a on leży i śpi. 
W domu było zimno. Zacząłem nim potrząsać. 
Otworzył oczy, ale nie było z nim rozmowy. Je­
go matka (ma 92 lata) zaczęłą go prosić, żeby 

napalił w centralnym", opowiada sąsiad. 
Martwy inwentarz leżał w obejściu, psy pa­

sły się na zagryzionym wieprzku. Minął czwar­
tek, potem piątek. W sobotę na podwórzu Wie­
sława M. w Barwikach (gm. Radziłów) zjawi­
ła się policja z Grajewa. Policjanci zbadali trzeź­

wość gospodarza alkomatem: wyszło ponad 2 
promile! Noc z soboty na niedzielę spędził 
na "dołku" w grajewskiej Komendzie. Gdy wy-

trzeźwiał, zapytali go, co się stało z inwenta­
rzem. "Odpowiedział, że chciał go przegłodzić, 

żeby wrócił mu aperyt po przekarmieniu roz­
moczonym chlebem i śrutą", mówi oficer pra­
sowy Ewa Jabłońska. 

"Byk i cielakii chodziły luzem po podwórzu 
i zaczęły żreć saletrę , ktorą trzymam na kupie 
pod plandeką, żeby wiosną wysiać na pola. Gdy 
to zauważyłem, były już zatrute. Napoiłem je 
dorożdżami na przeczyszczenie. Ale nic nie po­
mogło. Wszystkie padły", zwolniony w niedzie­
lę z policji Wiesław M. (57 lat) przedstawia 
"Kontaktom" swoją wersję zdarzeń. 

Kiedyś był jednym z najlepszych gospoda­
rzy w Barwikach. Godpodarzył z żoną i synem 
na 20 hektarach. 5 lat temu żona umarła, a syn 
wyjechał za granicę. "Chory jestem, mam 
zwyrodnienie kręgosłupa i niedowład rąk. 

Nie jestem w stanie prowadzić ciągnika. Nie 
mam siły do pracy", żali się . 

Lekarz weterynarii stwierdził, że zwierzę­
ta padły z wychłodzenia i wygłodzenia. "Wie­
sław M. usłyszy zarzut znęcania się nad zwie­
rzętami, zagrożony karą pozbawienia wolno­
ści do lat 2, ograniczenia wolności lub grzyw­
ny", informuje oficer prasowy Ewa Jabłońska. 
(MK) 

Miliony na zabytek 
Kilka milionów złotych kosztuje już remont 

najstarszego budynku szkolnego wGrajewie. 
Wybudowany w latach dwudziestych XX wie­
ku przez burmistrza Wacława Perlitza przy ul. 
Szkolnej, dziś jest siedzibą Gimnazjum nr 1, 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Miejskich 

nr 1. 
"Za mojej kadencji, a jestem dyrektorem 10 

lat, wymienione zostały tynki, wększość sto­
larki, instalacje elektryczna i c. o. , wyremon­
towane łazienki i poprawiony dach", wylicza 
dyrektor ZSM nr 1 Dariusz Latarowski. W mi-

nionym roku niekorzysme wyniki ekspertyzy 
stropu pierwszego piętra i więźby dachowej 
zmusiły dyrektora i władze Grajewa do wyłą­
czenia budynku z użytkowania. Gimnazjaliści 
od września do 5 grudnia uczyli się na drugą 
zmianę w budynku podstawówki. Został 

wzmocniony strop, trwa częściowa wymiana 
dachu, będzie zmodernizowana wentylacja. 
"Po zakończeniu tych prac budynek będzie od­
nowiony w 90 procentach. Do wymiany pozo­
stało kilkanaście okien", mówi Dariusz Lata­
rowski. (MK) 

Hojność 

dla Owsiaka 
Prawie 18 000 złotych na zakup sprzętu 
medycznego do wczesnego wykrywania 
nowotworów u dzieci udało się zebrać 
w kewstach ulicznych oraz ze sprzedaży 
fantów i gadżetów podczas XVII Finału (11 
stycznia) Wiekiej Orkiestry Świątecznej Po­
mocy w Grajewie i Szczuczynie. Kwesto­
wało 80 wolontariuszy, którzy po zakoń­
czeniu zbiórki ulicznej bawili się na kon­
cercie w Miejskim Domu Kultury w Gra­
jewie. Co roku wzrasta hojność mieszkań­
ców obu miast. W ubiegłorocznej edycji 
Orkiestry zebrano 13 529 zł. 

Powtórka 
z umorzenia 
Powtórnie umorzyła śledztwo w sprawie 
nieprawidłowości na budowie wodociągu 
w gminie Rajgród Prokuratura Okręgowa 
w Łomży. W wyniku nieprawidłowości 
podczas przetargów na wyłonienie wyko­
nawcy oraz inżyniera nadzoru, zawinio­
nych przez urzędników gminnych poprzed­
niej kadencji, Rajgród musiał zwrócić 3,5 
mln zł unijnej dotacji. Prokuratura uzna­
ła, że skoro wodociąg został zbudowny pra­
widłowo, gmina nie poniosła szkody. 
Na skutek skargi burmistrza, Sąd Rejono­
wy w Grajewie uznał, że szkodą jest sam 
zwrot dotacji i nakazał przeprowadzić po­
nowne postępowanie. Łomżyńska proku­
ratura pozostała jednak przy swoim zda­
niu. Burmistrz Rajgrodu Czesław Karpiń­
ski zrezygnował z kolejnej skargi. 

Drożeje oświata 
Ponad 2 mln zł będzie musiała dołożyć 
w 2009 z własnych dochodów gmina Raj­
gród do subwencji oświatowej na utrzy­
manie szkół. Rajgród z roku na rok otrzy­
muje subwencję mniejszą o kilkaset tysię­
cy złotych, gdyż maleje ilość uczniów. 

Eurościeżka 
Ścieżkę dla pieszych i rowerzystów wzdłuż 
jeziora Rajgr!ldzkiego od ul. 1 Maja 
do Gimnazjum Gminnego planują wybu­
dować władze Rajgrodu za pieniądze 
z Funduszu Odnowy Wsi. Najej poboczach 
będą trawniki z ławeczkami i stylowymi 
latarniami. 

Dobry kontrakt 
Utrzymanie wszystkich świadczeń medycz­
nych z ubiegłego roku, a nawet ich roz­
szerzenie, zaklada kontrakt Szpitala Ogól­
nego w Grajewie z Narodowym Fundu­
szem Zdrowia na rok 2009 . Jak zapowia­
da dyrekcja, w czerwcu Szpital wzboga­
ci się o tomograf komputerowy. (MK) 
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I WOKANDA 

Poderżnął gardło "matce". Gdy zrozumiał, że się pomylił, 
zapowiedział: "Ja ją wskrzeszę. Jak Jezus" 

1 
Piotr jest naj starszy z sze­

ściorga rodzeństwa. Z dzieciń­
stwa, spędzonego w Rajgrodzie 
zapamiętał, jak matkę "chwyta­
ł a choroba" i odwozili ją do Cho­
roszczy. Wstydził się tego, ukry­
wał przed kolegami, ale oni i tak 
wiedzieli i śmieli się z niego. Gdy 
przeprowadzili się do Grajewa, 
ojciec umarł i nastał ojczym. 
Wtedy po raz pierwszy powziął 
podejrzenie, że matka może nie 
być tą , za którą się podaje, tylko 
macochą ... 

Skończył podstawówkę i ... 
nie chcieli go przyjąć do zawo­
dówki. Chodzili z bratem po bu­
dowach. Po pracy pili. A potem 
i przed pracą. Wpadł w alkoho­
lizm. Sąsiadom opowiadał, że to 
skutek działania ... trucizny! "Ktoś 
mi dosypuje truciuznę do jedze­
nia, prawdopodobnie kobieta, 
która udaje moją matkę", opo­
wiadał każdemu, kto chciał go 
słuchać. Matka, dowodził, to tyl­
ko jej sobowtór, czyli "macocha". 
Jego prawdziwą matkę, na pole­
cenie ojczyma, "złapa li i uwięzi-

wieczkiem od puszki, które ukrył 
po zjedzeniu konserwy, przynie­
sonej tego dnia przez matkę. Mi­
mo natychmiastowej pomocy, 
kobieta zmarła w parę minut. 

3 
"To była macocha . Ukrywała 

się w szpitalu i udawała moją 
matkę. Była do niej podobna. 
Wszędzieją podstawiali . Coś we 
mnie wstąpiło iją zabiłem", wy­
jaśnił w śledztwie. "Macocha" 
prześladowała go w domu. 
Wszystko za niego robiła, jakby 
był do niczego i nie umia ł sobie 
w życiu poradzić . Denerwowało 

go to. W szpitalu od razu ją za­
uważy!. Choć była miła, nie dał 
się zwieść. Obmyślił sposób. Gdy 
przyniosła mu konserwę, ukrył 

wieczko w kieszeni. Potem cze­
kał na okazję ... 

Po pewnym czasie zrozumiał, 
że zabił przypadkową kobietę. 

Żałował, przepraszał jej rodzinę . 
I obiecywał... cud! "Potrafię 

wskrzeszać umarłych, jak Pan Je­
zus. Niektórzy ludzie wGrajewie 
już się o tym przekonali. Ja ją 

Pan Jezus od macochy 
li". Zaczajał się w pobliżu bloku, 
śledz ił matkę, gdy wychodziaia 
na miasto. Mówił, że "macocha" 
doprowadzi go do tej prawdziwej. 
Wylądował w szpitalu w Chorosz­
czy. Lekarze postawili diagnozę: 
schizofrenia paranoidalna. 

Po szpitalnej terapii jakiś czas 
zachowywa ł się normalnie. Dwa 

-------REKLAMA-

Firma zatrudni 
do nowo otwieranego Marketu 

Budowlanego 

w Łomży osoby na stanowiska: 

SPRZEDAWCA 
KASJER 

MAGAZYNIER 

Informacja pod nr telefonu 
509-39B-214 

Przeżycia z dzieciństwa mogą zaważyć 
na całym życi li! 

lata temu znów coś się zaczęło 
z nim dziać. Nie wychodził z do­
mu, nie odzywał się do nikogo, nie 
golił się ani nie mył, nie pozwalał 
wejść do swojego pokoju. Zbierał 
z podłogi pyłki , a w łazience 

przed lustrem wyrywał włosy 
z głowy. W końcu po pijanemu ... 
wyskoczył z balkonu na pierwszym 
piętrze! Ze złamanym kręgiem 
szyjnym trafił do szpitala. 

2 
3 września 2008 roku dostał 

ataku padaczki alkoholowej. Tra­
fił na oddział ratunkowy, potem 
na psychiatrię w Grajewie. Po mie­
siącu jego stan poprawił się na ty­
le, że lekarze przygotowywali go 
do wypisania. 

7 października położył się spać 
przed ciszą nocną. Przed północą 
obudził się, wyszedł do łazienki. 

Z końca korytarza obserwowali go 
dyżurni sanitariusze. Wrócił do ł óż­
ka, po chwili znów wyszedł do ł a­
zienki. Wracając, zamiast do swo­
jej, wszedł do sali kobiecej. Roz­
l egł się krzyk: ,,Jezu, udusi mnie! ". 
Sanitariusze wpadli do sali w tym 
samym momencie. Stał nad łóż­
kiem trzecim od drzwi. Gdy się od­
wrócił, zobaczyli pacjentkę z gar­
dłem poderżniętym od ucha 
do ucha! Piotr wpadł w sza!. Sa­
nitarusze powalili go na podłogę, 
a potem przywiązali do łóżka. 

Jak się okazało, w ułamku sekun­

dy poderżnął gardło mieszkance 
Elku Teresie C. (74 lata) stalowym 

wskrzeszę!". Biegli orzekli, że ze 
względu na chorobę psychiczną 
i niepoczytalność, Piotr C. wyma­
ga umieszczenia w szpitalu celem 
dalszego leczenia. Prokuratura 
Okręgowa w Łomży na tej podsta­
wie skierowała w grudniu do Są­

du Okręgowego wniosek o umo­
rzenie ś ledztwa oraz umieszczenie 
go w zamkniętym szpitalu psychia­
trycznym. 

Czy tragedii mógł zapobiec 
personel szpitalny? Prokuratura 
przeprowadziła w tej sprawie od­
rębne śledztwo. Stwierdziła, że nie 
doszło do zaniedbania obowiąz­
ków przez sanitariuszy i pielęgniar­
kę z nocnego dyżuru oraz ordyna­
tora Oddziału i nie ma podstaw 
do postawienia komukolwiek za­
rzutu narażenia na szwank zdro­
wia lub życia pacjentów. 

PIOTR BIELICKI 
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BLISK 

Hubert Charubin z zespołem DSK [M] Kompany 

Rap dla malego miasta ... 

Karol Bikowski z harcerzami 

"Godzina dwunasta, rap dla małego miasta. 
Miasto Kolno dwa", śpiewał kolneński zespół 
hiphopowy DSK [M] Kompany, a pełna sala mło· 
dzieży głośno mu wtórowała. 

Muzyka rozgrzewała po południu. Rano 45 
wolontariuszy, nie patrząc na pogodę, rozbie­
gło się po mieście i okolicy. 

"Dostaliśmy samochód od wójta gminy Ta­
deusza Klamy i dzięki temu zbieraliśmy pienią­
dze w Zabiel u, Borkowie, Koźle i Lachowie. 
Wprost wzorcowo zachowali się strażnicy 

miejscy, którzy towarzyszyli naszym wolonta­
riuszom i zapraszali na koncert", mówi Hubert 
Charubin, który z komendantem hufca ZHP 
w Kolnie Karolem Bikowskim tworzyli dyry­
gencki duet orkiestrowy. Komendant Karol ra­
no pojechał na uczelnię do Białegostoku, za­
liczył kolokwium z turystyki i rekreacji i ... wró­
cił do Kolna "grać" w Orkiestrze. Puszka sta­
ła w salonie fryzjerskim "U Majkrzaków", 

Wojciech Sówka nabył Jana z Kolna 

w którym specjalnie w niedzielę ostrzygł się bur­
mistrz Andrzej Duda. Podarowany przez nie­
go piękny grawerton z portretem Jana z Kol­

. na i wypisanymi gratulacjami z okazji udzia­
łu w XVII finale WOŚP nabył za 220 zł Wojciech 
Sówka z Kolna. "Nie dla pamiątki nabyłem ten 
grawerton, ale chciałem wziąć czynny udział 
w Orkiestrze", powiedział "Kontaktom" Woj­
ciech Sówka. 

.. 

"Czasami ratuje życie jedna strzykawka, wie- • 
my, dlaczego gramy. Ch~my pomagać", mó­
wiła ze swoją drużyną "Planeta" Oliwia Fan­
kulewska . 

Na scenie roźbrzmiewały ostre rytmy (ze­
społy Okaryna ze Szczytna, Homeless Rockers 
z Warszawy i Holy Water z Łomży) do godzi­
ny 21.00, bo w Kolnie godzinę później, niż w ca­
łej Polsce, było "światełko do nieba". I pobity 
rekord: prawie 11 000 zł (w ubiegłym roku 6 
500 zl). 

Wolontariusze z komendantem straży miejskiej Zbigniewem Kiełczewskim 

Kul tura ze sportem 
z nowym szefem 
Beata Orzołek została dyrektorem Kolneń­
skiego Ośrodka Kultury i Sportu. Dyrek­
tor byłego Kolneńskiego Domu Kultury (in­
stytucja przekształconą l stycznia 2009 r.) 
Kazimierz Koter został kierownikiem Dzia­
łu ds. Kultury i Oświaty, a do pierwszego 
lutego zostanie powołany kierownik Dzia­
łu ds. Sportu i Rekreacji. 

Więcej strażników 

w Kolnie 
Straż miejska w Kolnie od nowego roku 
zwiększyła szeregi i ma teraz sześciu 

strażników (dwóch więcej) . 

Lepsze drogi 
"Wybudowaliśmy w ubiegłym roku oko­
ło 10 km asfaltowych dróg lokalnych, re­
montowaliśmy drogi żwirowe oraz robi­
liśmy bieżące naprawy, zgłaszane przez 
mieszkańców miejscowości w gminie", po­
wiedział burmistrz Marek Waszkiewicz. 

Konkurs kolęd 
i pastorałek 
Aleksandra S~umowska (Szkoła Podsta­
wowa Mały Płock) i Igora Dawid (Przed­
szkole Miejskiej Kolno) zwyciężyły jako so­
listki do lat 9 w III Konkursie Kolęd i Pa­
storałek, zorganizowanym przez Kolneń­
ski Ośrodek Kultury i Sportu oraz parafię 
pw. Świętego Wojciecha w Porytem. W ka­
tegorii szkół podstawowych zwyciężyły: 

Barbara Złowodzka (SP nr 2 Kolno), Ka­
rolina Górska (SP Konopki Monety) , Ka­
rolina Kleczyńska (SP nr l Kolno) , Ewe­
lina Kordal (SP Janowo) , Paulina Bałdy­
ga (SP nr 2 Kolno) i Sylwia Kamionowska 
(GOK Stawiski) . Wśród gimnazjalistów 
Marta Olender (Gimnazjum Turośl) , 
a w kategorii zespoły: "Palinocka" (GOK 
Grabowo), "Grabowianie" (Grabowo) , 
"Kantylen" (GOK Turośl) i duet Justyna Bą­
czek i Joanna Rydel (Gimnazjum Turośl) . 

"Konkurs wyłonił się z przeglądu zespo­
łów obrzędowych, który doskonale się roz­
wija", powiedziała organizatorka Bogumi­
łą Ranik. 

Eur owolon tar i uszki 
Dwie eurowolontariuszki, Gayane Aveti­
syan z Armenii i Friederike Steil z Niemiec, 
pracują w Zespole Szkół Ponadgimnazjal­
nych w Kolnie. 

Obrzędy na scenie 
XI Przegląd Zespołów Obrzędowych Po­
wiatu Kolneńskiego odbędzie się w sobo­
tę, 17 stycznia 2009 roku (początek godz. 
10.00) w Domu Kultury w Kolnie. 
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W Zbójnej wszyscy robili dla Orkiestry wszyst­
ko bezintereswonie i anijedna zebrana złotów­
ka nie musiała być wydana na jakiekolwiek 
koszty. Dlatego mała kurpiowska gmina Zbój­
na na "laskach i karaskach", zebrała ponad 19 
000 złotych! 

Zamiast bulić "gwiazdom", znakomicie mogą bawić, jak 
w Zbójnej, swoi artystyści 

Sztab w Zbójnej tworzyło 90 
kwestujących (54 dzieci i młodzie­

ży ze Szkoły Podstawowej i Gim­
nazjum w Zbójnejoraz 36 gimna­
zjal istów z Nowogrodu) , wspiera­
nych przez liczących pieniądze, 

przygotowUjących posiłek, organi­
zujących koncert, licytację, stoisko 
z ciastami i książkami w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Zbójnej. 

Od rana młodzi wolontariusze 
kwestowali w Zbójnej , Nowogro­
dzie, okolicznych gminach i ... 
Łomży. Najwięcej zebrały Agniesz­
ka Lemańska i Adrianna Krajew­
ska (7 i Blat) z tatusiami, po 7B4 zł 
oraz Wiktoria Nalewajek - 576 zł. 
Po południu rozpoczął się koncert, 
występowały dzieci i młodzież 
własnych grup arrysrycznych. Do­
skonałą zabawą była licytacja 
przedmiotów, głównie wykona­
nych ręcznie przez dzieci, młodzież 
i rękodzielników. Najdrożej zosta­
ła sprzedana płaskorzeźba J. Zie­
liftskiego (250 zł). Ciekawostką li­
cytacji była płaskorzeźba "Owsiak" 
z podobizną Jurka Owsiaka, wy­
konana przez A. Banacha, która 
zgodnie z pomysłem pierwszej 
właścicielki, co roku wraca na au­
kcję. Z licytacji wpłynęło 2 462 zl. 
Tradycyjnie już, od początku orga­
nizowania finału WOŚP w Zbójnej, 
"światełko do nieba" przygoto­
wała Joanna Jakubowicz, właści­
cielka sklepu przemysłowego 

w Zbójnej . Tradycyjnie zagrał ze­
spół "ITEX". Od paru la t na ten 
emocjonujący wieczór, pracowni­
ce Urzędu Gminy w Zbójnej przy­
gotowują stoisko z pysznymi cia-

stami. Koncert zakończył się 

o 22.00, a zebrane pieniądze fir­
ma "Ambrela" zawiozła do Banku 
Pekao SA w Łomży. 

Wielka Orkiestra Świąteczm:j 
Pomocy w gminie Zbój na to nadal 
nieskażona bezinteresowność. 

Z tym większą przyjemnością wy­
mienimy sponsorów posiłku dla 
dziesiątków wolontariuszy: Sklep 
spożywczy - A. i E. Lemańscy ze 
Zbójnej; Sklep spożywczy - M. iM. 
Rakowscy ze Zbójnej; Sklep spo­
żywczy - T. i J . Konikiewicz z 00-
bregolasu; Sklep spożywczy - B. 
i E. Piaścik z Dębnik. 

H
istoryczna aula im. Hanki 
Bielickiej w II Liceum 
O gó In o k s z ta łc ą cym 

w Łomży wypełniła się w sobotę 
(lO srycznia) członkami Towa­
rzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­
skiej i ich gośćmi na uroczystym 
spotkaniu świąteczno - nowo­
rocznym, zorganizowanym przez 
łomżyński Oddział Towarzystwa. 
"To jedyna w roku okazja, gdy zbie­
ramy się z potrzeby serca, żeby 
przekazać sobie życzenia na nowy 
rok", mówi organizatorka spotka­
nia, prezes łomżyńskiego Oddzia­
łu TPZŁ Krystyna Michalczyk -
Kondratowicz. 

Honorowymi gośćmi przyjaciół 
Łomży byli marszłek województwa 
podlaskiego Jarosław Dworzański, 
wicemarszalekJacek Piorunek, prze­
wodniczący Sejmiku Mieczysław 
Bagiński i prezydent Łomży Jerzy 
Brzeziński. Jarosław Dworzański 

.. 

TRZYNASTKA 
Opowieści kapliczne 

Tajemnicza opiekunka 
. Kapliczka na daw­

nej szczuczyńskiej ro­
gatce w Grajewie, dziś 
jednym z najbardziej 
ruch liwych punktów 
miasta, przyciąga 

uwagę pięknem for­
my. Od strony ul. Pił­
sud skiego, między 

dwiema kolumnami, 
żeliwny krucyfiks, 
od strony ul. Konop­
skiej, figura Matki Bo­
skiej. "Od ojca słysza­
łem, że zbudowałjąje­

den z proboszczów 
parafii Trójcy Przenaj­
świętszej, gdyż tutaj 
kończyło się Grajewo. 
Kiedy byłem dziec­
kiem, ludzie zbierali 
się PI:zy niej na na bo­

Kapliczka od strony ul. Piłsudskiego 

żeństwa majowe", mówi graje­
wianin z dziada pradziada Henryk 
Malinowski (76 lat) . 

Trudno się przy niej zatrzymać, 
bo ul. Piłsudskiego, to zatłoczona 
tirami droga krajowa nr 6l. 
"Przed każdymi świętami przycho­
dzi starsza kobieta, przyozdabia 
kapliczkę kwiatami i zapala znicze. 
Dwa lata temu jakiś młody czło­

wiek, chyba wnuk tej pani, kaplicz-

kę pomalował", opowiada pra­
cownica sąsiedniej firmy, dojeżdża­
jąca z Białegostoku. 

Choć nikt nie zna tajemniczej 
opiekunki, mieszkańcy zaczęli ją 
naśladować. Gdy mają strapienia 
lub chcą uczcić pamięć najbliż­
szych, idą pod kapliczkę i zapala­
ją znicz. Dzięki temu, prawie za­
wsze migocą ujej stóp światełka. 
(MK) 

Od lewej: marszalek Jaroslaw Dworzański oraz Zarząd TPZŁ 
Wawrzyniec Klosiński, Zygmunt Zdanowicz i Krystyna 

Michalczyk - Kondratowicz 

W Towarzystwie 
wręczył, przyznane przez Zarząd Wo­
jewództwa z okazji pięćdziesięciole­
cia, Odznaki Honorowe Wojewódz­
twa Podlaskiego Zarządowi Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

oraz Mariannie i Feliksowi Babielom 
z Łomży. Towarzystwo uhonorowa­
ło natomiast swoich symparyków 
i parmerów okolicznościowym Me­
dalem Pięćdziesięciolecia . (MI<) 
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Czyżew chce być miastem 

Wójt gminy Anna Bogucka podjęła drugą 
próbę o nadanie Czyżewowi praw miejskich 

Prawa miejskie Czyżewotrzymał w 1738 ro­
ku od króla Augusta III . Odebrał je car, karząc 
za udział w Powstaniu Styczniowym. 

Dziś Czyżew ma miejski charakter zabudo­
wy, ponad dwadzieścia ulic, zespół szkół śred­

nich, zakłady, ośrodek zdrowia, kościół, bank, 
pocztę, kolej, ośrodek kultury, bibliotekę i ... 
dziwną nazwę - Czyżew Osada. Mieszkańcy sa­
mi nazywają swoją miejscowość tylko jednym 
członem nazwy, Czyżew. Takiej nazwy używa­
ją też instytucje i zakłady pracy. Dlatego we 
wniosku o nadanie statusu miasta, będą tak­
że wnioski o zmianę nazwy miejscowości 

z "Czyżew - Osada" na historyczną nazwę 
"Czyżew" oraz o zmianę nazwy gminy. Na­
zwa "Czyżew - Osada" została zapisana 
w "Urzędowym wykazie nazw miejscowo­
ści" w 1975 r. 

Wójt gminy Anna Bogucka zdradza, że 
bezpośredni wpływ na ponowne starania 
o przywrócenie miejskości Czyżewa, mia­
ła nowelizacja ustawy o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych, dyskryminująca miejsco­
wości, które nie mają praw miejskich: in­
westorzy w miastach zostali zwolnieni 
z opłat za grunty wyłączone spod produk­
cji rolnej na inwestycje lub inną zabudowę, 

na wsi nadal będą płacić. 
Koszty "miejskości" nie będą wysokie, 

a wzrośnie ranga Czyżewa. Nauczyciele 
nie stracą dodatków wiejskich, bo te uza­
leżnione są od liczby mieszkańców 

(do 5000). 
To już druga próba przekształcenia Czyże­

wa w miasto. Pierwszą podjął w 1997 r. ów­
czesny wójt gminy Jacek Bogucki (dziś poseł) . 

W konsultacjach społecznych 1233 mieszkań­
ców opowiedziało s ię za przywróceniem praw 
miejskich, przeciw było 43, a 48 wstrzymało 
się od głosu . Za zmianą nazwy miejscowości 
na "Czyżew" głosowało 1252, przeciw 27, a 45 
wstrzymało się od głosu. 

Przyszłe miasto powiększyłoby s ię, bo 
wchłonęłoby Czyżew Złote Jabłko, Czyżew Sta­
cja i część Czyżewa Chrapki. 

Na kolędowanie przybyli nie tylko mieszkańcy Bogut 

Figle z diabłem 
W Trzech Króli, choć był prawie dwudziestostopniowy mróz, jak co roku do Gminnego Ośrod­

ka Kultury i Sportu w Bogutach z kolędą przybyli kolędnicy z okolicznych miejscowości. i. Śpie­
wajmy kolędy, bo w nich jest cząstka Polski", s łowami Zygmunta Glogera zachęcał do wspólne­
go śpiewania dyrektor Ośrodka Roman Świerżewski. I śpiewali z gospodarzem gminy wójtem 
Józefem Boguckirn, starostą ostrowskim Zbigniewem Kamińskim, radnymi i Herodami z Bogut 
Pianek, Tymianek Buci i Wyszonek Błoni, zespołami "Z gwiazdą" (ze szkół w Bogutach Pian­
kach), "Żurwiakami" (GOKiS Boguty Pianki) i chórem seniorów (MOK Ostrów Mazowiecka). 
Największą popularnością cieszyło s ię widowisko "Koza" Herodów z Wyszonek Błoni, urozma­
icone figlami diabła. Kolędowanie zakończyło się karnawałową zabawą· 

Bez Orkiestry 
W Wysokiem Mazowieckiem nie zagrała 

kolejny raz Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. W mieście kwestowali uczniowie 
z Zambrowa. 

Koniec z dzikimi 
wysypiskami 
W Winnie Wypycha ch, Skórcu i Kocach Ba­
siach (gm. Ciechanowiec) w grudniu 
2008 roku zlikwidowane zostały dzikie wy­

sypiska, w których za legło 621 ton śmie­
ci. W ubiegłym roku gmina zlikwidowa ła 

7 dzikich wysypisk. 

Zagraniczne 
narodziny i Śluby 
W gminie Ciechanowiec w ubiegłym ro­
ku urodziło się 77 dzieci, w tym 13 poza 
granicami Polski (Belgii, Wielkiej Bryta­
nii i USA). Na 66 małżeństw, 6 zawartych 
zostało za granicą, w Brukseli i Vervier's 
(Belgia) , Londynie i Albans (Wielka Bry­
tania) , Dieburgu (Nie~cy) i Bostonie 
(USA). 

Prymus 
z programem 
Adrian Zawadzki (na zdjęciu) ze wsi 
Dmochy Rodzonki, uczeń II klasy Techni­
kum Informatycznego w Czyżewie, który 
osiągnął najwyższą średnią w szkole, 
5,29, jest stypendysta premiera. "Wybra­
łem Technikum, bo odpowiada moim za­
interesowaniom. Piszę programy, czasa­
mi komponuję muzykę. Czas wolny spę­
dzam przy komputerze", powiedział Ad­
rian. Nie uważa się za kujona. Ze szcze­
rością wyznaje, że w szkole podstawowej 
i gimnazjum wcale nie był naj lepszy. Miał 
średnią powyżej czwórki. W Technikum, 
gdzie uczy się przedmiotów, które go in­
teresują , uzyskuje szóstki. Adrian nie 
przepada za głośnymi dyskotekami. Ma 
dwa psy: boksera Ru~sa i jamika Fafika, 
lubi li teraturę fantastyczną . Już wie, co 
chce robić po maturze: "Na pewno pójdę 
na studia informatyczne, związane z pro­
gramowaniem" . 
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Wrzucił na portal 
"Nasza klasa" swoje 

ostatnie zdjęcia 
i zniknął na za­

wsze ... 

Zdjęcia Łukasza, które poja­
wiły się w Internecie w dniu 

jego śmierci 

Ł
ukasz przed świętami roz­
chorował się na grypę i wy­
~echał z internatu w Łomży 

do domu pod Wąsoszem kilka dni 
przed przerwą świąteczną. Ale 
na Sylwestra był już zdrowy. Zor­
ganizował u siebie zabawę, zapro­
s ił koleżanki z klasy. W sobotę, 3 
stycznia, jedna z koleżanek z są­
siedniej miejscowości odebrała 
niepokojący telefon od starszego 
brata Łukasza: "Czy Łukasz był 
u ciebie?". "Był, wziął zeszyty, że­
by odpisać lekcje, które opuścił 
przed świętami". W niedzielę brat 
Łukasza zadzwonił do niej znowu: 
"Łukasz się znalazł. Nie żyje!". 

Drewniany dom w Żebrach, 
4 km od Wąsosza. Tu mieszkał Łu­
kasz z mamą, która jest bibliote­
karką w gminnej bibliotece w Wą­

soszu, dwoma starszymi braćmi 

i młodszą siostrą. Jego ojciec zgi­
nął tragicznie trzy lata temu. 

Gdy Łukasz zniknął, zaniepoko­
jona rodzina szukała go po całej 
okolicy. Znaleźli go w szopie na po­
dwórzu. Popełnił samobójstwo ... 

W
oniedziałek, S stycz­

nia, rozpoczęła s ię szko­
ła. Dziewczyna przywio­

zła straszną wieść do Liceum Pla­
stycznego w Łomży, w którym Łu­
kasz rozpoczął we wrześniu naukę 
po ukończeniu Gimnazjum w Wą­
soszu. "Dotarło do mnie, że klasa 
jestw szoku. Jedni płaczą, inni za­
mknęli się w sobie. Oficjalnie nikt 

POSTAWY 

przekazał klasie jego wolę, zapi­
saną w liście pożegnalnym: 

<Niech wszyscy przyjdą na mój 
pogrzeb z białymi różami>", mó­
wi dyrektor Lidia Radziwanowicz. 

Zerwał się wicher, zaczął padać 
śnieg. Koleżani i koledzy stali, zbi­
ci w gromadkę, z różami w ręku, 
które zamarzły na sopelki. Zagu­
bieni, z niemym pyraniem: "Dla­
czego?" 

"Lubił szkołę w Łomży. Co ty­
dzień przyjeżdżał do domu z in­
ternatu, ale do szkoły zawsze wra­
cał z radością . Dobrze się tam 
czuł", tylko tyle może powiedzieć 
złamana tragedią mama Łukasza. 

potwierdzają nauczy~iele Łuka­

sza z Liceum Plastycznego 
w Łomży. 

N
auczycieli dręczy pyranie, 
czy czegoś nie przegapili, 
czegoś w porę nie zauwa­

żyli, co nurtowało Łukasza. "Mu­
simy zrozumieć motywy jego czy­
nu, żeby rozumieć naszych 
uczniów. Czyn Łukasza nie jest od­
osobniony. Nie można nad tym 
przejść do porządku dziennego, 
trzeba młodzieży dobitnie mó­
wić, że samobójstwo jest złe, bo 
krzywdzi tych, którzy żyją. Trze­
ba na to czasu, teraz ból przytłu­
mia wszystko", mówi dyrektor Li­
dia Radziwanowicz. , 

Zrozpaczona matka przy grobie Łukasza 

S 
rp.ierć Łukasza poruszyła ca­
ły Wąsosz. "Gdy wyprowa­
dzali trumnę z kościoła, 

słońce na chwilę zaświeciło , a po­
tem zakryły je czarne chmury. Ze­
rwał się silny wiatr, zaczęła się za­
dymka. Tak natura pożegnała te­
go chłopca, którego śmierć jest 
wbrew naturze", mówi ludowa po­
etka Jadwiga Solińska, która ob­
serwowała wyjście konduktu po­
grzebowego na cmentarz z okien 
swojego domu. Napisała e l egię 

een 
nieusprawiedliwony 

nie potwierdził śmierci Łukasza, 
a dzieci były w coraz goszym sta­
nie psychicznym. W końcu nade­
szło straszne potwierdzenie. Popro­
siliśmy o pomoc psychologa. Kla­
sa jest pod jego opieką", mówi Li­
dia Radziwanowicz, dyrektor "Pla­
styka", wstrząśnięta na równi z ko­
leżankami i kolegami Łukasza. 

C
mentarz w Wąsoszu . 

Na świeżym grobie Łukasza 
pełno zmarzniętych kwia­

tów, przed grobem żnicze. Pogrzeb 
odbył się 7 stycznia. "Jechaliśmy 
w milczeniu i straszliwym przygnę­

bieniu. Każdy trzymał białą różę . 

Ktoś powiedział, że brat Łukasza 

"Nie wiadomo, co go do tego 
sklonilo. Nic nie ma w jego kom­
puterze. Żadnych maili, żadnych 
dramatycznych rozmów na gadu 
gadu. Dosłownie nic", mowi brat 
Łukasza. 

,:ryle było w nim życia! Był du­
szą tej rodziny. Planował, że w wa­
kacje przyjedzie do nas na prywat­
ny plener, będzie malował morze. 
Miał nie zwykły talent, marzył 
o studiach malarskich. Po śmier­

ci ojca, co roku całą rodziną spę­
dzali u nas wakacje", mówi ciocia 
Łukasza, która przyjechała na po­
grzeb z Kołobrzegu. 

"Był bardzo zdolny, szkoła 
pokładała w nim duże nadzieje", 

na śmierć Łukasza, a potem dłu­
go go opłakiwała ... 

W holu szkolnym do pogrzebu 
stało zdjęcie Łukasza, przewiąza­

ne żalobną krepą. Krótkie włosy, 
bystre spojrzenie, w oczach żarto­
bliwe ogniki. Teraz to zdjęcie prze­
chowujejego klasa . Z trzema inny­
mi, które koledzy znaleźli na stro­
nie Łukasza w Internecie. Wrzucił 
je na portal "Nasza klasa" w dniu 
śmierci. Jest odrealniony arty­
styczną techniką fotograficzną. Ze 
wzrokiem wzniesionym do góry, 
zapatrzony w dal, nieobecny ... 

W lutym skończyłby 17 lat. 

ANNA OYLEWSKA 
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- - RELACJE 
Jest maj 1940 roku, dziewiąty miesiąc okupacji. 
Trójka przyjaciół - Jurek, Staszek i Edek - w ta­
jemnicy ucieka z domu z zamiarem przedarcia się 
na Węgry, a stamtąd do walczącego na Zachodzie 
polskiego wojska. Mają po 19 lat. Wskutek zdra­
dy, zamiast za granicę, trafiają do więzienia w No­
wym Sączu, potem w Tarnowie, stąd do Oświęci­
mia. Jurek otrzymuje nr 243 ... 
W listopadzie umiera Edek. W kwietniu 1941 ro­
ku do obozu koło Hamburga wywieziony został Sta­
szek. Wcześniej jeszcze śmierć dosięgła Tadka Dą­
browskiego, który przed aresztowaniem próbował 
im pomóc w ucieczce na Węgry. 
Mijały straszliwe tygodnie, miesiące, lata. Nadcho­
dzi rok 1943. Niektórzy hitlerowcy zdają już sobie 
sprawę, że wojna jest przegrana i łagodzą swój sto­
sunek do więźniów; wiedzą, że prawdę o Oświę­
cimiu zna cały świat, zapowiedź, iż zbrodniarze zo­
staną surowo osądzeni, jest coraz bardziej realna. 
W kwietniu Jerzy Bielecki znalazł się w komandzie, 
pracującym w magazynach zbożowych. Tu poznał 
Cylę, piękną Żydówkę z Łomży ... 

acją, wskazał wyciągniętą rękę 

w stronę rudej blondynki : "A to El­
len, szefowa tego babskiego sta­
da". 

Dzień dobry - wydukałem. 

Dz.ień dobry - odpowiedziały. 

Niektóre uśmiechały s ię milo. Jed­
na z tych uśmiechniętych to wła­

śnie ta czarnulka, która z rana 
przy wejściu tak bardzo wpadła mi 
w oko. 

Ellen, najstarsza wiekiem, fran­
cuska Żydówka polskiego pocho­
dzenia, była niejako przełożoną 
grupy. 

Stałem nadal bez s łowa, kolej­
no obserwując dziewczęta: wszyst­
kie młode i ładne ijakże niepodob­
ne do szarej,jednolitej masy więź­
niarskiej z kobiecego obozu w Bir­
kenau ... 

Gdy mój wzrok po raz kolejny 
skrzyżował się ze spojrzeniem 
czarnulki, a w oczach jej zajarzy­
ły się zalotne iskierki, pękła we 
mnie bariera milczenia i odrzuca­
jąc wewnętrzne skrępowanie, za-

nie naszych więźniarskich losów. 
Tymczasem, zostawiając wiadro, 
opuściliśmy pracownię dziewcząt. 

W czasie jedzenia obiadowej ka­
szy, Janek opowiadał mi o zwy­
kłych codziennych sprawach ko­
manda. Zjego relacj i wynikało, że 
jest to dobre komando i w istnie­
jących ru warunkach można docze­
kać końca wojny. 

W ciągu tygodnia całą struktu­
rę "Getreidespeicher" znałem już 
nie tylko od strony rozkładu po­
mieszczeń magazynowych i prawi­
dłowego obiegu dokumentów, ale 
poznałem też dość dobrze w.szyst­
kich trzech esesmanów i poszcze­
gólnych więźniów, członków ko­
manda. Zdążyłem też zapoznać się 
z grubsza z dziewczętami od wor­
ków; oczywiście prawie wszystko 
wiedziałem już o Cyli. 

Opowiedziała mi o swoim ży­
ciu od dzieciństwa do czasu woj­
ny; z płaczem opisała największą 
tragedię, jaka spotkać może czło­
wieka. W styczniu, w dniu przy-

Brawurowa· ucieczka 
Około pierwszej po południu 

zjawił się w szrajbszrubie kapo 
Karl. Janek "powita ł" go, jakby to 
on był przełożonym. 

- Czyżby już przerwa obiado­
wa, Karliku? 

A gówno cię to óbchodzi, sakra! 
- odburknął po słowacku. 

Pewnie byłeś u Erny, bo nie wi­
działem cię od samego rana? 

Możesz mnie w d ... pocałować 
- odciął się Karl i opuści! kantorek. 

Po jego wyjściu Janek w krót­
kich słowach opowiedział mi, jak 
Karl podkochuje się w niemieckiej 
prostytutce, pełniącej funkcję ka­
pówki pobliskiego komanda ko­
biet, sortujących buty po zagazo­
wanych Żydach i jak nieraz prze­
pada na parę godzin. Właśnie 

stamtąd wraca czasem pijany .. . 
- .Chodź J~rek! - zwrócił się 

do mnie Janek - zaniesiemy jedze­
nie dziewczynom. 

Staś chwycił wiadro, idąc 

pierwszy do wyjścia, a za chwilę 
zatrzyma ł się przed zamkniętym i 

drzwiami "kurnika". Janek wycią­
gnął spory kłucz i manipulując nim 
otworzył zamek drzwi. 

Stań przyoknie! - dał polece­
nie Stasiowi. 

Chłopak zniknął, wiedząc, co 
należy robić, a my weszliśmy 
do środka. Ogarnęło mnie takie sa­
mo uczucie, jak przy porannym 
spotkaniu z dziewczynami. 

To Jurek, nasz nowy kolega -
przedstawił mnie szarmancko Ja­
nek. 

Nie bardzo wiedziałem, jak za­
c~ować się teraz, ale Jan obyty już 
od dawna z normalną dlań sytu-

pytałem: -Jak ci na imię? Skąd je­
steś? 

- To Cyla. Poch\)dzi z Łomży. 
Fajna dziewuszka - zaszczebiota­
ły jedna przez drugą rozochoco­
ne koleżanki. 

- Czułem, że mają ubaw z mo­
jego zainteresowania dziewczyną· 
Ona sama, choć roześmiana, za­
płonęła teraz rumieńcem. 

Tak zrodził się zalążek wielkiej 
przyjaźni, która w przyszłości mia­
ła zadecydować o całkowitej zmia-

jazdu jej transportu do Birkenau, 
straciła matką i dziewięcioletnią 
siostrę, zagazowane "cykłonem", 

a kilka tygodni później wykończo­
no kolejno ojca i dwóch dorosłych 
braci. Z licznej, szczęśliwej niegdyś 
rodziny, została przy życiu sa­
ma ... 

- Dlatego Sonia i Regina, po­
chodzące z moich stron i pracują­
ce tu ze mną, są mi teraz tak dro­
gie - zakończyła tę bardzo smut­
ną opowieść. 

Najczęściej rozmawialiśmy 

przez dziurkę w desce szalunku, 
powstałą po wyjętym sęku. Paro­
krotnie z zachowaniem najwięk­
szej ostrożności, rozmawialiśmy 
w czasie przerw obiadowych 
przy otwartych drzwiach, stojąc 
w kącie wąziutkiego przedsionka. 
Mogłem wówczas dotknąć jej wło­
sów, pogładzić, a nawet pocałować 
w policzek. Co tu zresztą ukrywać, 

już po tych kilku dniach Cyla sta­
ła się dla mnie bliską i drogą. By­
łajak promyk słońca w tej potwor­
nej , obozowej szarzyźnie. (cd n) 

JERZY BIELECKI 
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, Na całym świecie znajdują się wzgórza, na których dochodziło do waż­
nych duchowych wydarzeń. Naszą opowieść skupimy na wzgórzach 

Królowej Bony, które są uświęcone dopiero od tysiąca lat. Później 
na Wzgórzach Podbetlejemskich, uświęconych od dwóch tysięcy lat 

Sen Trzech Króli, ilustracja z Ewangeliarza Katedry w Speyer, 
1197 rok 

ria in exelsis Deo" (Chwała na wy­
sokości Bogu) . Uwiecznia to ka­
plica pod wezwaniem Gloria in 
exelsis. Gdy wszedłem do środka, 
z mojej piersi wyrwał się okrzyk 
radości: chwała Bogu na wysoko­
ści. Obok kaplicy jest wejście ob­
szerna grota. Dwa tysiące lat te­
mu służyła za mieszkanie paste­
rzy. 

Trzej Królowie i ... ja 
Zanim na Wzgórza Betlejem­

skie przyprowadziła Mędrców ze 
Wschodu gwiazda, Maryja i Józef 
z Jezusem nie mieszkali już w gro­
cie pasterskiej , lecz w jednym 

Albert Diirer. Paklon Trzech 
Króli, drzeworyt 1511 rok 

Wzgórza Królowej Bony 
Położone są w malowniczym 

krajobrazie nad Narwią. Ciągną się 
prawie pięć kilometrów od Starej 
Łomży do średniowiecznej wioski 
Siemień. U stóp wzgórz mieszka­
li rybacy, myśliwi i pasterze. Mie­
li swoje słowiańskie gontyny (świą­
tynie) w Starej Łomży i w Kupi­
skach na Górze Anielskiej . 

Uświęcone wzgórza 

lato w 1000 roku na Wzgó­
rzach, według kroniki Spanberga, 
pojawi! się niemiecki mnich, mi­
sjonarz, arcybiskup misyjny, świę­
ty Brunon z Kwerfurtu. Przybył 
z wieloma zakonnikami i w towa­
rzystwie świty wojów króla Bole­
sława Chrobrego. Wkrótce wybu­
dował tu kościół pod wezwaniem 
Świętego Wawrzyńca . Było to 
wielkie wydarzenie religijno - hi­
storyczne i pierwszy kościół 

na łomżyńskich ziemiach. Podob­
nie, jak przed wiekami' do św. Ja­
na Chrzciciela przychodziły tłumy 
ludzi, aby przyjąć chrzest pokuty, 
tak do świętego Brunona ciągnę­
ły tłumy naszych nadnarwiań­
skich przodków: rybaków, paste­
rzy i myśliwych z całymi rodzina­
mi. A święty Brunon chrzcił ich 
w błękitnej Narwi. 

Wzgórza 
Pod betlejemskie 

Na Wzgórzach Podbetlejem­
skich dwa tysiące lat temu wyda­
rzyły się jeszcze ważniejsze wyda-

Zloty sarkofag, wysadzany brylantami z reli­
kwiami Trzech Króli z XIII w, Kadetra 

z domów 
na wzgórzach 
Betlejemskich. 
"Gdy weszli 
do domu i zo­
baczyli Dziecię 
z Matką Jego, 
upadli 
na twarz i od­
dali Mu po­
kłon. A otwo­
rzywszy swe 
skarby ofiaro­
wali Mu dary: 
złoto, kadzidło 

i mirrę" . 

w Kolonii 

rzenia. Oto pasterze i królowie 
(mędrcy, magowie) spotkali i zo­
baczyli na własne oczy narodzo­
nego Mesjasza, Jezusa Chrystusa. 
I uwierzyli w Niego. 

Gdy zwiedzałem Betlejem, nie 
mogłem pominąć Wzgórz Betle­
jemskich. Jest do nich z Betlejem 
około trzy kilometry na wschód 
od osiedla Sahur, zwanego Wio­
ską Paster~. Szedłem przez psze­
niczne pola. Właśnie na nich ro­
zegrała się tajemnicza scena: anio­
łowie ogłosili pasterzom naro­
dzenie Mesjasza i śpiewali: "Glo-

W posta-
ciach Trzech 

Królów można się domyślać astro­
logów z Arabii, gdyż przemawia­
ją za tym ich dary, które są arab­
skiego pochodzenia. Tradycja ­
chrześcijańska od czasów Orygo­
nesa z III wieku mówi o trzech mę­
żach. Królami zaczynają oni być 
nazywani dopiero od N wieku. 
Tradycja średniowieczna wymie­
nia ich imiona, które nie mają po­
twierdzenia w Ewangelii: Kacper, 
Melchior i Baltazar. 

Słynny podróżnik Marco Po­
lo w pamiętniku o wyprawie 
na Daleki Wschód_ zapisał (wiek 

XIII): "Jest w Persji miasto Savah, 
z którego wyszli trzej Magowie, 
kiedy udali się, aby z łożyć pokłon 

Jezusowi Chrystusowi. W tym 

miejscu znajdują się trzy wspania­
łe i potężne grobowce, w których 
zostały złożone ciała magów. Są 
one tak pięknie zachowa ne, że 
można oglądać ich włosy i brody". 
Po jakimś czasie trafiły do Medio­
lanu. Po zajęciu miasta w roku 
1164, cesarz Fryderyk I Barbos­
sa przewiózł ich relikwie do Ko­
lonii. Do dziś wspaniały, złoty sar­
kofag, wysadzany bryla ntami 
można oglądać sarkofag z reli­
kwiami Trzech Króli w kolońskiej 
katedrze w szkłanej, kuloodpor­
nej szafie. 

Zdjęcia rentgenowskie wyraź­
nie wskazują, że w złotej trumnie 
znajdują się trzy zachowane szkie­
lety. 

Trudno opisać, co czułem, gdy 
szedłem Wzgórzami Beltejemski­
mi, szlakiem pasterzy i Mędrców. 
Tak jak trudno przekazać myśli, 
które nachodzą mnie, gdy jestem 
na wzgórzach Królowej Bony i stą­
pam śladami św. Brunona z Kwer­
furtu ... 

ks. dr JAN ŻELAZNY 
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BLISK A · . 
f)owiat zambrowski li] 

Przy torcie dyrektor gimnazjum Ryszard Ogrodnik, pedagog Marta Kotowska 
i najmłodsza wolontariuszka Magda Zawistowska (3 lata) 

Wolontariusze z Zambrowa zebrali 31 SS] zł 
i pobili rekord w zbiórce pieniędzy na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy (w ubiegłym ro­
ku zebrali ponad 23 tysiące). 

"Orkiestrę" dziewiąty raz zorganizowało 
Miejskie Gimnazjum nr l pod batutą nauczycie­
la informatyki Andrzeja Trochirnowicza. Do "gry" 
włączyły się szkoły z miasta oraz Gimnazjum 
w Rutkach, Szkoła Podstawowa w Jabłonce Ko­
ścielnej i Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w DIu­
goborzu. Wolontariusze (dzięki użyczonemu 
przez wójta gminy Zambrów samochodowi 
z kierowcą) z puszka.rrll wyjechali poza Zambrów. 
Odwiedzili Rutki, Szumowo, Kołaki Kościelne 
i Wysokie Mazowieckie. Choć "muzyków" 
z identyfikatorami było 60, pomagało około 200. 

"To cieszy, że młodzież sama potrafi wszyst­
ko zorganizować. Nie mam nic do roboty", po­
wiedział dyrektor MG Ryszard Ogrodnik, któ­
ryod początku do końca był z młodzieżą. Był 
z nią także burmistrz Kazimierz Dąbrowski, któ­
ry już zastanawia się, jak w przyszłym roku włą­
czyć do "Orkiestry" lodowisko. 

W zambrowskim programie był turniej piłki 
halowej o puchar burmistrza, wizyta u fryzjera 
za "wrzutkę" do puszki, Wielka Loteria Fantowa, 

Tańczy Grupa Marka Kisiela 

W Zakladzie Karnym w Czerwonym Borze, 
drugi raz "grał" sztab Wielkiej Orkiestry Świą­
tecznej P.omocy. Tu kwesta miała inny charak­
ter od tradycyjnej: sil:azani wrzucali do puszek 
formularze z zadeklarowaną przez siebie kwo-

Gimnazjaliści z "dyrygentem" 
Andrzejem Trochimowiczem 

na którą fanty ufundowali zambrowscy przedsię­

biorcy i jak zwykle piękny tort z cukierni ,,Anna" 
Heleny Murawskiej-Nietubyć. Atrakcją licytacji by­
ła pilka z podpisem selekcjonera Polski Leo Be­
enhakera i trenera Lecha Poznań Franciszka Smu­
dy, podarowana zambrowskiemu sztabowi przez 
trenera ZKS Olimpia Zbigniewa Stańczyka. 

W Zambrowie grają inaczej, bo tu nie ma 
koncertu z gwiazdą i zespołami, którym trze­
ba zapłacić. Tu "gra" sama młodzież. Wszyst­
ko, co zbiorą, przekazują Orkiestrze. 

Kwesta z wypiski 
tą do przelewu na konto Orkiestry z własnego 
konta wypiskowego. W ubiegłym roku w ten 
sposób zebra li ponad tysiąc złotych, a sztab 
w Zakladzie Karnym w Czerwonym Borze był 
pierwszym tego typu w kraju. 

Na licytację wystawione zostały prace pla­
styczne wykonane przez osadzonych. Uatrak-" 
cyjnił ją pokaz tańca w wykonaniu mistrzów 
świata, czyli bibojów z Crazy Twisting Group 
Miejskiego Domu Kultury w Łomży pod kierow­
nictwem Marka Kisiela. 

Rok na plusie 
Ponad 2 300 000 z ł wyniosła nadwyżka 

budżetowa gminy Zambrów na koniec 
2008 roku. Prawie połowę tegorocznego 
budżetu (planowane dochody 21 mln zł) 
władze gminy planują przeznaczyć na in­
westycje. 

Gmina dba o zabytki 
w ubiegłym roku gmina Zambrów prze­
kazała 50 tys. zł na odnowienie zabytko­
wego kościoła parafialnego w Tabędzu. 
Na ten sam cel w tym roku przekaże rów­
nież 50 tys. zł. 

Spotkgnie 
kolędników 
"Spotkanie zespołów kolędniczych", czyli 
IX Powiatowy Przegląd Teatrów Obrzędo­
wych, zorganizowany przez Miejski Oś'ro­
dek Kultury pod patronatem starosty za­
mbrowskiego Stanisława Rykaczewskiego 
i burmistrza Zambrowa Kazimierza Dą­
browskiego, odbędzie się w sobotę, 17 stycz­
nia (godz. 10.00) w Szkole Podstawowej 
nr 3 (ul. Magazynowa 13) w Zambrowie. 

Folder Zambrowa 
Kolorowy, bogato ilustrowany, w dwóch 
wersjach językowych (polskiej i angielskiej) 
folder wydał Zambrów. Publikacja przybli­
ża historię miasta, prezentuje osiągnięcia, 
życie kulturalne, propozycje dla inwesto­
rów i przydatne informacje dla mieszkań­
ców i turystów. Folder przygotowali pra­
cownicy dzialu promocji miasta, a autorem 
projektu graficznego jest Andrzej 'JYmiń­
ski. Folder w wersji PDF jest dostępny 
na stronie internetowej Zambrowa. 

Śmigaj q na łyżwach 
"Ponad 2,5 tys. osób odwiedziło przez 
pietwsze pięć dni lodowisko w Zambrowie", 
powiedział "Kontaktom" kierownik Pły­

walni Miejskiej Delfin Jerzy Przychodzeń. 

Kilka dni wysokich mrozów zatrzymało mi­
łośników łyżew w domu. Ale znów wróci­
li. "Widać jak lodowisko było potrzebne. 
Przychodzą dzieci, młodzież i dorośli. 
Na łyżwach śmigają nawet panowie sześć­
dziesięcioletni", dodał kierownik. Wejście 
na lodowisko (bez ograniczeń czasu) kosz­
tuje S zł, ulgowe 4 złote. Na łyżwy wybie­
ra się sekretarz gminy Zambrów Bogdan Pac. 
Ostatnio wywrócił się na łyżwach dwa 1;;1-
ta temu. Na lodowisku w Zambrowie mo­
że być spokojny, bo .:. lód się nie załamie. 
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BUDOWNICTWO 
Glazura, płytki mrozoodporne Korzilius 
"CERAM", Wyszyńskiego 4 (przy Bie­
dronce), (086) 218-01-81 

(lak. 2213-0-1) 

SIATKI OGRODZENIOWE, bramy, furt­
ki, pr.zęsła, słupki , akcesoria. NO­
WOSC - ogrodzenia klinkieropodobne, 
ul. Nowogrodzka 236, (086) 216-22-
27, 0-608-332-905 

(lak. 024-0) 

FINANSE 
Potrzebujesz pieniędzy? Przyjdż do nas! Mi­
nimum formal ności : bez zaświadczeń, porę­
czycieli, BIK. Niskie raty: 25000 zł- 1 55 ,27 zł , 
odsetki 7,08%. Białystok, (085) 653-70-60 

(lak. 041-0-1) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW : 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
- GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów I maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimedialor.pl 

LOKALE 
Loka l~ do wynajęcia centrum Łomża , 
0-604-402-041 

(lak. 022·0·1) 

Wynajmę lokal 65 m2, 0-501-416-777 
(lak. 044-0·1) 

Wolne pomieszczenia do wynajęcie 
300m2 (po hurtowni) ul. Nowogrodzka 31 , 
tel. 0-602-552-787, (086) 216-30-02 

(lak. 046'0·1) 

Lokal do prowadzenia drobnej działal­
noś c i, bardzo dobra lokalizacja, 0-508-
085-746 

(Iak/sms) 

Stancja - dziewczętom , Łomża , bardzo 
dobra lokalizacja, 0-508-085-746 

(Iak/sms) 

Wynajmę lokal o pow. ok. 230 m2 (~an ­
dlowo - us ł ugowy) Łomża , ul. Wojska 

Polskiego 36 B, kontakt: 0-602-554-926 
(lak. 064-0-1) 

Wynajmę mieszkanie, (086) 216-02-
19 po 15.00 

(lak. 076-1) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER ­
SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , Al. Le­
gionów 94. Badania naczyniowe DOP­
PLER: tarczycy, brzucha, prostaty, pier­
si, narządów rodnych, biopsja, stawy ko­
lanowe, (086) 218-88-98, 0602-584-466. 

(lak. 1388'0) 

Ginekolog - zabiegi, 0-693-305-490 
(lak. 2514·0·1) 

Centrum Leczenia Niepłodności "GA­
META" w Łodzi. Gabinet autoryzowany 
w Łomży ,. ul. Reymonta 1 A, Zbigniew 
Nizik - specjalista ginekolog, tel. 0-
602-156-882 

(lak. 2615-0-1) 

www.dentystamarciniak.pl 
(lak. 2613-0) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy E.A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHIQNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• ESPERAL 
• KROPLÓWKI REGENERUJĄCE SYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOTERAPEUTA 

BIAŁYSTOK, PODLEŚNA 161ok. 2 
tel . 085732·77·35, (odziennie 9.00·17.00 

DYSK REC JA 

MOTORYZACJA 
RENAULT Scenic (1998 r) , pełne wy­
posażenie , (086) 2172-540 

(lak. 071) 

Sprledam silnik i skrzynie biegów 
w stanie idealnym do golfa 3, posia­
dam też inne części , okolice Łomży, 
tel. 0-798-745-184 

(Iak/sms) 

Sprzedam Opel Vectra 2.0 OTI (2000 
r.) lifting, klimatronik, xenon, czarny me­
talik, el. szyby, el. lusterka, alulelgi, ra­
dio, ks. serwisowa, stan bdb., sprowa­
dzony z Holandii, 0-507-069-644 

(Iak/sms) 

MOTORYZACYJNE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści : KTM + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treści SMS nie wolno używać polskiCh 
znaków (ą , ę ,ć, ń ,ż ,ź , ó,I) . 

Ogloszenie ukaże się w najbl iższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pI. Pelny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl i w redakcji "Kontaktów". 

Sprzedam Opel Vectra 2.0 OTL 
(1998/99 r.) klimatronik, srebrny me­
talik, el. szyby, el. lusterka, alulelgi, 
radio, stan bdb., sprowadzony z Ho­
landii, ABS, j:entralny zamek + pilot, 
0-507 -069-644 

(fak/sms) 

Sprzedam lub zamienię motocykl 
Hondę vt500 na quada 250 ze 
wstecznym, nr tel. 0-505-762-328 

(Iak/sms) 

Sprzedam Ford Fiesta 1.4 cdti diesel 
(2005 r.) , opel zalira 1.9 cdti (2007 
R.) , skuter wodny Yamaha Fx Cruiser 
(2005 r.) 4sow, 3 osoby, 0-606-445-
319 

(Iak/sms) 

Sprzedam Toyota Camry (2007 r.) 
wersja le, stan bdb., 0-509-287-900 

(fak/sms) 

Sprzedam Nissan Maxima (2005 r.), 
max wyposażenie , stan bdb., 0-509-
287-900 

(Iak/sms) 

Kupie samochód osbowy poj. do 1.3, 
stan bdb., do 4000 zl, tel. (086) 271 -
18-65 lub 0-664-512-347 

(Iak/sms) 

Sprzedam Mazde 32311 .8 gaz (1990 
r.), wspomaganie, centralny zamek, 
szyberdach, cena 3500 zł , tel. 0-788-
948-053, Łomża 

(Iak/sms) 

Zamienię Opel Astra Kombi 1.6 eco -
tec (1996 'r) , automat na VW Golf 2 
lub inny o malej poj diesel, gaz, tel. 
0-662-342-012 

(Iak/sms) 

Sprzedam Mazde 323 (1997 r.) , 
świeżo sprowadzona, stan bdb., 0-
505-595-799, (086) 217-93-04 

(fak. 075-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, egzamin 
gimnazjalny, matura, itp. , 0-603-84 7-
463 

(lak. 2119-0-1) 

NIERUCHOMOŚCI 
"ARKADIA" - Nieruchomości, 0-603-
847-463, (086) 218-77-79 

(lak. 2119-0-1) 

Sprzedam w Łomży 3-pokojowe 
46,0 m2, 0-512-273-136 

- (lak.Ol -o) 

Sprzedam działkę 10 ar w Łomży . 
"ARKADIA"- N i e ruchomości , 0-603-
847-463 

(lak. 211 9-00-1) 

Pilnie sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej, 0-502-038-281 

(lak. 027-0-1) 

Sprzedam 3-pokojowe mieszkanie 
w centrum w Łomży , (086) 216-51 -68 

(lak. 040-1) 

Sprzedam dom w R adzi łowie + bu­
dynki gospodarcze, 0-602-845-123 

(lak. 045'0-1) 

Sprzedam dz i ał kę b udow laną w Gie ł­
czynie 27 arów, (086) 473-07-15, 0-
698-065-426 

(lak. 051-1) 

Sprzedam M - 4, 61 m2, 3 pokoje, I pię­
tro, Łomża , Zeromskiego, 0-515-253-81 6 

(lak. 052-1) 

Sprzedam pół bliżniaka ok. 80 m2 
z garażem , wykończony , gotowy 
do zamieszkania, dzi ałka 4,5 arów, 
210 000 zł do negocjacji , Zambr6w, 0-
501-330-203, 0-660-459-299 

(lak. 060-1) 

Sprzedam kawalerkę 32 m2, 2 piętro , 
ul. Dmowskiego 6, 0-504-683-853 

(lak. 062-0-1) 

Sprzedam działkę z wiatą , 1,5 ha łąki ; 
4,5 ha pola, Miastkowo, 0-511-100-041 

(lak. 063-1) 

Sprzedam mieszkanie 48m2, IV p., 0-
660-199-125 

(lak. 070-1) 

Kupię mieszkanie, Zambrów, 0-501-
867-900 

(lak. 068-1) 

Działka 22 ary z przeznaczeniem 
na dom, handel, usługi - Sprzedam, 
tel. 0-516-413-964 po 17.00 

(lak. 072-1) 

PRACA 
Przyjmę do pracy w stolarn i, 0-603-
688-769 

(lak. 031-0-1) 

Zwrot podatku z pracy - Njiemcy, 
Europa Zachodnia (071) 385-20-18 

(Iak/kn) 

ROLNICTWO 
Marchew odpadowa, (086) 219-20-
85 wieczorem 

(lak. 015-00) 

Ciągni k Zetor 7045 4x4, stan tech­
niczny i wizualny bdb., tel. 0-608-
057,930 

(lak. 036) 

Sprzedam kwotę mleczną 23000 kg, 
0-691-747-547 

(lak. 049-i) 

Sprzedam jałówkę cielną z terminem 
20 lutego, tel. 0-510-828-363 

(Iak/sms) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielna, ce­
na 2800 zł , tel. 0-782-147-599 

(lak/sm s) 

Sprzedam 2 krowy cielne, wycielenie 
luty, kwiecień , cena 2800 zł za szt. 
do negocjacji, 0-661 -094-311 

(Iak/sms) 

Podnośnik masztowy do bel, dmucha­
wę do siana, 0-503-772-667 

(Iak/sms) 

Sprzedam ciągnik Oeutz - lahr o mo­
cy 90 km, cena 30000 zł , tel. (086) 
279-1 7-30 

(Iak/sms) 

Fendt Farmer 308 Isa 86 km, luz, 
40 km h, stan bdb. (1995 r.) leI. 0-
508-706-698 

(Iak/sms) 

Sprledam słomę w belach z trans­
portem, tel. 0-600-201-599 

(fak/sms) 

Sprzedam belarkę Warlama (2000 r). 
stan db, przyczepa samozbierająca 
Potinger 8t. lamany dyszel, noże slan 
db., tel. 0-502-414-053 

(Iak/sms) 
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Sprzedam rozrzutn ik obornika Warla­
ma (2008 r.) 6 tonowy na tamdemie, 
cena 25000 zll, 0-507-868-865 

(Iak/sms) 

Sprzedam Zetor 7245 (1989 r) cena 
35000 zł, Kombajn zbożowy Masy 
Ferguson 187 2.6 m heder, 13000 zł , 
0-668-204-995. 

Sprzedam przyczepa Jugosławianka 
RP II, stan bdb., 4500 zł , (086) 219-
32-32 

(lak. 073-i) 

KUPłĘ KOMBAJN FAHR M 11 02, M 
1202,0-507-627-758 

(lak. 074) 

RÓŻNE 
Wypożyczam zastawę stołową i obru­
sy, 0-504-057-272, (086) 271-25-36 

(lak. 2544'0) 

Kurs samochodowy + lawety + 
doszkolenia - uczciwie, ceny kon­
kurencyjne. WysokiB Mazowieckie, 
0-502-72-90-20 

(lak. 2584·o-i) 

USA: pośrednictwo wizowe, emerytury, 
www.USAinfo.pl. tel. (085) 741-70-74 

(lak. 020·0) 

Sklep "Lotos" Producent konfekcji 
damskiej zaprasza na wyprzedaż kolek­
cji jesień/zima do sklepu na Al. Legio­
nów 42, I piętro . 

(lak. 067'0) 

RTV - AGD 
CYFRA+ , POLSAT. Łomża , Niepodle­
głości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 03·0·i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 

(lak. 2196·0·i) 

SPRZEDAM 
Solarium - kabina stojąca , nowe - 370 
h, 0-505-094-139 

(lak. 042) 

Drewno opałowe z Nadleśnictwa. Do­
stawa do klienta, 0-608-412-919 

(lak. 050·0·i) 

TŁUMACZ 
Tłumacz przysięgły języka niemieckie­
go, 0-784-005-014 

(lak. 2532·00·1) 

Tłumacz przysięgły języka angielskie­
go, Łomża ul. Wyzwolenia 50, 0-697-
707-097 

(lak. 04'0) 

TRANSPORT 
Wyjazdy - Niemcy, Holandia, 0-604-
458-244 

(lak. 023-0·1) 

~---------

Przeprowadzki, transport, 0-514-805-
123 

(lak. 055·0·i) 

BELGIA, NIEMCY, HOLANDIA - wtorek, 
sobota, poniedziałek, (085) 663-56-
24, 0-602-697-881 

(lak. 054'0·1) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Belgia, 
DVD, (085) 73-94-179, 0-606-379-
966 

(lak. 059'0'1) 

Busem, 0-608-576-544, (086) 218-
30-88 

(lak. 061'0·1) 

USŁUGI 
Studnie, żwirownie , 0-600-550-109 

(lak. 1910'0) 

Ogrodzenia metalowe, Łomża, 0-692-
148-426 

(lak. 2265·0·1) 

Podłogi układanie , cyklinowanie, bez­
pyłowo , 0-506-191-947 

(lak. 2610·0·i) 

JAKBUD docieplenia budynków, 0-
509-849-319 

(lak. 2611'0·1) 

Malowanie, szpachlowanie, 0-668-
141-137 

(lak. 007'0·1) 

Układanie , cyklinowanie, polerowanie, 
(086) 216-62-88, 0-518-641-065 

(lak. 01O·0·i) 

Meble na zamówienie: kuchenne, 
szafy, młodzieżowe , schody i drzwi,. 
solidnie, 0-517-723-153 

(lak. 019'0·1) 

Podłogi - układanie , - cyklinowanie, -
renowacje, solidnie, 0-695-141-226 

(lak. 048'0·1) 

Tynki gipsowe, maszynowe, 0-517-
020-792 

(lak. 053-1) 

Glazura, terakota, 0-694-544-962 
(lak. 056-0-1) 

Wentylacja - klimatyzacja, ogrzewa­
nie nadmuchowe połączone z klima­
tyzacją domów i hal (nowość) , 0-509-
287-900 

(lak. 057'0-1) 

Wentylacja - ~ontaż nawiewników, 0-
501-089-930 

(lak. 058'0·1) 

Usługi remontowo - budowlane, profe­
Sjonalne wykończenia wnętrza, faktura 
VAT, tel. 0-513-163-267 

(lak. 065·1) 

Glazura, terakota - układanie, 0-608-
453-091 

(lak. 069) 

ZWIERZĘTA 
Sprzedam trzymiesięczne Yorki , 0-501-
867-900 

(lak. 068·i) 

Owczarki niemieckie, (086) 215-75-13 
(lak. 066·1) 

. MAN - NIERUCHOMOŚCI, 
Polowa 45, 18 - 400 Łomża, 

lel.(086) 216·62·26, 
kom. 0-604-05·10·82, 

www. lomza. nleruchomości. pl 

WYBRANE OFERTY ZNAJDUJĄCE SłĘ 
W BłURZE NłERUCHOMOŚCI ffiAN 

OFERTA MIESZKAŃ W ŁOMŻY 

• Ks. Anny - pow. 60,58m2, I piętro, 
3 pokoje, wykończone -
175.000zł 

• Staffa - pow. 73,76m2, IV piętro, 4 
pokoje, wykończone - 220.000zł 

• Kołłątaja - pow. 72,45m2, III pię­
tro, 4 pokoje - 190 .000zł 

• Wiejska - pow. 51,4m2, II piętro , 2 
pokoje - 130.000zł 

• Mickiewicza - 74,89m2, I piętro 
(nowa inwestycja, termin realizacji­
-czerwiec 2009, ostatnie mieszka­
nie) - cena 3000zVm2 

OFERTA DOMÓW 

• Łomża , Centrum - pow. uż. bud. 
64m2, pow. działki 274m2, zabu­
dowa bliżniacza ..: cena 190.000zł 

• Kupiski Stare - pow. domu muro­
wanego wolnostojącego 103m2, 
pow. działki 1462m2, pow. domu 
drewnianego 72m2, pow. bud. go­
spodarczego 35m2 - cena 
320.000zł (OKAZJA) 

• Łomża , ul. Zdrojowa - wolnostoją­
cy, pow. około 120 m2, pow. 
działki 1168m2, pow. budynków 
gospodarczych około 210m2 - ce­
na 300.000zł. 

• Łomża , ul. Senatorska - zabudowa 
zwarta, pow. 94 m2, pow. działki 
291 m2 - cena 230 .000zł 

• Piątnica - zabudowa bliźniacza , 
pow. całkowita 166m2, pow. dział­
ki 1215m2 - 270000zł 

• Wysokie Mazowieckie - pow. dział­
ki 843m2, pow. uż . domu 122m2, 
budynek gospodarczy - 550 .000zł 

• Siwi ki gm. Zbójana - pow. bud. 
141m2, pow. działki 4709, stan 
surowy - cena 220 . 000zł 

OFERTA DZłAŁEK 

• Łomża , Strzelcow Kurpiowskich -
pow. 2500m2, decyzja o warun­
kach zabudowy - cena 200zVm2 

• Łomża, ul. Sikorskiego - pow. 
działki 826m2 - cena 255 .000zł 

• Serwatki gm. Nowogród - pow. 
8797m2 - cena 10zVm2 

• Stara Łomża nad rzeką - budowla­
na, pow. 1127m2 - cena 
140 . 000zł 

• Siwiki gm. Zbójna - pow. 
1,0971 ha, decyzja o warunkach 
zabudOWY - cena 100 .000zł 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. Legionów 7, 

poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00, 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94, 

www. nieruchomosci. hi. pl 

• MIESZKANIE- ul. Mazowiecka, V piętro , 
pow. ok. 42 m2, 2 pokoje, nowe bu­
downictwo, wykończone , 112.000 zl, 
MER - 277 

• MIESZKANIE- ul. Konstytucji 3 Maja, 
III piętro , nowe okna, blok ocieplony, 
pow. 48,7 m2, dodatkowo możliwośc 
kupna garażu , 139.000 :1, MER - 295 

• MIESZKANIE- ul. Reymonta, III piętro , 

blok z pustaka, stan do zamieszkania, 
pow. 60 m2, 3 pokoje, dodatkowo 
możliwośc kupna garażu , 185.000 zł , 

MER - 314 

• MIESZKANIE- ul. Krótka (róg Długiej) 
I piętro , pow. 50,65 m2, komfortowo 
wykończone w kamienicy, idealne 
na biuro, kancelarię , salon, 190.000 zł , 

MER - 299 

• DOM - Kupiski Stare, parterowy, kom­
fortowo wykończony , nowa architektu· 
ra, możliwość budowy budynku usługo­
wego, pow. 130/ 1.175 m2, 
570.000 zł , MER- 305 

• DOM - Łomża , ul. Kurpiowska, zabudo­
wa szeregowa, wykończony, 2 kominki, 
ogród zimowy, pow. 200/ 248 m2, 
480.000 zł , MER- 268 

• DOM - Łomża, ul. Kwadratowa, wolno­
stojący , ładnie wykończony , pow. użyt­

kowa 175/642 m2, 660.000 zł , MER -
304 

• DOM - Krzewo Nowe, parterowy, pow. 
80/ 3.020 m2, duże budynki gosP9dar­
cze, działka niezabudowana pow. 9.557 
( możliwość podziału) , 163.000 zł , MER 
- 302 

• DOM - Stawiski, stan surowy zamknię· 
ty, podłączone media, duża ładnie za­
gospodarowana działka , pow. 110 m2! 
2.049 m2, 210.000 zł , MER- 303 

• DOM - Sronowo, murowany z komin­
kiem, ładnie wykończony, idealny 
na rekreację , pow. 85m2! 1,13 ha, 
290.000 zł , MER - 253 

• DOM LETNISKOWY - Piasutno Żelazne, 
domek w lesie ok. 1 km od rzeki Pisy, 
118 /3.800 m2, 120.000 zł , MER- 269 

. ' DZIAŁKA - Grądy Woniecko, letniskowa 
bezpośrednio nad rzeką Narew, pow. 
2.500 m2, 89.000 zł , MER-292 

• DZIAŁKA -Jednaczewo gm. Łomża , bu­
dowlana z mediami, pow. 1.400 m2, 
85.000 zł , MER-276 

• DZIAŁKA - Nowy Cydzyn, siedliskowa, 
ładny teren przy lesie, pow. 1.900 m2, 
73.000 zł , MER-280 

• LOKAL - Kupiski Stare, bezpośrednio 
przy trasie &1, pow. 430 m2, wynajem 
14 zl/m2, MER- 309 

• LOKALE - centrum, luksusowo wykoń­
czona kamienica z windą, różne po­
wierzchnie, wynajem 27 zl/m2, MER -
240 
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Oszczędi nawet 7 zł 

OGŁOSZENIA 

PROMOCJA !!! 
NOWE TRAKTORY 

McCORMICK 
MTZ BELARUS 

WSZYSTKIE TYPY 
MONTUJEMY TURY 

Firma LEMAR 
Ciechanów, ul. Żeromskiego 7 

tel. 23 - 673 64 70 
tel ./fax 23 - 672 21 66 
Kom. O 602 35 47 12 

_~"Il"." PEUGEOT 207 już od 16900 zł w kredycie 50/50 

www.peugeot.pl 

Pospiesz się! Co chwila ktoś odjeźdża swoim nowym 
Peugeot. Skorzystaj z atrakcyjnej oferty, zanim zniknie. 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski,. zażalenia, 
odwolania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne PE1.IGUJT ........... TOTAL 
Lial>awnocbod6w~.S~w .. _.P_.P __ W-wtyao palowi wcylllomiosunym W)'t>OSlod~ •• do7.1 UtOO""',._ 
COl wynooI od łI1 <lo t1t 1fI<m. ~ .doty~ 00h)'Oku ; rec~u __ -wy<ofOt»'<ll z ~ d __ q ... _ 
b1f.eroewwł!j,: www..pe-u.pot..pJ 

Przyjmuje og/osżenia do 
"Kontaktów" 

MOlOS Koncesjoner Peugeot 

O Ostrołęka, ul. 11 Listopada 66, tel. (0-29) 760-36-37, 760-52-05, www.mołos.peugeol.com.pl e-mail: motos@peugeol.com.pl 
Łomża, ul. Polowa 11 A, 

(Harcówka), tel. (086) 473·00·84 

Opel Frontiera Sport 2.2 (1999r), ben­
zyna - gaz, gwarancja, wyposażony, 
zadbany, czarny metalik, 26000 zł, 0-
517-76-30-40 

(k/b) 

Sprzedam Seicento 900 (2001 r.), 
I właściciel , bezwypadkowy, stan ide­
alny, przebieg 48000 km, cena 
7700 zł, tel. 0-508-580-497 

(k/b) 

Sprzedam Honda CRV (2005r) poj. 
2,4 automat, benzyna, z salonu, 
pierwszy właściciel , cena 57000 zł 
możliwość negocjacji, 0-500-133-
312 

(k/b) 

Sprzedam Honda Accord (2004r) poj. 
2,4 automat. benzyna, z salonu, 
pierwszy właściciel , cena 47000 zł 
możliwość negocjacji, 0-500-133-
312 

(k/b) 

Star 1142 HOS wywrot, sten bdb., 0-
600-078-998 

(k/b) 

Motocykl Romet senke, poj. 125, 
(2007 r. czerwiec), 2800zł, przebieg 
5000 km, 0-667-246-306 

(k/b) 

Przyczepa autosan, wywrotka niska, 
zarejestrowana, opłacona, 8900 zł , 0-
604-398-165 

(k/b) 

Sprzedam Volkswagen Polo (1993r), 
przegląd i OC ważne, stan dobry, 
sprawny, cena 2600 zł , tel. 0-504-
429-834 

(k/b) 

Fiat 126p (1993r) , stan bardzo dobry, 
przegląd i OC do VIII. 2009 r., cena 
600 zł , 0-609-280-363 (10 km 
od Zambrowa). 0-609-280-363 

(k/b) 

MOTORYZACJA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Sprzedam Ford Focus Zx4, (2006r), 
mały przebieg, poj. 2.0 benzyna, se­
dan, automat, czarny, cena 28000 zł , 
(086) 216-55-48 

(k/b) 

Zamienię Nubirę 1.6 + gaz (1998r): 
stan b. dobry, bordo metalik 
na mniejszy do poj. 1.3 + gaz lub 
mniejSZY, 0-505-302-976 

(k/b) 

VW Golf 1111.90 (1 995r), wspomaga­
nie.kierownicy, centralny zamek, air­
bag, regulacja świateł, cena 8600 zł , 
tel. 0·667-197-056 

(k/b) 

Sprzedam Poloneza Caro 1.6 GL! + 
gaz (1995r), stan dobry, garażowany , 
przebieg 68000 km, cena 2100 zł, 
(086) 216-45-16 

(k/b) 

Sprzedam Nissan Prairie 2.0 Van, 
elektryka, wspomaganie 1990 rok, 
cena 3600 zł, tel. kom. 0-604-904· 
206 

(k/b) 

Sprzedam Fiat 126 p, stan bardzo do­
bry - 600 zł , Jedwabne, 0-885-341· 
591 

(k/b) 

Sprzedam Mercedes Benz 220 O 
(1994r), kolor bordowy, c. zamek, el. 
szyby, wspomaganie, cena 13500 zł , 
0-505-016-738 

(k/b) 

Sprzedam Opel Kadet 1.3 B, 5 drzwi, 
(1993r) , stan dobry, OC ważne + 
przegląd sprawny niezniszczony , cena 
1 ~OO zł, tel. 0-504-429-834 

(k/b) 

Sprzedam Mercedes 124, 2,3 E + 
gaz, (1992r) , 200 tys. km, stan bdb., 
cena 8500 zł , 0-693-823-110 

(k/b) 

Sprzedam Audi 80, 1,85, 180 tys. 
km, udokumentowany, zarejestrowa­
ny wrzesień 200 r., stan bdb., cena 
7500 zł , 0-693-823-110 

(k/b) 

Sprzedam części agregatu chłodnicze­
go Themnoking, silnik elektryczny 10 KW, 
sprężarka , parownik, chłodnica , stelaż , 

cena 50 - 500 zł, 0-693-823-110 
(k/b) 

Renault Megane 1.4 (2001 r), granato­
wy, benzyna + gaz, sekwencyjny, 

stan bdb. , centralny zamek, radio, 
12700 zł , 0-602-513-194 

(k/b) 

Kupię mały samochód do pojemności 
1,4 na gaz w cenie do 5000 zł , 
sprawny i zadbany, 0-505-302-976 

(k/b) 

Sprzedam: Skoda Octavia Turbo die­
sel SLX, bezwypadkowy, garażowany, 
(1999r), stan bdb., tel. (086) 216-37-
01, cena 23000 zł 

(k/b) 

Bezpłatne ogłoszenie dla zmotoryzowanych 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

............................................... ., ................................................................................................................... . 
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................................................................................ . 

.......................... ............. .. .. ... ......... .......... .................................. ... ............. .. ................. ... ........................ ........... 

Adres: ........................................................................................................................................................... . 

................................................................................... Tel. .................................................. .. ..................... . 

Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy handlowej, 
u sługowej, wytwórczej, komisu, autokomisu). 

Czytelny podpis: ....................................... ............................................. .............................. .............. . 

Wydawnictwo "Konrakty" informuje, ze dane osobowe Ogłaszających, będą wykorzystywane wyłącznie 
w celu wykon~nia zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozdawczości ńnansowej. Nie są udostępniane 
osobom trzeCIm. 

KOHTAI<W Tygodnik"Kontakty'; al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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OGŁOSZENIA 

PRACA - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Powiatowy Urząd Pracy w Łomży, ul. Nowogrodz­
ka l , 18-400 Łomża, tel. centrala: (086) 215 80 
lO, posiada następujące oferty pracy: 

Przedstawiciel handlowy (branża okienna)/ wy­
kształce ni e min. ś red n i e, doświadczenie 
w branży okiennej lub stolarskiej, umiejętność 
prowadzenia rozmów handlowych, znajomość 
pakietu MS OFFICE, prawo jazdy kat. B, los 

Technolog PCV i/lub ALUMINIUM/wyk. 
wyższe ew. średnie , znajomość zagadnień 
konstrukcji okien, znajomość programów 
produkcyjnych, doświadczenie na w/w sta­
nowisku, los 

KSięgowa!wyk . średn i e , obsługa kompute­
ra, doświadczen i e, lOS 

Sprzedawca (wędłiny)/ wyk. zawodowe, l­
zmiana, 10 

Pracownik fizyczny/ wykształcenie podsta­
wowe/zawodowe, 40s, l zmiana 

Sprzedawca! wykształcenie zawodo­
we/średnie , wymagana dobra znajomość 
obsługi komputera, l zmiana, los 

Sprzedawca! wykształcen i e zawodo­
we/średnie, 2 zmiany, los 

Piekarz! wykształcen i e zawodowe, do­
świadczenie, 2 zmiany, 20s 

Elektromechanik samochodowy/wyk. za­
wodowe, doświadczenie , los. 

alerty pracy dła osób nie pełnosprawnych : 

Pracownik do obsługi magazynu/wykształ­
cenie średnie , obsługa komputera, prawo 
jazdy kat. B, los. 

Magazynier/ wykształcenie zawodo­
we/średnie, stopień niepełnosprawności 
umiarkowany, 40s 

Pracownik biurowy (1 /4 etatu)/ wykształce­
nie średnie , obsługa komputera, stopień 
niepełnosprawności, l os 

Powiatowy Urząd Pracy w Grajdwie, ul. Stra­
żacka 6a, 19-200 Grajewo, tel. centrala: 
(086) 272 35 41 , posiada następujące olerty 
pracy: 

Elektromonter - mile widziane doświadcze­
nie 

Inżyni er elektryk - wykształceni e wyższe 
kieru nkowe 

Technik farmacji - wykształcenie min. 
średnie kierunkowe; praca od zaraz 

Barman - wykształcen ie zawodowe, praca 
w barze 

Pomoc kuchenna - praca w barze 

Operator koparki - aktualne uprawnienia 

Pracownik obsłu gi stacji paliw - wykształ­
cenie śred nie, podstawy ob słu g i komputera 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie, ul. WojSka Pol· 
skiego 46, 18·500 Kolno, tel. centrala: (086) 
278 34 22, posiada następujące olerty pracy: 

Fryzjer - Wymagane wykształcenie zawo­
dowe 

Kosmetyczka - Wymagane wyksztalcenie 
co najmniej zawodowe oraz ukończone 
szkolenie z zakresu stylizacji paznokci 

Sprzedawca - Wymagane wykształcenie 
średnie , obsługa komputera 

Projektant konstrukcji z plyt warstwowych 
- Wymagane wyksztalcenie wyższe kierun­
kowe i uprawnienia 

Kierownik budowy - Uprawnienia na kie­
rownika budowy 

Przedstawiciel handlowy - Wym'agane wy­
ksztalcenie średnie lub wyższe , prawo jaz­
dy kat. B, obsługa komputera, doświadcze­
nie w handlu 

Robotnik gospodarczy - Praca dla osoby 
niepełnosprawnej na l etatu 

Technik farmaceutyczny - Wymagane wy­
kształcenie średnie farmaceutyczne, mile 
widziane doświadczenie w pracy 

Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowiec­
kiem, ul. 1 Maja 8, 18·200 Wysokie Mazowiec­
kie, tel. centrala: (086) 275 86 12, posiada na· 
stępujące olerty pracy: 

PRACA ~ OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

dunkach, tel. 0-502-244-950 Samochodem 9 - osobowym + do­
stawczym poszu kuję zatrudnienia, 
przewóz osób, przesyłek, jako kurier 
itp., (086) 218-30-88, 0-608-576-544 

(k1b) 

Szukam pracy jako operator maszyn 
budowlanych, mam 10 lat dośw iadcze ­
nia pracowałem na żwirowni przy zała-

(k1b) 

Przyjmę pracę, wykonuje pracę murar­
skie, tynki, oc ieplanie budynków, płyt ki 
i murowanie lub remont mieszkania, 
wezmę tanio za usługi pół ceny bo je­
stem bezrobotny, 0-504-429-834 

Szukasz solidnego, uczciwego pracownika! 
Nie trać czasu nadaj ogłoszenie SMS-em! 

Wyślij SMS na numer 7960 
o treści: KTP + treść 

ogłoszenia (maksymalnie 
160 znaków) . Koszt 

wysłania 1 SMS-a to 9,00 
zł netto (10,98 zł z VAT) 
W treści SMS nie wolno używać polskich 

znaków (ą,ę,ć,ń,ż,ż , ó , ł ). 

(k/b) 

Ogłoszenie ukaże się w naj bliższym moż liwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego 

"Kontakty" oraz przez tydzień na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. 

Sprzedawca, barman - Czyżew Osada 

Konsu~ant telefoniczny -Szepietowo 

Tapicer - Czyżew 

Kucharz, Kelner- Brzóski-Gromki 

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Po­
moc domowa - Wysokie wynagrodzenie 
Mystki Rzym 

Glazurnik - Sokoly 

Technik farmacji- Wysokie Mazowieckie 

Pracownik magazynu, handlowiec - Sokoły 

Pracownik produkcyjny, elektryk, operator 
suwnicy, mechanik maszyn przemysłowych , 
majster budowlany, kierownik budowy, dy­
rektor firmy, glówna ks ięgowa, murarz, ko­
ordynator w składzie budowlanym, robotnik 
robót wykończen iowych - Szepietowo 

Kierowca kat. C + E- Ciechanowiec 

Pracownik gospodarczy (osoba z grupą in­
walidzką)- Wysokie Mazowieckie 

Laborant - Czyżew 

Stolarz - Ciechanowiec 

Magazynier, sprzedawca, Kierowca kat. B 
- Wysokie Mazowieckie 

Sprzedawca - Wysokie Mazowieckie 

Sprzątaczka - Wysokie Mazowieckie 

Kierowca kat. C - Wysokie Mazowieckie 

Powiatowy Urząd Pracy w Zambrowie, ul. Fa­
bryczna 3, 18·300 Zambrów, tel. centrala: 086) 
271 46 97, pOSiada następujące olerty pracy: 

Sprzedawca - obsluga klienta, montaż 
elementów, wynoszenie mebli - POMPŁ YT 
A. Chojnowska 

NZOZ Centrum Oiagnostyki 
i Terapii Zaburzeń Psychicznych 

"SALUS" 
informuje, że od 2 stycznia 2009 r. 
będzie czynna 

Poradnia i Oddział Dzienny w Łom­
ży, ul. Wyszyńs kiego 6 

Przyjmuj ą: psychiatrzy, psycholo­
dzy, terapeuci 

W ofercie: porady, leczenie zabu­
rzeń psychicznych, psychoterapia, 
badania psychologiczne, usługi pie­
lę gni arski e. 

Terapia w oddziale dziennym i le­
czenie w domu pacjenta. 

Usługi w ramach kontraktu z NFZ 

MOŻESZ NAS ZAMÓWIĆ: 

Bezpłatne ogłoszenie 
dla poszukujących pracy 

Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

Imię i nazwisko ogłaszającego: .......... ...... : ........................ ......... ...... ... . 

Adres: ... .. ................... ..................................................... : ...... .... ... ......... .. ...... . 
............ ........ ... ........ .......... .. ....... .. ...... .............. . Tel ... .. .................. .................. . 

Czytelny podpis: ..... .... ....... .. ........... ................................................. ......... . 

lt\YdO'MliCMo "Kontakt( informuje. że dane osobaNe qpaszajqcych, t:.;dq wyko/2)lStyvvane 
wyłqcznie w celu wykonania zlecenia pu/jlikacji ogłoszenia oraz sprawozdawaości finansONf'j. 
Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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ROLNICTWO - OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 
Kupię tura do 60 - tki w dobrym 
stanie (086) 279-15-00 

, (k/b) 

Sprzedam siewnik do kukurydzy 4 -
rzędowy pneumatyczny z nawozami 
8700 zł, samozbierająca kosiarka 
ok. 20000 zł , siewnik zbożowy 
5500 zł, ceny do negocjacji, (086) 
217 -62-89, 0-513-0953-004 

(k/b) 

Sprzedam sieczkarnia jednorzędowa 
Mengele 350 turbo, stan dobry, ce­
na 3500 zł , (086) 476-47-63 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik Eicher 4060 (Pre­
kin s) 60 KM, tur, Stoli, przedni na­
pęd , 27500 zł, (086) 217-46-53, 0-
660-213-550 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik International 844 
S, 80 KM (1982r), stan bdb., lub 
zamienię na mniejszy, 17900zł 
do negocjacji, 0-886-702-539 

(k/b) 

Pługi dwuskibowe 400 zł , piła spali­
nowa Stihl 025 850 zł , 0-667-246-
306 

(k/b) 

Siano w belach 50 zł/szt., sianoki­
szonka 90 zł/szt. , słoma w kost­
kach, Sławiec, 0-660-195-013 

(k/b) 

Sprzedam wały posiewne pierście­
niowe ciągane szer. 4.40, możli­
wość przerobienia na zawieszany, 
cena 2800 zł , teł. (086) 275-56-33 

(k/b) 

Sprzedam siewnik nawozowy Ama­
zone 600 kg, stan bdb. , teł. 0-880-
497 -532, cena 2200 zł 

(k/b) 

Drogi rolniku chcesz wyremontować 
dom? zadzwoń specjalne zimowe 
rabaty, teł. 0-506-297-060, 0-606-

. 118-111 
(k/b) 

Bizon Super ZO-561 szarpak do sło­
my, stan bdb. , (1990/1991 r) I wła­
ściciel, cena 58000 zł, 0-512-452-005 

(k/b) 

Dojarka polska na wózku 2 wejścia, 
przewracarko zgrabiarka, lej do na­
wozu, pługi 2 dwukołówka , rozrzut­
nik, wszystko w bdb. stanie, teł. 0-
728-625-097 

(k/b) 

Sprzedam podwozie od kosa + 
kosz, cena 100 zł , (086) 271-08-14 

(k/b) 

Sprzedam przecinarkę do metalu 
z silnikiem, tarcza F1350, cena 
1300 zł, 0-506-323-055 

(k/b) 

Sprzedam beczkowóz 6000 litrów, 
ocynkowany, stan bdb., cena 
14000 zł, 0-503-080-372 

(k/b) 

Sprzedam pszenży10 15 ton , cena 
600 zł/ tona, 0-503-080-372 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę samo zbierają­
cą Deut - Fahr, 7,4 1. , wałki , noże , 
tandem, cena 7200 zł do uzgodnie­
nia, 0-517-084-767 

(k/b) 

Sprzedam C - 360 z turem 
(1987r.), stan dobry, cena 
23500 zł , teł. 0-513-613-134 

(k/b) 

Sprzedam prasę kostkującą Wełger, 
cena 4500 zł , teł. 0-513-613-134 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika dwu­
osiowy, w b. dobrym stanie, cena 
9200 zł , oraz dojarkę dwukonwiową 
Alta Laval 800 zł, (086) 272-58-32 

• (k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy New 
Holland, prasę Sipma kostkującą, 
(086) 219-17·14 po 19.00 

(k/b) 

Sprzedam Ursus C-360 3P (1986r), 
kabina + tur, cena 21500 zł , (086) 
215-75-82 

(k/b) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 4,5 
tony, i-en siłownik, stan dobry, ce­
na 7 tys zł , 0-501-867-900 

(k/bl 

Sprzedam Zetor 7245 (1988r), stan 
bdb, 33000 zł , słomę w belach, 100 
szt. , 25zVszt., 0-518-877-937 

(k/b) 

Sprzedam Ursus C-360, 3P (1986r) 
z turem + kabina, cena 23500 zł , 
(086) 215-75-82 

(k/b) 

Sprzedam prasę belującą "Sipma" Z­
-279/1, rok prod. 2004, 30000 zł, (086) 
279-03-85, kom. 0-669-229-250 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik jednoosiowy 
na kolce, lej do nawozów, dwukół­
ka, wicher - 5, dojarka polska, stan 
bdb, (086) 473-87-70 

(k/b) 

Sprzedam agregat prądotwórczy 3-ta­
zowy, 30 KW, z przyslawką do cią­
gnika, cena 1500 zł , (086) 4738-913 

(k/b) 

Sprzedam 4,5 tony, i-en siłownik -
przyczepę wywrotkę , stan bardzo 
dobry, cena 6900 zł (do negocjacji), 
0-506-026-019 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik C-~60 w dobrym 
stanie z kabiną Sokółka za 15000 zł , 
0-505-734-219, 0-508-76-12-87 

(k/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy New 
Holland, prasę Sipma kostkującą, 
(086) 219-17-14 po 19.00 

(k/b) 

Sprzedam ciągnik ogrodniczy TZ4K 
- 14 z osprzętem : przyczepka, gle­
bogryzarka, radło , pług , brony, kul­
tywator, sprawny technicznie, 12 
000 zł , 0-606-100-181 

(k/b) 

Sprzedam ciukarkę, (086) 472-00-
93 

(k/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 2 osio­
wy, stan bdb., 9200 zł, lejek do na­
wozu 500 zł, kosiarka rotacyjna 
Słupsk 2100 zł , (086) 272-58-32 

(k/b) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną -
czarna, teł. (086) 4768-323 

(k/b) 

OGŁOSZENIA 

KOLBIS • 

DACHY 
Autoryzowany Przedstawiciel 

18-400 Łomża, 

ul. Sikorskiego 165 
tel/fax (0-86) 216-58-56 

07-410 Ostrołęka, ul. Traugutta 65 
tel,fax (0-29) 760-84-48 

Oferujemy: 
• Glazura, terakota, gresy, 
• chemia budowlana, 
• listwy wykończeniowe, 
• wyposażenie łazienek, 

Salon łazienek 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
DOWÓZ GRATIS!!! 

• wanny, kabiny, umywalki , 
Łomża, ul. Spokojna 190A, 
tel. (086)218-03-78 

• armatura łazienkowa . e-mail: komax@lomza.com 

ROLNICZE OGŁOSZENIA ZA 2 ZŁ 
Wyślij SMS na numer 

7235 o treści: KTN + 
treść ogłoszenia 
(maksymalnie 160 

. znaków) . Koszt wysłania 
1 SMS-a to 2,00 zł 
netto (2,44 zł z VAT) 

w treśc i SMS nie wolno używać polskich 
znaków (ą.ę.ć.ń.ż.ż.ó,I). 

Ogloszenie ukaże s ię w najbliższym możliwym wydaniu Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Pełny tekst regulaminu dostępny jest na 

stronie www.kontakty-tygodnik.com.pliw redakcji "Kontaktów". 

Bezpłatne ogłoszenie branży rolniczej 
Treść ogłoszenia (do 15 słów): 

............. ........... .......... ...... .................... ... ....... ..... ........ ..................... ... 

.....•••. . ...... .......... ............... ....... ..................................... ....... .. ... ......... . 

............. ........ .... ................ ........ .............. .. ....... ...... ............................ . 

............................................................ .... ...... ................ .... .......... ... .... 

... ....... ....... ........... ........................ ........... ................ .... ........... ........... .. 
Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie ceny. 

Imię i nazwisko ogłaszającego: ............................................. .............. . 
......................... ... ......... .. .... .... .. .. ....................................................... .......... .... . 
Adres: ... ........... ....... .. ........ ..... ..... ..... ...... ............................ ..... ....................... . 
.... ....... ..... ............... ...... ................... .... ......... ... . Tel ... .... .... ...... ............ .. ..... ..... . 
Oświadczam, że ogłoszenie zlecam jako osoba fizyczna (nie prowadzę firmy 
handlowej, usługowej, wytwórczej ani agencji nieruchomości). 

Czytelny podpis: ..................................... .... .... ....... .... ... ... ... ....... ............... . 

V\Ydawniffi\,Q )<onrakry" informuje, że dane osolxMte Ogłaszających, będą ~CJI2YS1Ywane 
wylqanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz sprawozxJawa.ośd finan5CJ'vVej. 
Nie są udosrępnianeosolx!m rrzedm 

KO NTAKrVTygOdnik "Kontakty", al. Legionów 7,18 - 400 Łomża 
TYGODNIK PODLASKI 
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Pytanie intymne 

Chcę się cieszyć seksem, z ra­
dością czekać na każdy wieczór, 
jak kiedyś. Ale tak niejest, bo on 
kocha się ze mną ciągle tak samo. 
Muszę leżeć na wznak. Nawet, 
gdy próbuję inaczej i tak kończy 
się jak zwykle. Podobalo mi się 
na początku, kiedy zaczynaliśmy 
i nic o seksie nie wiedzialam. Te­
raz znudzilo mi się ciągle to sa· 
mo. Ale on uważa, że jak wcze­
ś niej bylo dobrze, teraz też 

na pewno jest. Choć jesteśmy 
malżeństwem od 10 lat, jakoś 
wstydzę się o tym z nim mówić. 

I trochę boję, żeby nie pomyślal, 

że nowości nauczylam się z innym 
mężczyzną· 

Magda 
Często erotyczne przeszkody są 

łatwe do usunięcia, tylko trzeba 
o nich mówić i je nazwać. A wie­
le par wcale nie rozmawią o sek­
sie, tylko domyśla się, że jest do­
brze albo, że nie ... jest dobrze. Mil­
czenie i ciche rozmyślanie nicze­
go nie zmieni, a może odda lić 

od siebie kochanków. By nie było 
gorzej, trzeba zmienić skostniały 
układ. Rozmawiać, ale też nie za­
mieniać całych nocy na omawia­
nie seksproblemów. Szkoda czasu. 
Możecie się umówić, że tym razem 
ty "dowodzisz". W czasie kochania 
można mówić o swoich pragnie­
niach, o tym, co się szczególnie po­
doba. Trzeba pokazać mężowi, co 
lubisz. Poprowadź go tak, jak 
chcesz. Możesz sama wybrać po­
zycję, dyktować tempo i rytm. 
Oznajmiaj, co sprawia ci wielką ra­
dość. W ko­
chającej się 

parze, w któ­
rejjest zaufa­
nie, nie po­
winno być 

obawoto,co 
sobie mąż 

pomyśli. 

I na odwrót. 

Lekarz domowy 
Proszę o podpowiedź skutecz· 

nego sposóbu, jak poradzić sobie 
z chrapaniem. 

Ryszard 
Jest na to kilka sposobów. Pa­

lacze powinni zrezygnować z pa­
lenia, bo papierosowy dym draż­
ni tylną część gard ła oraz utrud­
nia usuwanie z dróg oddechowych 
za legającego śluzu . Drogi odde­
chowe stają się węższe, co powo-

Pod 'paragrafem 
Zawsze myślalen:t, że dzialka 

na której mój ojciec zbudowal 
dom, byla naszą wlasnością. Oj­
ciec zmar! w ubieglym roku. 
Przy porządkowaniu dokumen­
tów odkrylem, że dzialka nie by­
la nasza. Ojciec przejąlją odgmi· 
ny w użytkowanie wieczyste. Czy 
w takiej sytuacji będę mógl sprze­
dać dzialkę z domem? 

Poznajmy .się. 
Może szukam właśnie Cie­

bie? Wrażliwej, zad banej, ce­
niącej poczucie humoru, wyższe 
wartości i uroki życia we dwoje? 
Możesz mieć dzieci. Jes tem ele­
ganckim, ponoć sympatycznym 
czterdziestolatkiem średniego 
wzrostu, o uregulowanej-sytuacji 
materialnej i życiowej. Brakuje 
mi tylko Ciebie, aby wszystko wo­
kół objawiło się w pełni barw 
i właściwych proporcjach. Cze­

kam. 
Krzysztof ., 

To m e k , 
pracujący ka­
waler (27 lat), 
bez nałogów. 
Chciałbym po­
znać miłą 

dziewczynę 

duje trudności w przepływie po­
wietrza i chrapanie. Oddychanie 
nieco ułatwi ułożenie głowy wy­
żej, na grubszej poduszce. Błony 
śluzowe nawilżaj ą i ułatwiają od­
dychanie specjalne środki, łago­

dzące chrapanie (w aptece bez re­
cepty). 

Jednak najpierw trzeba udać 
się do laryngologa, który zdiagno­
zuje, c~y przyczyną chrapania nie 
jest krzywa przegroda nosowa, po­
lipy lub przerośnięta migdały. Je-

Mieczyslaw 
Użytkownik wieczysty działki, 

nie jest jej właścicielem. Jednak 
prawo użytkowania może sprzedać 
lub przekazać je w spadku bez zgo­
dy właściciela. Prawo na to zezwa­
la, choć wciąż związany jest umo­
wą o oddanie gruntu w użytkowa." 
nie wieczyste. Taka umowa mak­
symalnie mogła zostać zawarta 
na 99 lat. To gmina (lub Skarb Pań­

stwa) jest nadal właścicielem grun-

lub młodą wdowę (do lat 32), po­
ważnie myślącą o życiu we dwo­
je. Uwielbiam spacery, sport, mu­
zykę i jazdę rowerem. Zadzwoń, 

teJ. (085) 715 51 54 (po godz. 
18.00). 

Tomek ., 
Jestem kawalerem (lat 26); 

śni ady, szczupły, nie palę, nie pi­
ję. Szukam dziewczyny mego ży­
cia (lat 19 - 26), może być z dziec­
kiem. Pracuję, mam mieszkanie. 
Chciałbym założyć ciepł ą, ser­
deczną rodzinę. Jeżeli masz po­
dobne marzenia, napisz, zadzwoń, 
teJ. 511 354229. 

Paweł ., 
Zaradna domatorka, emeryt­

ka (lat ok. 70) z Łomży, pozna mi­
łego, samotnego Pana do lat 80. 
Zadzwoń, proszę, może tę zimę 

spędzimy już razem, teJ. 667447 
657. 

Ela ., 
Mam 25 lat, jestem wysokim 

(180 cm), troszkę nieśmiałym 
mężczyzną. Pragnę poznać miłą 

dziewczynę, by móc uwierzyć, że 
miłość naprawdę istn ieje. Jeże· 
li dla Ciebie bardziej od wyglą­
d u liczy się charakter i serce, na­
pisz. Poznajmy się. Dajmy sobie 

śli by tak było, trzeba zlikwidować 
główne przyczyny. Ale gdy ich nie 
ma, a chrapanie jest szczególnie 
uciążliwe, można skorzystać z za­
biegu, którego efektem jest usztyw­
nienie podniebienia miękkiego . Za­
bieg przeprowadzany jest w pry­
warnych gabinetach, trwa około 40 
minut, wykonywany przy miejsco­
wym znieczuleniu. Po zabiegu pa­
cjent będzie odczuwał niewielki 
ból w gardle, ale może wrócić 

do pracy lub do domu. 

tu, ale zbudowane na oddanym 
gruncie budynki, są własnością 
użytkownika wieczystego. Nie ist­
nieją żadne przeszkody, aby dział ­

kę z domem sprzedać . Użytkowa­

nie wieczyste nie ogranicza swo­
bodnego rozporządzania mająt­

kiem. Gdy termin użytkowania 
wieczystego dQbiegnie końca, 
użytkownik wieczysty może wystą­

pić o przedłużenie umowy albo 
kupno działki . 

sza nsę . Mam przeczucie, że 

gdzieś jesteś. Ty, przeznaczona 
tylko dla mnie. Wyglądam Twe­
go listu ... 

Karol 25 
. ., 

Jestem sympatycznym szaty­
nem (24/ 175) o szarych oczach. 
Marzę o poznaniu wiernej , uczci­
wej, miłej dziewczyny (lat 21-
26), która ma poważny stosunek 
do życia i szuka prawdziwej milo­
ści. Mieszkam i pracuję w Łomży. 
Zadzwoń, proszę, teJ. 513 874 
114. 

Daniel .,.,., 
List do "Poznajmy się", ofertę 

lub odpowiedź na anons należy 
przesłać do redakcji ("Kontakty", 
18-400 Łomża, aJ. Legionów 7lub 
red a kcj a@ko nt a kt y-tygo­
dnik.com.pl). Ofertę można pod­
pisać pseudonimem, ale należy po­
dać imię, nazwisko, adres do wia­
domości redakcji. W przypadku 
odpowiedzi, na kopercie trzeba na­
pisać, do kogo jest przeznaczona 
(np. dla Jana, czy Beaty) i podać 
numer "Kontaktów", w którym 
ukazał się anons. Nazwisk i adre­
sów nikomu nie przekazujemy. 
Pierwsza wymiana koresponden­
cji następuje za pośrednictwem re­
dakcji. 
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Shalom Alejchem 

Okładka płyty, nagranej 
w Tykocinie . 

Ukazała się płyta Darka Wój­
cika "Shalom Alejchern", pre­
zentująca koncert pieśni żydow­
skiej, który odbył się 5 lipca 
2008 roku w synagodze w Tyko­
d nie, w ramach XV Festiwalu Mu­
zyczne Dni Drozdowo Łomża. 
l\vórcą i dyrektorem artystycz­
nym Festiwalu jest artysta Jacek 
Szymański, a Darek Wójcik 
uczestniczy w tym wielkim wy-

darzeniu artystycznym od pierw­
szej edycj i. 

"Za każdą pieśnią i nutą znaj­
duje się postać żywego twórcy. Po­
stać, która kochała i cierpiała, 
czuła głębiej i patrzyła dalej, wciąż 
poszukując właściwego wyrazu 
dla swego losu i losu swych bli­
skich. W pieśniach można uslyszeć 
odbicie dnia codziennego i świę­

ta, odbicie trudu i cierpienia, pod­
niosłości i poniżenia w skutek 
znojów ży~ia. Te pi eśni trafiają 

do wszystkich serc", napisa ł we 
wstępie Darek Wójcik. 

Plyta, objęta honorowym patro­
natem przez ks. abp. Tadeusza Go­
cłowskiego, wojewodę pomorskie­
go i marszałka województwa po­
morskiego, zawiera 20 utworów. 
Darkowi Wójcikowi towarzyszy 
kwartet w skladzie: Marta Nanow­
ska (skrzypce), Piotr Lemańczyk 
(kontrabas), Wojciech Czapl iński 

(klarnet) i Andrzej Nanowski (for­
tepian). 

"Przetańczyli" Białystok 

Ekipa KIT "Akat" z trenerami Jackiem i Magdaleną 
Baczewskimi (pierwsi od lewej) 

W dorocznym Turnieju Tańca 
Towarzyskiego "O Mistrzostwo 
i Puchar Okręgu Podlaskiego", 
zorganizowanym przez Zarząd 
Oddziału Polskiego Towarzystwa 
Tanecznego w Białymstoku, wy­
startowało 20 łomżyńskich par, tre­
nowanych przez Magdalenę i Jac­
ka Baczewskich. W kategorii 12 -
13 lat tańce latynoamerykańskie, 
tytuł mistrza okręgu wytańczyli 
Dawid Zaniewski i Marcelina 
Mroczkowska, tytuł wicemistrza 
Daniel Kobyliński i Natalia Zmitro­
wicz, którzy również byli pierwsi 
w tańcach standar.dowych . Wice­
mistrzami w standardach zostali 

Bartosz Chojnowski i Monika Ko­
nopka, a III miejsce wywalczyli Ma­
teusz Skweres i Martyna Truszkow­
ska. 

Wśród najmłodszych (10 -11 
lat) tytuł wicemistrza okręgu zdo­
byli Sebastian Krakowiecki i Ad­
rianna Kiersztan. W kategorii 14 
- 15 lat III miejsce w tańcach stan­
dardowych zajęli Grzegorz Usta­
szewski i Alicja Sęk. W kategorii 
16 - 181attańce latynoamerykań­

skie wicemistrzami zostali Da­
mian Ustaszewski i Arnanda Dar­
metko, a w standardach III miej­
sce zdobyli Dominik Żmijewski 
i Klaudia Kukowska. 

~ 

TUWARTOBYC 

Białystok : 
Jasiek" Teatr Dramatyczny im. A. Węgierki (ul. Elektryczna 12, 

~el. 085 ~ 741- 57 - 40), sobota 17 - niedziela 18 stycznia, godz. 
17.00. 

Jasiek ma 5 lat i bez przerwy siedzi pod stołem. Boi się wyjść, bo 
mama jest w złym humorze. Jest aktorką i właśnie wróciła z kolej­
nego nieudanego castingu. Wcześniej przez niego straciła pracę w te­
atrze, bo nie miała go z kim zostawić . Musiała podjąć pracę listo­
noszki ... Premierowe przedstawienie monodramu And\zeja Malesz­
ki w reżyserii Anny Nowickiej . W roli nieudacznej aktorki Magdy 
Aleksandra Maj. 

"Wspomnienie o ks. Janie Twardowskim", Sala Kameralna Fil­
harmonii Podlaskiej (ul. Podłeśna 2, tel. 085 - 732 - 00 - 66), 
niedziela, 18 stycznia, godz. 11.30. 

W trzecią rocznicę śmierci ks. Jana l\vardowskiego (1915 - 2006), 
znany krytyk literacki i znawca jego twórczości Waldemar Smaszcz 
poprowadzi spotkanie, podczas którego będą prezentowane (mię­
dzy innymi) fi lmy dokumentalne, poświęcone wybitnemu poecie. 

Łomża 
"w co wierzymy?", Gałeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, 
tel. 086 - 216 - 41 - 00), sobota, 17 stycznia, godz. 12.00. 

Wystawa prezen­
tuje plon mię­
dzynarodowego 
pleneru plastycz­
nego, zorganizo­
wanego przez 
Społeczne Sto­
warzyszenie Pra­
soznawcze 
"Stopka" z Łom­
ży na przełomie 
czerwca i lipca 
2008 roku w Szałkowie koło IIawy na Mazurach. Obejrzeć można 
artystyczne Wizje wiary współczesnych Polaków 25 twórców z kra­
ju i zagranicy Ueden z obrazów na zdjeciu). Kuratorem pleneru był 
wybitny malarz Andrzej Strumillo, mieszkający od lat w Maćkowej 
Rudzie w Suwalskiem, a kuratorem wystawy jest znany łomżyński 
plastyk Stanisław Kędzielawski. Wśród autorów są Teresa Adamow­
ska i Iwona Sielska z Łomży. 

"Haft krzyżykowy", Galeria N (Klub Granizonowy, al. Legionów 
133, tel. 086 - 212 - 55 - 13, w. 385), wtorek, 20 stycznia, godz. 
18.00. 

Prezentacja hafciarskiego kunsztu Alicj i Matejkowskiej z Łomży. Au­
torka haftem krzyżykowym wyczarowuje przepiękne portrety, mar­
twe natury i pejzaże. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 15 stycznia (czwartek) - Ile waży koń 
trojański?, godz. 17.30, 19.45; 16 stycznia (piątek) - Just Dance ­
Tylko taniec!, godz. 17.30 oraz Ile waży koń trojański? , godz. 19.15; 
17 - 18 stycznia (sobota - niedziela) - Ile waży koń trojański? , godz. 
15 .15, 19.15 oraz Just Dance -Tylko taniec!, godz. 17.30; 19 - 21 
stycznia (poniedziałek - środa) - Just Dance -Tylko taniec!, godz. 
17.30 oraz Ile waży koń trojański, godz. 19.15 . 

Kino "Relax" wGrajewie: 16 stycznia (piątek) - Mała Moskwa, godz. 
19.30; 17 - 18 stycznia (sobota - niedziela) - Piorun, godz. 16.00 
oraz Mała Moskwa, godz. 18.00. 

Kino "Wrzos" w Kolnie: 16 - 19 stycznia (piątek - poniedziałek) _ 
Król Maciuś Pierwszy, godz. 17.00. (MK) 
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KRONIKA POLICYJNA 
Wypadki 

• Zwłoki mieszkańca (55 lat). wsi 
Dąbrowa Nowa Wieś (gm. Czyżew) 
znaleziono w studni. Poprzednie­
go dnia pił alkohol z sąsiadem nie­
daleko miejsca, gdzie doszło do wy­
padku. Cembrowina studni, wysta­
jąca na 1 m, nie była zabezpieczo­
na. Śledzrwo prowadzi policja 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

• Na drodze 61, na odcinku Kisiel­
nica - Górki Sypniewo fiat panda 
wpadł w poślizg na lodzie, zjechał 

na przeciwny pas i zderzył się z cię­
żarowy renault. Kierowca pandy 
z Warszawy z obrażeniami głowy 

i klatki piersiowej został odwiezio­
ny do szpitala w Łomży. 

• W poślizg wpadła mazda na ul. 
Nowogrodzkiej w Łomży. Auto 
uderzyło w przepust wodny i da­
chowało . Jadąca nim kobieta ze 
złamaną ręką trafiła do szpitala . 

Litewski tir pod Grajewem 8 stycznia na kilka godzin zablokował drogę krajowq Łomża -Augustów 

• Jadący za piaskarką volkswagen 
passat w Borkowie (gm. Kolno) na­
gle zatrzymał się najezdni. Naje­
chał na niego inny passat. Pasażer 
drugiego auta ze złamanym most­
kiem trafił do szpitala w Kolnie. 

• Tir z naczepą na litewskich nu­
merach rej es tracyjnych wpadł 
w poślizg, ściął słup energetyczny 
i zatrzymal się w poprzek na wjeź­
dzie do Grajewa od strony Łomży. 

Po chwili najechał na niego samo­
chód dostawczy. Nikt nie został 

ranny. Droga była zablokowana kil­
ka godzin. 

• W okolicach Osowca (gm. Go­
niądz) z łosiem zderzył się miesz­
kaniec Łomży (46 lat), jadący 
skodą felicją drogą krajową Biały­

stok - Grajewo. Kierowca i pasa­
żerowie wyszli bez szwanku, ran­
ny łoś uciekl do lasu. 

Pijani kierowcy 
• 2,45 promila alkoholu w wydy­
chanym powietrzu miał kierowca to­
yoty (45 lat) , zatrzymany 12 stycz­
nia na ul Kopernika w Łomży. 

• Pod wpływem 2,66 promila je­
chał bmw w Dobrzyjałowie (gm. 
Piątnica) mieszkaniec tej gminy 
(34 lata). 

Kłusownictwo 

• Sklusowanego jelenia znaleźli 
strażnicy leśni w lesie koło wsi Sta­
re Duchny (gm. Śniadowo) . Za­
trzymali 3 mieszkańców gminy 
Śniadowo i 3 z gminy Stary Lubo­
tyń (powiat Ostrów Mazowiecka), 
którym postawiono zarzut posia­
dania tuszy jelenia o wartości 6 
000 zł na szkodę Nadleśnicrwa 
Łomża (grozi za to grzywna, ogra­
niczenie wolności lub pozbawie­
nie wolności na rok). Jeleń został 
zastrzelony, ale przy zatrzymanych 
broni nie znaleziono. Śledzrwo 
prowadzi łomżyńska policja. 

--- OGŁOSZENIE ----------------

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA STAWISK 

Burmistrz Stawisk stosownie do art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r, NrBO, poz. 717z późno zmianami) oraz 
Uchwaly Rady Miejskiej w StawiskaCh nr XXXIX/145/0B z dnia 12 grudnia 200Br zawiadamia 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego m. 
Stawiski , w skali l : 1000. Przedmiotem opracowania jeSl: 

wyznaczenie terenów w południowej części miasta na działkach nr 807,788 i 789 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną· 

Zainteresowani mogą zgłaszać w terminie 21 dni od daty ogloszenia wnioski na piśmie w Urzę­
dzie Miejskim w Stawiskach, plac Wolności 13/15, lB-520 Stawiski. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio­
sku oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. 

BURMISTRZ STAWISK 
Marek Waszkiewicz 

Kradzieże 
• W nocy z 12 na 13 stycznia zło­
dzieje włamali s ię do sklepu spo­
żywczo - przemysłowego w Ja­
błonce Kościelnej (gm. Wysokie 
Mazowieckie), skąd ukradli elek­
troniczną maszynę do gier liczbo­
wych, a drugą zniszczyli (szkoda 
2000 zł) . 

• Z nowego domu w Woli Za­
mbrowskiej (gm. Zambrów) zło­
dzieje ukradli nowy Ueszcze nie 
rozpakowany) telewizor plazmo­
wy oraz wiertarki i armaturę sa­
nitarną (szkoda 3750 zł). 

• Złodziej włamał się do szafki 
w szatni męskiej pływalni "Delfin" 
w Zambrowie, skąd ukradł telefon 
i pieniądze (szkoda 640 zł). 

• Grzegorz D. z Zambrowa odwie­
dzi! znajomych i ... ukradł im tele­
fon komórkowy (szkoda 1300 zł). 

• Z piwnicy bloku przy ul. Prusa 
w Łomży złodziej ukradł poziomi­
cę oraz kij teleskopowy do malo­
wania (szkoda 80 zł). 

• Na targowicy miejskiej w Łom­
ży kieszonkowiec wyciągnął z kie­
szeni klienta targowicy portfel 
z pieniędzmi (szkoda 850 zł). 

Chuligaństwo 

• Mieszkaniec Zambrowa powia­
domił policję , że jego żona wybi­
ła w ich wspólnym mercedesie (stał 
zaparkowany pod blokiem na ul. 

71 Pułku Piechoty) szyby, o czym 
go poinformowała przez telefon. 

Inne 
• Mieszkanka Łomży w święta 
na aukcji internetowej kupiła 2 te­
lefony po 850 zł. Pieniądze prze­
lała na konto sprzedającego, lecz 
telefonów nie otrzymała. 

• Pijany Marcin K. (26 lat, 1,5 pro­
mila) z Zambrowa wezwał policję , 

żeby ... odwiozła go z dzieckiem 
0 ,5 roku) do babci. Tłumaczył, że 

nie ma na taksówkę. Policjanci za­
brali ojca i dziecko na komendę, 

skąd babcia odebrała dziewczyn­
kę . Będą wnioskować do sądu ro­
dzinnego, by skontrolował wyko­
nywanie władzy rodzicielskiej 
przez tatę. 

• Przed północą 12 stycznia zapa­
li! się ciągnik rolniczy, a od niego 
stodoła rolnika z ul. Kraska w Łom­
ży. Strażakom udało się uratować 

część budynku (szkoda 35 000 zł). 

• Od piecyka elektrycznego zapa­
liło się mieszkanie w Konarzycach 
(gm. Łomża) . Dzięki szybkiej ak­
cji łomżyńskich strażaków, znisz­
czeniu uległo tylko wyposażenie 
jednego pokoju. 

• We wsi Gunie Ostrów (gm. Ko­
łaki Kościelne) 10 stycznia 
od zwarcia w instalacji elektrycz­
nej zapaliła się chlewnia. Spłonął 
dach i 2 tony słomy na poddaszu 
(szkoda 20 000 zł). (MK) 
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Miał wielu kolegów do picia, ale na pogrzeb nie przyszedł żaden 

pJicja jest sparaliżowa­

na od pasa w dół. Nie mo­
. e chodzić. Straciła czucie 

w nogach kilka miesięcy temu. Mó­
wi, że to chon:~ba"z nerwów", a są­
siedzi mówią, że z ... 

Gdy jej syn Darek (31 lat) sie­
dział w więzieniu, do którego tra­
fił za pobicia i rozboje, Alicja 
mieszkała ze swoim konkubinem 
w bloku na łomżyńskim osiedlu Po' 
łudnie. Kilka lat temu konkubin 
zmarł. Alicja wprowadziła się 

do pustego mieszkania Darka, 
a raczej dużego pokoju na podda­
szu w komunalnym domu przy ul. 
Browarnej na Łomżycy. iii W tym samym domu na parte­
rze mieszkał Tadeusz, którego 
porzuciła żona. Wyjechała 

do Hiszpanii i tam się urządziła. 
Za nią wyjechało trzech dorosłych 
synów. Tadeusz (SS lat) został . 

sam. Był stałym gościem u Alicji, 
a Alicja u niego. Razem balowa­
li. Czasem sąsiedzi słyszełi,jak się 
po pijanemu kłócili. Do Tadeusza 
wprowadziła się jakaś kobieta, ale 
po pewnym czasie odeszła. Ostat­
nio Tadeusz wychodził tylko 
na obiady do baru "Korona", 
za które płaciła pomoc społeczna. 
Coraz bardziej niszczył go alkoho­
łizm. Ledwie łaził. Czasem prosił 
sąsiadów o S zł na papierosy al­
bo na "perszinga". 

W jednej z tych komórek umierał skatowany Tadeusz 

P
ół roku temu Darek został 
warunkowo zwolniony 
z więzienia i zjawił się u mat­

ki na Browarnej. Wkrótce potem 
Alicja straciła czucie w nogach. Da­
rek, przy pomocy opieki społecz­
nej, wysłał matkę do domu pomo-. 
cy w Dworakach Staśkach (gm. So­
koły). 3 miesiące mieszkał na Bro­
warnej sam. Przed świętami Boże­
go Narodzenia Alicja wróciła. Mia-

ła być w Łomży tylko w święta, ale 
mówi, że już nie wróci do domu 
pomocy. Do mieszkania Darka 
na Browarnej wprowadziła się też 
jego siostra z mężem i czworgiem 
dzieci w wieku - 4 - 13 łat, którzy 
tułali się po stancjach. Siostra wy­
myśliła, że ona zaopiekuje się 

matką. W jednym pokoju na pod­
daszu zrobił się tłok. Dla Darka za­
brakło miejsca. Chodził nocować 
do kolegi. 

3 
stycznia, z okazji urodzin Ali­
cji, w mieszkaniu był duży 
ruch. Jak ustalili śłedczy, 

w libacji brało ludział wiełe osób, 
a wśród nich Tadeusz, Darek i ko­
lega Darka Grzegorz (lat 44). 
Grzegorza nikt nie znał na Browar­
nej. Darek nocował u Grzegorza, 
gdy siostra "wysiudała" go z miesz­
kania pod pretekstem doglądania 
matki. Jak się później okazało, 

Grzegorz, podobnie jak Darek, to 

----------------OGtOSZENIE---

OBWIESZCZENIE BURMISTRZA STAWISK 
Burmistrz Stawisk stosownie do art. 11 pkt. 1 ustawy tdnia 27 marca 2003 r o planowaniu i za­
gospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r, NrBO, poz. 717z póżn . zmianami) oraz Uchwa­
ty Rady Miejskiej w Stawiskach nr XXXIX/146/0B z dnia 12 grudnia 2008r zawiadamia o przy­
stąpieniu do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze­
strzennego miasta i gminy Stawiski przyjętego Uchwalą nr 185/XXXVIV02 Rady Miejskiej w Sta­
wiskach z dnia 11 czerwca 2002r r w zakresie dotyczącym terenów pOlożonych przy drodze 
wojewódzkiej nr 64B (ul. Cedrowska) w polu dniowo-wschodniej części miasta Stawiski. 

Zainteresowani mogą zgłaszać w terminie 21 dni od daty ogloszenia wnioski na piśmie w Urzę­
dzie Miejskim w Stawiskach, Plac Wolności 13/15, 18-520 Stawiski. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię , nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio­
sku oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. 

BURMISTRZ STAWISK 
Marek Waszkiewicz 

kryminalista, karany za rozboje 
i pobicia. 

Tadeusz szybko się upił i wró­
cił do swojego mieszkania na par­
terze. Część towrzystwa, w tym Da­
rek i Grzegorz, przenieśli się do ba­
ru piwnego naprzeciwko starej re­
mizy przy ul. Wojska Polskiego. 
Obaj wrócili na Browarną jeszcze 
bardziej pijani. Zaczęli się dobijać 
do mieszkania Tadeusza. Długo nie 
otwierał. ' W końcu stanął 
w drzwiach. Był półprzytomny 

z pijaństwa i snu. Natarli na nie­
go, weszli i zamknęli drzwi. 
W mieszkaniu było zimno. Tade­
usz ruszył do swojego barłogu . 

Grzegorz chciał dalej pić, ale Ta­
deusz nie miał alkohołu . Nie uwie­
rzyłi mu. Zdenerwował się. "Wy­
pier...", wrzasnął. Wtedy Darek zła­
pał go za kapotę i zaczał potrzą­

sać: "Nic ci nie dali na górze, że­
byś miał na rano?" Tadeusz szarp­
nął się i wtedy poczuł potężne ude­
rzenie. Stracił świadomość ... 

T
uż po północy z sobory 
na niedziełę ktoś zadzwonił 
na na policję, że w budyn­

ku gospodarczym koło komunał­
nego domu na Browarnej łeży 

człowiek. Policja znalazła martwe­
go Tadeusza. Był straszliwie zma­
sakrowany. Miał głowę całą w ra­
nach. Jego kłatka piersiowa zosta­
ła zgruchotana, miał połamane 
prawie wszystkie żebra, a jełita 
i wątrobę zmiażdżone od silnych 

ciosów w brzuch. Umarł na sku­
tek krwotoku wewnętrznego. 

Kilka godzin później policja 
złapała Darka, a potem Grzegorza. 
Obaj byli kompletnie pijani. Zosta­
li tymczasowo aresztowani na trzy 
miesiące pod zarzutem śmiertel­
nego pobicia Tadeusza. 

Wśród lokatorów na Browarnej 
zapanował strach. Zachodzą w gło­
wę, czym Tadeusz zawinił Darko­
wi ijego kumplowi, że tak go zma­
sakrowali. 

"Darek? Nie znam żadnego Dar­
ka. Nikt taki tu nie meszka", wypie­
ra się wujka nastoletni syn Doroty. 
W mieszkaniu jest bardzo zimno. 
Troje dzieci, w tym bosa czterolat­
ka z podbitym okiem, miota się 
po zagraconym mieszkaniu. W jed­
nym łóżku leży bezwładna Alicja, 
w drugim jej córka Dorota. Dorota 
nie zajmuje się ani chorą matką, ani 
dziećmi, wyleguje się, choć docho­
dzi południe i planuje, jak urządzi 
się w mieszkaniu brata, który znik­
nie z ich życia prawdopodobnie 
na kolejne 10 lat (tyle może dostać 
za śmiertelne pobicie Tadeusza). 

N 
pogrzebie zakatowanego 

Tadeusza na cmentarzu 
przy ostrołęckiej rogatce zja­

wiło się sześć osób: jego matka i bra­
cia t Augustowa oraz jedna z sąsia­
dek z mężem i ojcem. "Tylu miał ko­
legów do picia, ałe żaden na pogrzeb 
nie przyszedł", mówi sąsiadka. 

KAROL ZAREMBA 
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NIEZBĘDNIK 

.'f-- . .::._.~ 
Maria Worosilak, Tamowo Goski, uczennica gimanzjum w Zwnbrowie 

Dobre maniery 

Sztuka zapamiętywania ... nazwisk 
Sztuka zapamiętywania na- zawodna metoda "na zapamięta-

zwiskjestjedną z ważniejszych za- nie". 
sad savoir - vivre. Przekręcenie Nie wstydź się poprosić o po-
czyjegoś imienia lub nazwiska wtórzenie,jeśli ktoś się niewyraź-

jednym z większych nietaktów. Jak nie przedstawił. Potem będzie 
tego uniknąć? za późno i chcąc uniknąć nietak-

Uważnie słuchać i starać się' tu, skażesz się na rozmowy z "nie-
od razu zapamiętać imię i nazwi- znajomym". W ostateczności, mo-
sko osoby, która nam się przedsta- żesz poprosić na stronę kolegę 
wia! i spytać o nazwisko interesującej 

Dobrymrozwiązaniemjesttak- Cię osoby. Nie pytaj jednak o ta-
że wymiana wizytówek, dzisiaj kie rzeczy nieznajomych. 
mniej popularna niż kiedyś, nie- SALONOWIEC 

~---------------------------------, 
Przysmak 

Czernina z kaczki 

Składniki: 

• krew i podroby z kaczki 
• 20 dag włoszczyzny 
• 15 dag suszonych owoców (śli-

wek i jabłek) 

• 2 łyżki soku z cytryny 

• cynamon 
. 2 goździki 

• cukier 
• sól i pieprz 

Najpierw mieszamy świeżą krew 
z kaczki z sokiem z cytryny, żeby nie 
skrzepła. Podroby oczyszczamy, 

dokładnie myjemy i kroimy w pa­
ski. Następnie zalewamy je z włosz­
czyzną ok. 1 litrem wody, dodaje­
my mały kawalek cynamonu, goź­
dziki, przyprawiamy cukrem, solą 
i pieprzem. Gotujemy 40 minut 
pod przykryciem. Po 40 minutach 
wlewamy świeżą krew, zaprawiamy 
mąką, wymieszaną z wodą i ponow­
nie stawiamy na ogniu, aż do zago­
towania. Przyprawiamy cukrem, 
solą, pieprzem i sokiem z cytryny. 

Podajemy z makaronem. ~ 

• 

- 1500 m. Trasy rairakowan •• 
tel. 608 526 676 

Wójt Gminy Wysokie Mazowieckie 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości będących własnością gminy 
w dniu 16 lutego 2009 roku o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Gminy Wysokie 
Mazowieckie ul. Mickiewicza 1 A, 18-200 Wysokie Mazowieckie w Sali Konferen­
cyjnej odbędzie się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości za­
budowanej stanowiącej własność Gminy Wysokie Mazowieckie położonej we wsi 
Buczyno Mikosy o nr ewid. 61 , pow. 0,5400 ha, KW 4278 . . 

Cena wywoławcza 567QO,00 zl. Wadium 6000,00zl. 

Dla ww. nieruchomości z dniem 31 marca 2003r. utracił ważność miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Wysokie Mazowieckie. 

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzach naj­
póżniej do dn ia 11 .02.2009r. na konto Urzędu Gminy w BS Wysokie Mazowiec­
kie Nr 22 8774 0000 0008 6466 2000 0040. 

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podłega przedłożeniu ko­
misji przetargowej przed otwarciem przetargu. Wadium, wpłacone przez uczest­
nika przetargu, którY przetarg wygrał, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia. 

Wadium przepada w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrała od za­
warcia umowy kupna. 

WÓ~ Gminy zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów, o czym 
niezwłocznie poda informację do publicznej wiadomości. 

Szczegółowych informacji można uzyskać w pokoju nr 10 tut. urzędu lub pod tel. 
0862757441 . 

Autoryzowany Serwis 
MAN STAR TRUCKS 

NAPRAWIAMY WSZYSTKIE 
MARki SAMOCHOOOYl 
NAPRAWY POWYPAOKOWE 
NAPRAWY GŁÓWNE SILNIKÓW 
NAPRAWY I REMONTY KAPITALNE 
SKRZYŃ BIEGÓW 
TACHOGRAFY CYfROWE ł ANALOGOWE 
OGRANICZNIKI PR~DKOŚCł 
CZĘSCI ORYGINALNE MAN 

MAN Service 
KONTAKT: 

~ TARGOR-TRUCK 

503 199 691 "TARGOR~TRUCK" 

503 199 690 Ławy 97 
029/ 767 05 77 07-411 Rzekuń 
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Wybierasz się do 

NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować na budowie, przy 
rozbiórkach albo przy usuwaniu azbestu? 

Jeśli ulegniesz WYPADKOWI, możemy w Twoim 
imieniu wnieść sprawę sądową i będziesz miał 
szansę dołączyć do doborowego grona naszych 
klientów: 

.... "''''** * ", *", 
*'" ", ** *", 

* '" l 72 KLIENTÓW \. 
: - ODSZKODOWANIE : 
* * ~ PONAD MILION f 
\ DOLARÓW* / 

"'* ** ** * *** *** • KIM JESTEŚMY? * * * 
Renomowaną amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
robotnik występuje do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy. 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium dostaniemy tylko wtedy, gdy wygramy Twoją 
sprawę. Wysokość honorarium jest określona przepisami. 
Wynosi ona 1/3 odszkodowania i z niego jest pobierana. 

Nie musisz mieć zielonej karty, by wygrać sprawę 
Dzwoń po bezpłatną konsultację: 

(00) 1-212-685-2023 
475 Park Avenue Soutb, 28tb FI., New York, NY 10016, USA 

SAMUEL J. LURIE 
Amerykańska firma adwokacka 

* Wygrane z przeszłości nie gwarantują takich samych wyników 
w przyszłych sprawach 

Kronika wy­
padków zi­
mowych: 
O°C Woda za­
marza. 
_1°C Oddech 
staje się wi­

doczn~Lapończycyjedząlod~po­

pijaj ac zimnym piwem. 
_4°C Kot wchodzi pod kołdrę . 

-10°C Amerykańskie auta nie za­
palają· 

-18°C Oddech staje się słyszalny. 
-20°C Francuskie auta nie zapala-
ją . 

-23°C Politycy zaczynają współczuć 
bezdomnym . 
-24°C Niemieckie auta nie zapala­
ją . 

-26°C Z oddechu uzyskuje się ma­
teriał na budowę igloo 
-29°C Kot wchodzi pod pidżamę. 

-30°C Japońskie auta nie zapala-
ją. Lapończyk klnie, kopie w koło 
Toyoty i zapala Ładę . 

-31°C Za zimno na pocalunki, usta 
przymarzają do siebie. 
-39°C Rtęć zamarza. Za zimno, by 
myśleć. Lapończycy zapinają ostat­
ni guzik w koszuli. 
-40"CNiemcy biorą samochod pod koł­
drę. Lapończycy ubierają swetry. 
-45°C Lapończycy zamykają okien­
ko w wychodku. 
-50°C Lwy morskie opuszczaja 
Grenlandię. Lapończycy zamie­
niają rękawiczki z pięcioma palca­
mi na jednopalcowe. 

M . 
-TKM ... 

pię ci srebrną bransoletę! - mówi 

ojciec. 
- Hm, widzisz ... ,ja wczoraj za złe 
sprawowanie dostałam złotą ··· 

• 
W mieście grasował straszny smok. 
Gwałci! dziewice, zabijał męż­

czyzn, pżerał dzieci i starsze kobie­
ty. Mieszczanie udali się po pomoc 
Wielkiego Rycerza. 
- Dajcie mi miesiąc na ułożenie pla­
nu.- odparł Wielki Rycerz. 
- Co ty, człowieku, za miesiąc smok 
nas wszystkich zniszczy! - zdener­
wowali się mieszczanie i poszli 
do Średniego Rycerza. 
- Dajcie mi dwa miesiące .. . - za­
czął Średni Rycerz i zrozpaczeni 
mieszczanie popędzili do Małego 
Rycerza. Mały Rycerz wysłuchał 
ich z uwagą, chwycił za zbroję ob­
juczył konia i w kilka minut był go­
towy do drogi. Zaskoczeni miesz­
czanie pytają więc: 
- Czcigodny Mały Rycerzu, Wiel­
ki Rycerz chciał się zastanawiać 
miesiąc, Średni Rycerz dwa mie­
siące, a Ty tak od razu?! 
- Tu się nie ma co zastanawiać, tu 
trzeba spier. .... ! 

• 
- Wiesz, czym Palikot grozi Ka-
czyńskiemu? 

- Czym znowu? 
- Samym nazwiskiem! 

• 
- Nakładam na pana mandat 
w wysokości 500 z ł za o bra-

Myśl tygodn ia 
Cały kłopot polega na tym, 
że głupcy są pewni siebie, 
a mądrzy pełni wątpliwości 

-70°C Niedzwiedzie polarne opusz­
czają biegun. 
-75°C ŚW. Mikołaj opuszcza krąg 
polarny. Lapończycy opuszczają 
nauszniki czapek na uszy. 
-250°C Alkohol zamarza. Lapoń­

czycy są wkurzeni. 
-268°C Hel staje się płynny. 
-270°C Piekło zamarza. 
-273,l5°C Zero absolutne. Brak ruchu 
cząstek elementarnych. Lapończycy 
narzekają: ,,Jest nieco chłodno, roz­
lupmyse flaszeczkę na rozgrzanie ... ". 

• 
- Jeżeli będziesz się dobrze spra-
wować, to siedrnnaste urodziny ku-

zę funkcjonariusza państwo ­

wego! Chce pan coś powie­
dzieć? 

- Chcieć, to bym chciał, ale przy ta­
kich cenach ... 

• 
- Chciałbyś się nagle ocknąć 
w przyszłości? 
-Jasne! 

- No to masz, przyniosłem ... trzy 
flaszki! 

• 
Idą dwa koty kolejny dzień przez 

pustynię· Nagle jeden siada zroz­
paczony: 

- Stary, nie ogarniam tej kuwety! 
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MIX MIX 

Jakiego jesteś herbu? Odszukaj swoje nazwisko 
i sprawdź . Za tydzień kolejne herby i przynależne 

im nazwiska • 

Jaki herb Twój? 
GRABIE 

Herb z XIV w. 
Na złotym polu, 
srebrne grabie, sto­
jące do góry. 

Nazwiska przynależne do herbu 
Grabie: Archutowski, Arciechowski, 
Artychowski, Chlewiątko, Chlewiot­
ka, Chlewiotko, Chlewostki, Czar­
niawski, Czeczerba, Czeczerbo, Czu­
ranowski, Dobrogojski, Dobogowski, 
Drążdzewski, Gąsiorski, Goszczy­
miński, Gościmski, Graba, Grabia, 
Graby, Grabie, Hrycenko, Hurewicz, 
Jałbrzyk, Jalbrzykowski, Katrycz, 
Kobecki, Koberski, Kocina, Kociński, 

Kroczewski, Kroczowski, Kroczyński, 
Kroger, Krogier, Lesien, Lessel, Leśnia, 

Leśny, Niecikowski, Nieparski, 01-
brachcicki, Pazderski, Pieściorzecki, 
Psucki, Roszczkowski, Sczuka, Sczy­
pierski, Skaszewski, Skaszowski, Sta­
siewski, Szczuka, Szczypierski, Szczy­
piorski, Świda, Świerkowski, Świe­
rzewski, Świeszews'ki, Świeszowski, 
Tabaczyński, Wabieński, Wądolkow­

ski, Weiss, Wirszyll, Wirszyllo, Wisień­
ski, Wisiński, Wiszeński, Wileński, 

Wypyski, Wyszeński, Zaruski, Zło­

czewski, Złoczowski, Żupanowski, 
Żupranowski. 

GRlYMAtA 
Pierwszy wi­

zerunek pieczę t -
ny z 1262 r.; 
pierwszy zapisek 
sądowy z 1402 r. 

Nazwiska 
przynależne do herbu Grzymala: Al­
bigowski, Baranowski, BartoId, Bie­
ganowski, Bieszczycki, Borkowski, 
Borzewicki, Bossowski, Brodow­
ski, Brogłowski, Brzozogłowski, Bu­
dziszewski, Bukowski, Busiński, 

Bzowski, Chrostowski, Chwalikow­
ski, Czaplicki, Czapski, Cząmpski, 

Czuszewski, Długołęcki, Długoski, 
Dluski, Dobiecki, Dobrodziejski, 
Domarat, Domaszewski, Domini­
kowski, Dzierżanowski, Franken­
berg, Garwaski, Gąsiński, Gąssow­
ski, Głogowski, Górski, Góślicki, Gra­
bowiecki, Grabowski, Grudziński, 
Grzymała, Grzymułtowski, Hałacz­

kiewicz, Hawranowski, Hertyk, 

Hoffman, Jabłonowski, Jazwiński, 
Jurkowicz, Kaliborski, Kamieński, 

Kamodziński, Kazanowski, Kazłow­
ski, Kobylański, Kobyleński, Ko­
clowski, Koskowski, Krasnopolski, 
Krzemienowski, Ląszewski, Le­
śniowski, Litwiński, Litwosz, Lityń­
ski, Lubański, Lubiatowski, Ludzic­
ki, Łagiewnicki, Łagona, Łosowski, 

Machwicz, Małachowski, Margoń­

ski, Meisinger, Mniszewski, Mo­
drzewski, Modrzyński , Morze, 
Moszczyński, Niecikowski, Niego­
lewski, Niemira, Ochenkowski, Oda­
chowski, Oleski, Oleśnicki, Ostrow­
ski, Pachowski, Parzniczewski, Pęcz­
kowski, Piątkowski, Podlecki, Podol­
ski, Pogorzelski, Pogrell, Pokrzyw­
nicki, Potulicki, Prądzeński, Przą­
dzewski, Przeciszewski, Przeczch­
nowski, Przejrzeński, Przyborowski, 
Przybyszewski, Rachwalowski, Ra­
dowicki, Radziszewski, Raszowski, 
Remer, Rybczyński, Rybski, Ry­
chlicki, Rymwid, Rynwidowicz, Sie­
dlecki, Siemianowski, Skoczyński, 
Skotnicki, Slaski, Słomowski, Smo­
gulecki, Soboliński, Sojecki, Starzyń­
ski, Strękowski, Strzelecki, Suchy­
wilk, Szmerzyński, Śleżyński, Śli­
wowski, Świdrygiell, Świechow­
ski, Świerad, Świszowski, Targoń­
ski, Tarnowski, Troszczewski, Trusz­
czyński, Turczyński, Turzański, Ujej­
ski, Werecki, WieI górski, Wielo­
gorski, Wieszczycki, Wiewiorowski, 
Wilamowski, Wilkowski, Wiszniow­
ski, Wkryński, Wojdzbun, Wolski, 
Woydzbun, Wskrzeński, Wydrzyń­

ski, Wysocki, Zaborowski, Zaleski, 
Zamojski, Zasadzki, Zasicki, Zbierz­
chowski, Zbigniewski, Zbikalski, 
Zderkiewicz, Zieleński, Zieliński, 

Znatowicz, Zwierzchowski, Żarno­
wiecki, Żbikowski, Żuto 

HEŁM 
Herb z XII w. 

Na czerwonym 
polu, srebrny 
hełm z rogami 
i ogonem. 

Nazwiska przynależne do her­
bu Hełm: Antoniewicz, Antono­
wicz, Błoniewski, Dorniach, Hełm, 

Hełm, Segnicz, Starzyński. 

Horoskop ' Erotyczny 

Wodnik (2.1 I - 20 II) 
na 2009 

KOBIATA. Ma wdzięk, ale nie­
pokoją ją reakcje mężczyzn na te 
cechy. Nie chce być przedmiotem 
żądzy. Jest raczej nastawiona 
na przyjaźń, nie na namiętność. 
Kiedy się oddaje, nie oczekuje 
trwałych więzi, nie odczuwa po­
trzeby posiadania. W partnerskim 
związku daje mężczyźnie czasami 
więcej seksualnej wolności, niż 

on sam oczekuje. Sama pozwala so­
bie na "skoki w bok" i szczerze si 
do nich przyznaje. W łóżku jest ra­
czej altruistyczna. Powinna się od­
kryć i wydobyć zmysłowość. Wy­
daje się być wolna i nie obciążona 
żadnymi zobowiązaniami. Otwar­
cie patrzy w przyszłość i nigdy nie 
opłakuje poprzedniego kochan­
ka. Flirtuje dużo i ostro. Prowoku­
je mężczyzn, ale kiedy zauważy, że 
na nią lecą, wycofuje się . Możnają 

wziąć na współczucie. Mężczyzna 
skarżący się na samotność albo 
oziębłość żony, znajdzie u niej 
zrozumienie. Jest nieprzekupna. 
Nie imponująjej pieniądze ani sła­
wa. Sama nigdy nie ciągnie męż­

czyzny do łóżka, ulega, aby spra­
wić mu przyjemność. Potrzebuje 
długiej gry wstępnej. Lubi roman­
tyczny nastrój, muzykę, przyćmio­
ne światła . Partnera podnieca do­
tykiem rzęsami delikatnych miejsc 
i bardzo się stara, aby było mu z nią 
dobrze. Jeśli miał jakieś zahamo­
wania psychiczne, przy niej odzy­
ska potencję. Z dużym wyczuciem 
umie dostosować się do jego tem­
pa. Potrafi też tolerować jego wy-

bryki, gotowajest na wszystko, by­
le on czuł się dobrze. Niektórzy 
uważają to, niesłusznie, za obojęt­
ność. Lubi być głaskana po łydkach 
i stopach, uprawiać miłość na sto­
jąco. Choćróżne fantazje snują się 
jej po głowie, nie wywołuje to cie­
lesnego podniecenia. Czasem my­
śli o seksie grupowym, o orgiach. 
Może w tym uczestniczyćjedna lub 
kilka kobiet. Uczuciowo nie anga­
żuje się w te fantazje. 

MĘŻCZYZNA. Czasami kochan­
ka musi wywierać na nim presję, 

gdyż zajęty jes t bardziej sobą, niż 
nią. Robi wrażenie, jakby się wy­
łączał i zapominał, po co zna lazł 

się w łóżku. Wydaje się , że chęt­

nie zaakceptowałby automat do za­
spokajania seksualnego. Pochło­

nięty swoimi myślami i fantazja­
mi w czasie gry miłosnej, zapomi­
na o partnerce,jednakjeśli kobie­
ta, która go pragnie, przywoła go 
do porządku, osiąga on doskona­
łą formę i zrobi dla niej wszystko . 

--- REKLAMA -----

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
od wolani a oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11A, 
(Harcówka), lei. (086) 473-00-84 

30 --- ~ KONTAKTY • Nr 3 • 18 stycznia 2009 ------------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



'-

y 

1 

1-

'-

) 

i: 

) 

--

mi Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar "Kontaktów" 

Mistrzowie rakiety 
Adam Karwowski, uczeń kl. wie. Tata codziennie dowozi go 

na treningi do-Lomży (w Zambro­
wie nie ma klubu tenisowego). 
Kacper jest brązowym medalistą 
halowych mistrzostw Podlaskiego 
młodzików. 

Ruszył "nasz" Turniej. W tym roku z mocnym wsparciem prezesa 
Podlaskiego Okregowego Związku Tenisa Stołowego Eugeniusza Skib­
niewskiego. Odbywają się już eliminacje szkolne i gminne. Za tydzień 
podamy kalendarz eliminacji powiatowych, pólfinałow i ich miejsca oraz 
inne szczegóły. Z Regulaminem znajdą się też na stronie Związku WWW.po­

V Szkoły Podstawowej nr 10 
w Łomży, jest halowym mistrzem 
województwa podlaskiego skrza­
tów w tenisie i jednym z czołowych 
tenisistów w Polsce w swojej ka­
tegorii wiekowej. W klasyfikacji zts.strefa. pl 

Kapitan we 
Freskovicie 
Kapitan ŁKS Paweł Galiński 
jest już zawodnikiem wysoko­
mazowieckiej Freskovity. 
Do Wysokiego przeniósł się 
także drugi gracz ŁKS, napast­
nik Tomasz Bzdęga. Jak zapo­
wiadają działacze i trener 
Freskovity Piotr Zajączkowski, 
wiosną ruszą do walki 
o awans do I ligi. Wobec klo­
potów ŁKS Łomża i suwal­
skich Wigier, może się okazać, 
że drużyna z Wysokiego Ma­
zowieckiego będzie jedynym 
klubem z Podlaskiego, grają­
cym w II lidze. 

Kłopot Z kura­
torem ŁKS 
W czwartym miesiącą po po­
daniu się do dymisji Zarządu 
Łomżyńskiego Klubu Sporto­
wego z prezesem Zbignie­
wem Sasinowskim, Komisja 
Rewizyjna ŁKS poinformowa­
ła wreszcie na piśmie prezy­
denta Łomży o braku statuto­
wego organu zarządzającego 
i poprosiła o wszczęcie kro­
ków prawnych w celu ustano­
wienia kuratora. Prezydent 
Jerzy Brzeziński w minio­
nym tygodniu wysłał o/Jllosek 
do Wydziału Rodzinnego 
i Nieletnich Sądu Rejonowe­
go w Łomży o ustanowienie 
w ŁKS kuratora bez wskazy­
wania kandydata. Przewod­
nicząca Wydziału zwróciła 

się do prezydenta z prośbą, by 
jednak wskazał kandydata. 
"Prezydent odpowie Sądowi 
do piątku, 16 stycznia. Trud­
no powiedzieć, czy zechce 
wskazać kandydata na kura­
tora, czy też będzie wolał, by 
Sąd wyznaczył go samodziel­
nie", mówi odpowiedzialny 
za współpracę z klubami spor­
towymi Józef Babiel z Urzę­
du Miejskiego. 

Od lewej: Kacper Zalewski, Konrad Wy­
szyński, trener Tomasz Waldziński 

i Adam Karwowski 

Polskiego Związku 
Tenisowego zajmuje 
7 miejsce. Konrad 
Wyszyński uczy się 
w kl. I Gimnazjum 
nr 6 w Łomży. Jest 
halowym mistrzem 
młodzików woje­
wództwa podlaskie­
go. Kacper Zalewski 
chodzi do kl . I Gim-
nazjum im T. Ko­
ściuszki w Zambro-

Trenują w UKS "Return" 
przy III LO w Łomży. Ich sukcesy, 
to sukces Klubu oraz trenera To­
masza Waldzińskiego. Marzą 

o kortach krajowych i zagranicz­
nych. 

------------------------------------------------------------REKLAMA------

bezpłatne 
badania słuchu 

15 - 29 stycznia 2009 

baterie w promocyjnej cenie -2,90 zł/szt. 
3,46 ZT 

Zapraszamy do oddziału w Łomży 
al. Legionów 27 (naprzeciwko PKS) 
tel. 086/215 0019 

wizyty prosimy umawiać telefonicznie 
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